
CODEMiT 
CGC-MF 03 474 053/0001-66 

(09.1-11 
CRSv.N.Prant1so6ria

PROJETO JUIN i m of IfL N C A D. f.......Ttiros two/Dare

110 g Total. 

s. OP. th

GUIA DE RECOLHIMENTO 

ZarD 
4a4obsoo 
4968, 00f 

46.368,00 

1454, 

Valor Recebida do(a) Sr(a)Ant0ni0 Alms tio Souza, D. favor_ doata 

Promitente comprador do Iota  Rural  50  quadra  XX  Secção  H 

com área de , referente pagamento derrtntacro 3/3 tom vencimento 

em 30.08.81  conforme contrato n°.  2.07. ,. 

Obs.:  Pasamonto iv-fore:A° apreritaça7o do um ote Rural no Projeto. Juina. 

Gerente do Pr 

o 
Juina-Mt, 28 de  Agosto de 19 61

*-
4 " 

czAl %
Responsavel 

4. 



e 

O 

CODEMIT 
CGC-ME7 03 474 053/0001=66 
PROJETO JU1NA 

  V._ 

CR$  °I/gq3.45.391,97• 

S. OP. P. 

GUIA DE RECOLHIMENTO NI, 1439/ 

Valor Recebido do(a) Sr(a)1". 11-14 POITOira don Slestes, * flirter desta 

Promitente comprador do lote  Rural  n°.  43  quadra  3NgL.  Secção  0 ' 

com area de , referente pagamento de  Prestagga I/3  com vencimento 

em  28.05.81 conforms contrato n°.  1609. 

Obs.:  Pagamento referente spreatac26 de um lsise Rural no Projeto Zuina. 

VI 

Gerente do • ro eto Juina 

Juina-Mt,  27 de Affinde de 19. 81 

Lijesponsivel 



e 

O 

CODEMAJ 
CGC-MF 03 i74 053/0001-66 

PROJETO JUINA 

CR$ 
E4VICA7 PA0 

GUIA DE RECOLHIVENTO 

4.40,807 

N2 1455 

Valor Recebido don Srn  1-ntonio Prattleas a favo? Leta Cia. 

Promitente comprador do lote  ihiral  n°.  08  quadra  3D"ft  Secgeio A 

y,.....x com área de , referente pagamento de  ProurtaW7.0 1,/  corn vencimento 

28.08.81 1847. em, conforme contrato n°. 

Obs.:  
PaettmczttO roforonto a prestviçao de ma lots Rural no Pø jota Juina. 

V's 

Gerente do Pro 

Juina-Mt, 28 de A.gosto de I9 81 

esponsnvel 



D. )1019./s-iW 

CODEMAT DSysmagrainstaaa_unarmi_! 
ja " n71 r̀

CGC-MP 03 474 053/0001-66 L c ADÇ 

PROJETO tinAgej.11-1-"4-° Intros de 1,10zu  1#0174, 
Tot4.•••••••LO2432036 

GUIA DE RECOLHIMENTO Ar2 144"7 

Valor Recebido do(a) Sr(a)Ctrrldts 11-16Pn..bngg,o. frvtrrxr 401+,0 Cia. 

Promitente comprador do lote 

com área de  Mort 

Rural  n°.  n  quadra  rp.ce •  Secção  

, referente pagamento de  Proirrtmern 1/3 com vencimento 

em, 05.08.81  conforme contrato n°.  1627. 

Obs.:  Parnnicarto referents st 3g.avrt-viPto `AA rim late, Rtrrril ?to Proz,trfto juina. 

VI 

Gerente do Pr 

juina-Mt, de de 19 

Responsável 



X brzeordf) Q . L .

g_310. 4  0-71M ei 

in)(

CGC-MP 03 474 0'53/0001-66 
CR$  v.N.pi.i.tirik 15.00003 

PROJETO JUINA e, ,34...Jvcree do Naraft  150.00Ç

• E Tettele**** sts3.,..z0,00 

GUIA DE RECO ENTO 

• 

CODEMAT 

Valor Recebido do(a) Sr(a)G4503i tULu, ptegrar delfts Cis. 

Promitente comprador do lote 

com area de X-0X 

JsR) 1434 

trx1=0  n°.  2.4  quadra  12  Secção 

, referente pagamento de  Prent.n170 3/4 

em.. 0,.08,81  conforme contrato n°.  eiD4# 
Obs•VIOUltereto rof trofolt**/ 11 yraintsmiin.  de tee lot, Urban* Projeto Tams 

22**X

com vencimento 

V 

Gerente dff Projeto ulna 

81Juina-Mt,  26  de de 19

Responsável 



S 

O 

CODEMAT 
CGC-MF 03 474 05370001-66 

FP•6.r

NÇA 
PROJETO JUINIEHL / 

u4°
a  3p? 

Prismisairia 60•753,00 
.Tur4to *VW Dim 7029046 

Total••••ircwm..68.043,36/ 

GUIA DE RECOLHIMENTO N2 1430 

Valor Recebido do(a) s r(s)  Gerald.* Alves Nartitst a favor desta Cia,b 

Promitente comprador do lote  Rural  n°.  I quadra  2 . 31  Secção  

com area de , referente pagamento de  Preastagla 3/3  com vencimento 

em 10,09.81  conforms contrato n°. 

ohs.:  Pagamente referents a preataorta de at late Rural no Propjets :ulna. 

vi 

Gerente do ojeto juina 

juina-Mt,  26 de  de 19. 81

esponsivel 
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CODEMAT gx3(f-1,0 
cGc-rviF 03 474 053/0001-66 

PROJETO JUINIA
.. ......... 

GUIA DE RECOLHIMENTOc' 
'. 

itp.7-17?„64-

6-917 W?fl; 
ca6ria 

141.787,67 

altos da No= 

Tetalovv. 

4,;.417isi 

143.205,54 

r9. 1462 

Valor Recebido do(a) Sr(a)loa lazuol Marti rtAft Ia rtinzl a favor doata in. 

Promitente comprador do lote  Rural  no.  13  quadra .  Secção _B

com area de  , referente pagamento de  Pl'estaSito 1/3  com vencimento 

ein, 05.08.81  conforms contrato n°.  1762. 

Obs.:  Ragonento roforunto a prootaçao cis In lote Rural no Projoto Julm. 

V's 

Gerente do P f Jeto Juba 

Juina-Mt,  za  de  AgaSto de 19 81 

esponsável 
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• 

o_q 

CODEMAI 0,00.1 CR$ CGC-M1 03 474 053/0001-66 

PROJETO JUINA L

fin.. 

A 

p. 10/9°M 1)0.423 ‘'s 
0, poi 

ValeProaieatiria 118.454#93 

Juros Ws/ Iv. 28429,63 
:um fle Mom 1.468•5

514.4•046****4 46.355 yza 

GUIA DE RECOLITMENTO Ar. 144 
P1 

PO- A l
Valor Recebido do(') Sr(a)JOES SOhlkeiatir, nfavor teats, Cia. 

Promitente comprador do late  aura  n°.  07  quadra  ItePa  Secgdo a• 
com etrea de  X—x  , referente pagamento de  Preatacgo. 1/6  com vencimento 

ern. 02.07.81  conforms contrato n°.  562. 

Obs.:  Paextento raft/I:trite a  eata 

Juina-Mt,  77  de .14 veto de 19  81

espo vel 

r..uswillon 



e 

CODEMAT 
CGC-M13 03 474 053/0001-66 

&17911:1Dt ar.34-2, 
%. .P  VolloPPNds2Zria 6342340 

" C AD aims e . 
PROJETO JUIN Aim. a.i.

...o. 

GUIA DE RECOLHI1s44ENTOgi..m. 1429 

is/ Dun 35.2460» 

0
itg ' 

:urea da MOM, T*877f10 
Tots440.4#4.4.:1456.648,20 

Valor Recebido do(a) Sr(6)  eTOS; Prarlei1300 de Aratifot a favor da Ca 

Promitente comprador do lote  Rural  n°.  64 quadra  =Kt  Secção .T 

com area de  Z.&  , referente pagamento de  rousts ge'o 2/1  com vencimento 

em. 05610•80  conforme contrato  182. 

Obs.:  Pagamento reformats a preatagio de um Iota, Rural no Projeto Juina. 

V 

Gerente d 

juina-Mt,  25 de  Acosto A de 19  82.

Responsável 



• 

CODEMAI 
CGC-MF 03 474 053/9001-66 

PROJETO"JUINA 

CR$  P-077
85.973)91. 

1, 

---

GUIA DE RECOLHIMENTO N'9, 14 4 8 

Valor Recebido don sr(a)JorA L'enool dos A n, a favor da Oia.4 

Promitente comprador do lote  Rural  n°.  09  quadra  X.t.1  Secg d' o B.-1

com area de 

em: 28.03.81 

, referente pagamento de  Prt-mtn.ÇZÓ 1/3 

conforme contrato n°.  1684. . 

corn vencimento 

Obs.:  PETZT111011,t0 roforcnto aprentaelo in um lot() Run-1.1 no Projeto .Tuina.. 

VI 

Gerente do Pr to Juina 

Juina-Mt,  27 de de 19  81

esponsável 



CODEMAT 
CGC-MF 03 474 053/0001-66 

PROJETO JUINA 

ci)-- f?/ ,, 4- ,,ot d-4D 

CRSut.Predatiestata 15,000,00 
:tuts de Max*.  l80.00/

ir D 7 )Totia.,.. • • • • e 35•35 01100

..... Pl. Koe., 
GUIA DE RECOLRFMTNTO N2 1 4 5 1 

Valor Recebido do(a) Si(a)MaXlitne IS. te Josue Silva, a favor &seta Cia. 

Promitente comprador do lote  14111320  n°.  22  quadra  13  Secga'olgta. 03 

coin área de  x.-.x  , referente pagamento de 

ern. 02.07.31  conforms contrato n°.  1985. 

obea  Pagamento referent° a preata igio de us lote Urbano no Projeto Jail*. 

PrIe qte gao 1,14 com vencimento 

Juina-Mt,  28 de  Aoeto de 19  81

esponsável 



CGC-ME 03 474 053/0001-64 

PROJETO JUIN 
4/11ÂI. A 11/C17 ..... 4.124)Tietaigali.:kgrall4 4062858659982

tRii. 
OP.

 q 

GUIA DE RECOLHIMENTO p Ar. 1441 
-87F,g 

«iii

ti 

CODEMAT LiovordProsiscuu 314•698,94/ 

Valor Recebido don Sr(a)  Fed= BObelto Yeats, a favor desta 

Piomitente comprador do loto  Roral  no.  47  quadra 

com área de , referente pagamento 

em, 0,048,81  conforms contrato n°.  1756. 

Obs.:  Pagamento rofórento a prestagiro 1110 U11 lots Rom/ no Projeto 

VA1O1I RoTEBIZO C, ALTERWO cop. NGVA N. PRO4I:06=A ASSINAnA. 

VI 

Gerente do ojeto Jul na 

Juina-Mt,  2$ de  mosto 

3C..0Z  Secção "De

de  Preatastao 1/3  com vencimento 

de I9  81



CODEMAT 
CGC-MF 03 474 053/009166 

PROJETO JUINA 

CR$  di/07
E
tircxi*000,00„ 
et_ 

GUIA DE RECOLHIMENTO AR2 1443 

Valor Recebido do(a) Sr(a) 1113 .33410.. Prsd0 MaChatio, a favor fiesta Cia. 

Promitente comprador do lote  Uz'bart)  ri*.  24 quadra  08  Secção

com area de  im.ct  , referente pagamento dePrente.gar") 4./4  com vencimento 

.08.03.  conforme contrato n°.  1508. 

obs.: Pagamento roforonte a prestaii.o ole vat lots Urbane Ix) Pro jeto Juittit-

Juina-Mt,  27 de 

VI 

Gerente do ojeto Joints 

Moat* de 19  81

_Respo 



Promitente comprador do lote  MAN°  n°. 

CODEMAT 
CGC-1V114 03 474 053/0001-66 

PROJETO JU I NikV I C AD 8:3109 
LI Eat/eJ- 1 -- 1.134,30020WAYEAL 

GUIA DE RECOLHIMENTO 

6-6 - g-001),a0 
D3g49:g OP/Rit 

CR$  4.15.00000RA DA. =A paonss6ra 
DS MOlitt 

N . 1465 

Valor Recebido do(') Sr(a)  SIM= Chturaihst favor di Ctn. on .t1 tf 

06  quadra  11  Secção Idle. 03 

corn area de  24"4"*.""if ek"ginob9smo, referente pagamento de  FREMAg.K0 1/4  com vencimento 

AM, 02.07.81  conforme contrato n°.  2.111 

Obs.: 

VI 

Gerente do P 



Ir 

CODEMAT 

0P 
i-Lf pc • osV.11 ) 

4 , A.Prcel issilria 4.1.7.56f89/"-
CGC-MF 03 474 053/0001-66 

PROJETO J - up 
as 
Tetea. 4, 41,568145 

T M IL L  71 C nova. 
...... ....... 

Oi
cirreft•agmbie 

GUIA DE RECOLHIMENTO j\r2 1460 

Valor Recebido do(a) Sr(s)VitOr .1311M102 a favor aorrtrz, C1n. 

Promitente comprador do lote  Rural  n°.  43. quadra  XX  Secção_  M.fx 13 

com area de , referente pagamento de 1/ 3

—4 

com vencimento 

em. 05.02.81  conforms contrato n°.  1777. 

Obs.:  Pagamento referente a proetagEro de um loto Rural no Projeto Juina. 

VI 

Gerente do P loto Juina 

28  de de 19 81 
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CODEMAT 
CGC-MF 03 474 053/0001-66 

PROJETO JUINA 

CR$ =420,00m 

GUIA DE RECOLHIMENTO NE 2436 

Promitente 

com área 

Am 

Valor Recebido don an  Damasio Games da Silva, a favor da Cia. 

comprador do lote 

do X—X 
Urbano n°. quadra  X-1C  ecçâoV. OPerkria 

, referente pagamento de  Owlastro  com vencimento 
; 

conforme contrato n°. Xr-X 

Obs:  Pagamento referente a Cadastro de um lote Urbano no P. Juina. 

V's 

Gerente d rojeto Nina 

1114 •••• 4. 

de 1 

1 



YX0-- 020

t 

o CODEMAT 
CGC-MF 03 474 053/0001-66 

PROJETO JUINA 

CR$ 

CON 11E 

GUIA DE RECOLHIME TO Jsr, 

=420100= i‘ç 

PROTOCOL°il
C.. N.• 

2433 

Valor Recebido do(a) Sr.(a)Miguel Julio Zadoreski, a favor desta Cias

Promitente comprador do lote  Urbano n°.  /c.xsivadra  X-.X  ecgao  X—X 

com área de _  , referente pagamento de  Cad'astro  com vencimento X—X 

em  ,X.**"1" conforme contrato n°.  X~IE 

Obs:  Pagamento referente a p Cadastro de um lote Urbano no P. Juina. 

VIS 

Gerente d 1  Projeto Julian 

Juina-Mt, 02de Dezembro

onsAvej 

de 19 



t• 

O CODEMAT 
CGC-MF 03 474 053/0001-66 

PROJETO JU1NA 

GUIA DE RECOLHIMENTO Jsr, 432 

Valor Recebido do (a) Djalma Marcel, a favor desta Cia. 

Promitente comprador do lote  Rural  n°.  48  quadra  X—X 

com área de  XX  , referente pagamento de  Prest• 3/6 

em 19.11.81 conforme contrato no, 870. 

ecçao  D 

com vencimento 

Obs:  Pagamento referente a prestavlo de um lote Rural no P. Juina. 

VI 

Juina-Mt,  02  de

Gerente d 1 Projeto Juina> 

Remoallo , eMam 

de 19 

mmixerpte..4%,....moomoom. 



1 

O CODEMAT 
CGCMF 03 474 053/0001-66 

PROJETO JUINA 

GUIA DE RECOLHIMENTO jv 2431 

Valor Recebido don an  Jose Manoel Batisti, a favor desta Cia. 
Promitente comprador do lote  Rural  no.  08  quadra  x —x  ecgao  0 21 fase
com ,área de  X—X  , referente pagamento de  Prest• 1/3  com vencimento 

em  04.12.81  conforms contrato no.  1854. 

Obs:  Pagawento referente n PrAqtaçan da nm iota RurAl no P. Zuina. 

VIS 

Gerente do rojeto Jutha 

Juina-Mt,  02 de  Dezembro 

esp sável 

de 19 



/X00 11.? 

• 

• 

1 

• 
ar...•••• 

CODEMAT 
CGC-NIF 03 474 053/0001-66 

PROJETO JUINA 

GUIA DE RECOLHIMENTO 2428 

Valor Recebido don Sr.(a)  ahoenke Yarat a favor desta Cia. 
Promitente comprador do lote  Rurga  na. quadra  eCgEt0 

com área de  x.x  , referente pagamento de  Cadastro

em conforme contrato n°. 2rx-X 

com vencimento 

Obs:  Pagamento referente a Cadastro de um lote Rural no P. Juina. 

0...a c ay. a , 

VI 

Gerente d7 Projeto Juina 

.4 • 

Juina-Mt,  02 de 

coaxam•M•ala. a • aba•••••. at a ,s  Wa. •••• 

de 19 8.1. 

amaiabaaavaa.. .aa 



CODEMAT 

Promitente comprador do lote  Urbano n°.  XX  quadra 

com área de 

Am X•-•X 

Nr—X , referente pagamento de 

conforms contrato n°.  X—X 

0  CGC-MF 03 474 055/0001-66 

PROJETO JUINA 

CR$  se420,00= 

CON 1 1 E 

GUIA DE RECOLHIMENTO 2427 

Valor Recebido do(a) Sr.(a)  Joel Carlos Angola, a favor desta Cia. 

ecoo  V. Opediria 

tro  com vencimento 

Obe: yagamento referente a Cadastro . de um Tote Urban° na V. Opertir2'..a. do 
Projeto Jui,na. 

Juina-Mt,  02 de Dezembr  de 19  81 

VI 

Gerente do rojeto Juins 

esponsávej 



„2. 
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o CODEMAT 
CGC-111F 03 474 053/0001-66 

PROJETO JUINA 

CR$ 
CON RE 

f\ i..3.54.224.00.Entrada 

GUIA DE RECOLHIMENTO N9. 2231 

Valor Recebido don Sr.(d)Vital Teixeira da Silva, s faro r riApt.p 0,12. 

Promitente comprador do lote  Chaoara n°.  92 quadra  x—x  ecçao  2 fase 

com area de 

OM  gr.T 

12.0 Ha  , referente pagamento de  .Entre.da  corn vencimento 

conforms contrato n9.  x•-tx 

Obs: Pagamento referente a Datrada de um lote Chaortra. no P. jujne, 

VI 

Juina-Mt,  :02 de einbro

• 

Gerente o Projeto juine 

de 19_81 



/X001 4 

o CODEMAT 
CGC-MF 03 474 053/0001-66 

PROJETO JUINA 

CON rt I 

" 

GUIA DE RECOLHIME$ TO N, 

• 

=340.677.60mEntrada 

BE 

2220 

Valor Recebido do(a) Sr.(a)Nivaldp

Promitente comprador do lote Rural n°.  58  quadra  x-w  elegao  E 25 fase 
com área de  88,35 Ha  , referente pagamento de  aitrada  com vencimento 

9111 conforme contrato n°.  xa-ix

Obs:  pr (---, TTI(An refte-r-nritr$ nTi‘yrt7,-)r1rw rhl TM vho Ell-r-r11 no P. X, 

VIS 

Gerente do rojeto Nina 

a.rif 4. am •••••rileadm •••• 

Juina-Mt,  02)  de ;ltittlittibro  de 19 

no, 

Re vel 

• 4,1, 4a. Y. a 



• rot' 

CGC-NiF 03 474 053/0001-66 

PROJETO JUINA 

CON 

GUIA DE RECOLHI 

Valor Recebido don Sr.(a) C 

Promitente 
com área de 

errl  Mi.fr 

.630.774,1201:Pnteman, 

RE 

ENTO 2130 

comprador do lote Rural  n°.  106 quadra 
218,11_ Ifik  , referente pagamento de 

conforme contrato n°. 
Ntitnade

Obs: pagamento_rafetrente_a_zit rada_de_tum_icite_aura2,420_,P,4urtiar° 

ecgtio  a, is film 

com vencimento 

VIS 

• 

orm nab Am. 

Gerente d rojeto Juina 

Juina-Mt,  02  de  Dezembro de 19_8 

Wrom Moo o. 
MoOmm....1.4Nomwro • 

es non s dve 
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Iii.

CODEMAT - Companhia de Desenvolvimento 
PROJETO JUiNA 

CGC 03 474 053/0001-66 

/X 00 2

stado de Maio Grosso 

COMUNICAÇÃO INTERNA 
DE PARA Divisfie de DOSOSITITOIYia. REP. DATA DA CI 

rtiordterio Proioto Atlas 
I 

smite RecAonsl. 01.12091 

13 N4 . 

9/81Arr 

Assunto: 1Y71 Oiati=03 1,07C.3 DO rbw-rx Ma o

999 064 
.. DEMO MUM/AL J7/11A Cr$ 14140000 

11. 
MM 
01 Antonio Pereira dos Cap 

01 3Ó Leoolidou Warm 

03 bentao Peroixe.Snemee 

04 iceith Solon Pinheiro 

05 V1ocTito Comes do Sox= 

06 oldooino de amide 

07 44ccio Lena 

OB Antonio Valovna 

09 
10 

12 

.13 

-14 

NOME 

Ante416 Otroldo do 3.0rus 

DeWo Poo Darnels' 

zmool Ovngalven 

ootike Tara 

=art Ribeiro 

ilvio SartUri 

O s' A I, as Ili Ili SD le OP 

loin 
'i.e 

411, 110

Vencimento 

• 

0 did 111 01/ 

Sea° 
Quanta 

Writ 

Ecn.° J.ac 
Gerent äAam 

Not litulo 

420100 

420,00 

42000/ 

420100/ /

420,00 

42o,O0 

3.300100 

900,OcV 

1$8001004 

4200D / 

1.80osoo/ 

1.800p 00/ 

1.800,002 

1400,00 / 

16440,00 

r da Silva 
Pro'. Juina 

44 

Velar Juros S. 

at= 2fg 2441. 

11 11 
2 443 

it Of 
2442 

R 11 2459 

• 2 4 2 5 

2446 
si 

• Tt 0776 

g 
is 2447 

2453 
ri 2449 

• " 2444 

• " 242 

247 
1246/

ENVIADA POE: 

?ene  ream de Sibs 
DESTINADA A: 

Ume raurieb 7.401.0 riarditts 
RECEBIDA 

EM: 



ge. 

a 

• 

sth 

0  CGC-NIF 03 474 053/0001-66 

PRÓJETO JUINA 

CODEMAT CR 

CON 

GUIA DE RECOLH M 

=420,00.

NTO Jsr2 2425 

Valor Recebido do(a) sr.(a)Vieente Gomes de Souza, a favor da Cia. 
Promitente comprador do lote  Urban°  n°.  3r-7-  quadra  x...x  ecgelo  xx 
com área de  XX  , referente pagamento de  Cadastro  com venciment.o 

conforme contrato n°. . 
Obs: ,PazamP.nto re -ParentA a Carlastro cIA 1/1M lnta Urban° no. V. opergria do 
P ina 

VIS 

Gerente d rojeto luina 

Juina-Mt,  01  de zernbro

Re onsavef 

de 19_81 



nooi 

CODEMAT 
CGC-IVII 03 474 053/0001-66 

PROJETO JUINA 

CR$ 
CON 

=1 .800 100= 4i /I

.GUIA DE RECOLHIMENTO N.. 2423 

Valor Recebido do(°) Sr.(a)pe d_r_043ar boaa_48 __Argi vo_r____da_zia, 

Promitente comprador do lote 

com área de 

em 

n  quadra 
Rural x —x 

referente pagamento de 

conforme contrato n°. Xe-a 

Cadastro

ecgeio X*-X 
com vencimento 

Obs:  Pagamento rofcront e a  Cadastro de 1181 lote Rural -no P. Juinat

VIS 

Gerente do proJeto Juina 

47. 

Juina-Mt,  ca  de Bozembro de 19 

4.1047 0.1111,141.115a, 4.1.1•••• 11, R... 

Reap nsável 

.ram,Iraero•te rm. pinny. Eno* 

• 



4T,N 

CODEMAT 
CGC-MF 03 474 053/0001-66 

PROJETO JUINA 

=1. 800, 04 CR$ 
CON RE 

GUIA DE RECOLHIMENTO Ar 2422 

Valor Recebido do(a) Sr.(a)A.rit0ni0 D. Machado Randi, a favor da Oia. 

Promitente comprador do lote Rural n°. quadra  ecgao  X—X 

com área de , referente pagamento de 

em  

obs: 

conforme contrato n°. XX 

Cadastro  com vencimento 

VIS I S 

Gerente do rojeto Juba 

.I.VIreali 4144 44.4. '4 4 

Juina-Mt,  01  de De zembro  de 19  81K

p. .0 A.. • 

sfivej 

+.4.11•Woome, 



O000s 

CGC-N5F 03 474 63/0001-66 

PROJETO JUINA 

GUIA DE RECOLHIMENTO AÍ:9 2421 

Jolt) dos Reis, a favor deata Cia. Valor Recebido do(a) Sr.(a) 

Promitente comprador do lote 

com área de 

Rural 

em 

 n°. 1 X  quadra  ecgclo  350a 

, referente pagamento de  Codas-bra  eom vencimento 
3S+a conforme contrato n9.  3-3C 

Obs:Baggamtc merent a CiIøtm_de_uaantet_mural_no_p„_,_zzina. 

VIS 

Gerente do rOjeto Juina 

4-41 • 

Juina-Mt,  01 de Dezdabro 

, 141.11,4•0•Ii am. Tel +X 

Re pens 

Icianwo.naro.r....wrotara............r......-



Ix0007 

•-•4 

P 

0  CGC-N1F 03 474 053/0001-66

PROJETO JUINA 

CODEMAT CR$ 
CON 

4. 

.126.684,00.Entrada 

GUIA DE RECOLHIMENTO 

Valor Recebido do(a) Sr.( °) 

Promitente comprador do lote  m i 

corn área de  1g,0 Ea  , referente pagamento de  witr-a fiFt 

N2 2391 

C 

em  --:C  conforme contrato n°.  7.ex „ 

Obs: Pngnmento refArerte RFWVr•rtrin. rIA 13111 10 -1741 Purc1.1 no P. Jill na. 

ecgEto  F 96 f ase 

com vencimento 

A 

VIST 

ineansmammuom-• 

Gerente do PJ.jcto Juina 

4.

Juina-Mt,  01 de Demean ro 

4. espo aye' 

de 19 

pm 14. .41.01114ammusw.4111,.... 



4 / 

CHEM 
CGC-NIF 03 474 053/0001-66 

PROJETO JUINA 

CR$ %'( ..1.2,0900viEntrada 

CON II,R 

GUIA DE RECOLHIME T O N2 2386 

Valor Recebido do(a) Sr.(')  Ana Bresoling a favor desta Cie. 

Promitente comprador do kft  Urilano  rip.  08  quadra  15  ecgao  V.Opargria 
com área de  250 m2  , referente pagamento de  PmtnlAtt  com vencimento 

em  xsqr. conforme contrato n°. 

Obs: Atiptoento vefevarte altraAa tift nm 1o1A TlYhnno no P. .Tnina. 

V's 

Gerente d rojeto Juina 

IA, 

de 19 81 



"0005 

1 
CODEMAT 
CGC-MF 03 474 053/0001-666

PROJETO JUINA 

9 7
CR$ 
CON 

.4.9.162,50=Entrada

GU1A DE RECOLHIMENTO Jsr, 2319 

Valor Recebido do(a) Sr.(a)  Francisco A. Santana, a f-rwor rlepta Cja.. 

Promitente comprador do lote  Urbano n°.  03 quadra  03  ecgao  ma.. 03 
. com área de  547,50 m

2 , referente pagamento de  .rxitmcia  com vencimento 

em  T....1C  conforme contrato n°.  x—x 

Obs:  Pagnmento refprpntp a Fhirads. dA in lote Urbano rosidoncial no P. juina. 

VIS 

Gerente d 

Juina-Mt,  .m  de 

sm. •,m amiNfla ia.• 0.1•1•., mad.' 

11Zr4rnIT-rn

•••m• ••••,....••••1111 

Re onsável 

de 19  Ri

Ini.1•11Awearmer- in yr.. ••••...••••••1 



/X00'04 

0 7 , 

o CODEMAT 
CGC-MF 03 474 053/0001-66 

PROJETO JUIN' 

CR$  .224.07 2.1 16, 4Intrada 

CON 

GUIA DE RECOLHIMENTO Ar, 2258 

Valor Recebido do(a) Sr.(a)  Aloidio GirondA, a favor desta Cia. 

Promitente comprador do lote  Rural  no.  17 quadra  X  eogao  C—].,2' fase 

com area de  58,11 Ha  , referents pagamento de com vencimento 

eIll 1—X conforms contrato n°. 21>ett 

Obs:  Pagamento referente a Entrada de um lote RuTal no P. JUinn... 

• 

VIS 

Gerente dj Projeto Juba 

' Juina-Mt,  01  de Dezemb

-.r OR% w a•a.T,  • 

espcnsavel 

de 19 

.1. PP. 



I Ant--

, W. 

CODEMAT 
CGC-1111 03 474 053/0001-66 

PROJETO ji/INA 

GUIA DE RECOLHIMENTO 2225 

Valor Recebido do(a) Sr.(a)  Cirilo lives dos Santos, a, favor desta Cia. 

Promitente comprador do lote Rur:...1 no. 90 quadra  I..4I  ecgiiq. C-1 26 fa iv) 

com area de  54,18 Ha  , referente pagamento de  Entrada  com vencimento 

elll X-M conformal contrato n°.  x--X 

Obe:Pagamento referente a Entrada de um lote nuzil. no P. Juina. 

VIS 

Gerente d Projeto Juba 

Juina-Mt, :01 de Dezelabr

•••••:. Yoh.. syg 

sponsfivei 

...•••••••=•••••••.•••." 



oo 01 

• 

-4 
CODEMAT 
CGC-MF 03 474 053/0001-66 

PROJETO JUINA 

GUIA DE RECOLHIMENTO Jsr, 2219 

Valor Recebido do(a) Sr.(a)Antcmio Grnininin Nattot n. f.-vor dAstn. CD.. 
Promitente comprador do lote  lima],  no.  60  quadra 
com área de, 89.59 RA  , referente pagamento de 
9M -r—or x.cc 
Obs: 

conform. contrato n°. 

'Fht.rn rla. 

ecgao  E 2 2e fase

com vencimento 

V I S 

er09.meie e ,Aer Awkeeerbee”, 

Gerente do frojeto juina 

*., 

Juina-Mt,  tin  de ,Itbffembro

wens, Au. mig-

de 19 81 

,anwr. 

-74 

emapt•ma. wawa. 



CODEMAT 
CGC-MF 03 474 053/0001-66 

PROJETO JUINA 

CR$ 

CON 

GUIA DE RECOIHI 

Promitente 

com área 

em --X

• 

• 

RE 

1•50.000,00.Entrada

ENTO Aro 2017 

Valor Recebido do(a) Sr.(a)ningenes Skovronoki, a favor ci ta Cia. 
comprador do lote Trallintriel  II°.  — quadra  14-- ecgEto 

2 
de  MAY) in-10011 On, referente pagamento de  -Yit•r•ts_f111, 

... 

conforme contrato n°. 

Sotor j orviço 
com vencimento 

Obs: Pn .-,TrIen-hrN _referente tun lote Indust ]. no Sotor do sozviço o P. Juina. 

V's 

Gerente do uina 

t: 

Juina-Mt, de de 19 81   \y ,

'•••••••• ••• 



Olkfrt-ANt-flA DE DEE ENVOLViN.ENTO DO ES7ADD DE IT(' 47-735"'SO 
i 
i 

I 1

1

CONTR0. N2 08 DE ARRENDAMENTO DO 
14DIO DO HOSPITAL DE JUINA,-. leEUS 

: P4UIPLMENTOS E MATERIAIS; QUE Elr_—
.- .TRE SI RAZE?, DE UM LADO A 'COMPA—
› (IA DE DESEAVOLVIMENTO tO ESTADO 

I t 

' 14 
%Soma 

-TE,MATO GROSSO E, DE OUTRO -: dyINA 
-gmminsTaAgIo HOSPITALAR 

_ 

= • : 
' -•--. Aos deseaseis .-(216). di an do nits de abril-do ano de um mil novecentos e oitenta -(1.980),- a Companhia de Desen volvimento do Estado de Mato-Grosso CODEMAT, sociedade de econa mia mista, com Bede .no 

Centro_PoliticoaAdministrativo-C.P.A-Ko co do Gabinete de Planejamento e Coordenagio do Governo„ nesta Ca pital„ inscrita..no CGC/EF_sob.n2 03.474.053/0001-34 neste ato re presentala por :seus Diretores Presidente, de- OperaçBes a Adminis-trativo Financeiro, doravante denomineda ARRENDANTE, e a JUINA 4AD YJNISTRAQI0 HOSPITALAR LTDA, sociedade por quotas de -responsabili dade limitada écm fina/idade de presteOlo de serviços de medicima em geral laboratOrios radiol8gicos e suriii.SeS"clinica -Com sede na rum Principe' s/n, listrito de Juine-,1. município de Aripuara, neste Estado, devidamente inscrita no Cr,C/RF sob n2 14.936.652 0001-47 e .do Estado sob n2 13.112.9660r. mast& ato representadalmr ee# sOcio.GILSON 'FERREIRA ZnetARIP.g,
.(CRM-MT 484) CPF,u2 373.251.167/72,,deno4nada do ora-em -detente ARRENDATIRIA,.resolvem„ em 

decorrincia-4.groposta:formulada -por esta constante do Processo.n2:775/80:e -Protocolo n2 887/80 _ de . 20/03/1.980 e referendada elo..Conselho de.Administraçio daquela: meliante as oondiq6e8 e cliusulas seguintes: 
* 

• . . 
, 

. '''.......-,!; .-.:..• *--....:____ .: .;...--:Yf , ,, CLfiSULA PRIMEIRA- Do objeto 
A ARRENDATIRIA tem por objeto a prestagi61 exclusiva de serviços para atendimento clinico; cietergiCo, -6d6-nto, lOgiop, de 1aborat6ri05 radiol6gioos-:4 de mnllise clinicas;-. aos e-

habi4eamtes no nUeleo o Projeto %%ins,' em iripum:na -e adjc;ncias. 
_ 

.k .70/ . __.. 

gLADsulagEMDA - Do bem arrenda do. 

sua propriedade, 
com 748,75 42 de 

A ARRENDANTE cede a ARRPNDITIRIA-o vr;dio 
destinado ao funcionamento do Hospital de Jul L..eacorxt..171.11.6.12. 0

,00.berta, 2 , '-are")



Nee 

D L- pc:ENvoLvl o DO FXTADO DE 

.02 

I I 
'distribuida em Ball, sale de re!,cepqae„ Bala de chefia, dois (02D 

consultorios com banheiros, sela de fichario, skIa de curativos;.. 

e injeqoes com bRilhiro, laboratorio anti sala com dois (02) ba-

nheiros, sala de dentista com banheiro, sala para raios Xcomba 

-nheiro, camara escura, gala de emergeneia com pia, sala de esto-

riliza;io com pia, sala de material cirUrgico, sala de cirurgia, 

sala de partos, -sala de pr -partos, sala para reuniio de mkicos,. 

baneiro, sala de enfermafia, quatro)(04) sales de enfermaria pa-

ra quatro'(04).letitos cada sala, cc m banheiro, dois (02) quart-_
tos pars. dois (02) lettua cada quarto com banheiro, sale de recu 

_-. 
persaf;Tio,. berg;_rip_, cozinha cm 'dues (02) pias e dispensa, refei-

- . , .- ....,_ 
tOtio com pria, lavandeira, dois (02) ben cis com chuveirosvg. 

e /

rages'', rouparia, morgue (necrotilrio),„ bnhs a'ro pequeno e c.pri.edo 

xes, constrieido de material de alvenlria em Otimo estado de con 

servaqio e.vAlor de e$2.621.856,35 (doi milhes, seiscenios e -

vinte e um mil, oitocentos e cinquenta e.seis crUzeiros e trinta 

e cinco centavos). 

ME4.14TO e bem 12617-ei ARRENDADO. 
PAPIGRAFO PRIMEIRO — Dos EqUIPA-

- . 
A ARRENDATIRIA. recebe da ARRENDANTE os 

equipamentos relacionados is fls. 04 1. 07,c'constante do Processo 

2112 775/80, de 20/03/§9, quo fare parte _deste, cujo montante &tin-

ge it. 4372.141,40 (trezentos e Setenta-e'doii:m11-,--cento -e- qua-z,

cruzeiros e quarenta centavos), al;m de 20 camas para 

doentes, no valor de e$22.141,40 -(vinte e etas mil, cento e qua-

Tanta mum cruzeiros e .quarenta centavos). 

*- • 
• PRIG-RAPO SEGUNDO - Da aquisiis;e7to 

de equipamentos complementares. 

. . 
Havendo aquisiqio de equipamentos comple-

, 
,mentares, necessarios, estes incorporar-se-io.aO patrimEinio da 

ARMTDANTE, ind endente de indenizaqao; devendo as notes 'fie-,-
/eels, originai, serem apresentadas i auditoria interna desta, 

? 
depois de haver sido devidamente contabilizada por aquela. 

mento dos servidores. 

CLIUSULA TERCEIRA - Do atendimen 

A ATIRERDATIRIA, se o iga partir da as 

4/' 



4.16
OE EsTADO DE ,A 0 (.3RE::!-•SO 

sinatura deste instrumento a p.-estar, gratultamente t aos servido-. 
res de ARRENDANTE, bem como seu dependcates, que estiverem pres—

tano serviços no nizcleo de Juina ou em caso de eaergancia a ser-

vidores nio lotados naquele dicIeoi porm, que all estiver .per . - - - 
sua determinaçio, quaisquer tipos de serviços -constanteda lausu 

la primeira. 

..to aos indigentes. 

P.A.R1(7RAY0 PRIMEIRO - Do atendimen 

ARRENDATIRIL,:prestarl a-ssist.6ncia Isedi-

::ca-.hospitalsr, Inclusive cirurgias aos indigentes, desde -que 

mediante apresentaçao:de:comprovagEo:de despesas 1co9rda- 1 

_na.46.odo Projet at;:cinco-(05) pacientes por Mee.' CY-valor dos hoj< 
• 

:.norartos dos serviços prestados acts indigentes-serio'redusidos de 
50% do valor constante da tabela, excluindo, o valor referente jj 

consulta. 

'PARIGRLPO SEGUNDO- Dos Convinies 

livre. AR DATIRILI-celebrar,convanips 

com institutos previdenciarios ou.afi4s„..ficandot.no .(;n-tantos obri 
_gads Diretoria da_APRENDA.NrE-da vigancia,dos convi-. _ 
nips e,a Li-a° convenente, dois..(02)-dias._apOs_suanrealisaqin. 7.1. . • 

Zr. ;;-

honoririos.

.„ 

PAR/1MAF0 TERCEIRO - Da tabela de 

:„ i! s•-• -- • 
r • - • • • • • - 

-•-•-•••-- -•••••••••••••---• 

Fica a_ARPr.IDATIRTA autorizada receber-ho-
norLrios, constante da tabela abaixo, Pala preqta.gEol s
tes servigos: 

a) - ConsultasIde e$500,00; 

•••-

_ 

Suturss. 's pequenai cirurgias_di  RI±S 
500,00 n2.000,60; 

o)--M&dias e rande oirirgia de - . 

3.00d,00.i -C$10.000,00; 

'd). - Dilrias .hospitalares es5o0,o0. 

- 

;-* • 

? , 
A majoraçao deste valores obedecerl ao cri 

trio adotado pelo Conselho Regional de Medicinal, obrigando a AR 
RENDATiRIA participar Antecipadamente os usukrios e a APRF=ITDANTE... 
pelo minim° com -dois (02) dies de anteced&acia a colocag:io emexe 

I. 



s 

DE: :"...^f:SENVOLVtrAF.:NTO Dc 51.7..IDO mt. • 'GROSSO 

partir 

do ano 

'CflUSULA IP7ARTA - Do Prazo 

d6./5relzonte ajusto ; -do tr;s -(03)-Enos & 

da data deste ins r ent  Pari teriintir en igual .dia, -mZs 

de 1.983, obriganio'restituar ARREEDANTE, a posse Imo e 

gOes naturals ao uso natural 

114"c/P14)61"Lrrencladc'vacertadp-que recebeu, salvo as deteriore -

1, 

to. 

' • 

CabSULA QU:NTA - Do valor do Arrendamen-

0 .- a1or -inicial do arrendamento de Ci 

eS452.399.35 (quatrocentorf-e cinquenta e dois:mil, trezentos e no-

yenta e nove cruseiros.eEtrintaAs ,cip.co eent.avos.)ça.iser-i>e,geH,, em 

,duas parcelas iguais e semestrais de (n226.199,709 a primeira em 

16 de outubro da 1.980 e asegunda em 16 de.abril,de 1.981. 

— PLAGRA20  fTsTIOd Y.: 

- • .s : - • - 7 • 

Ser adotado para cobrança do . arrendamento _ do 
. . : 

viltdio, equipamentos e materiais o somat6rio do valor do bem imo 

vai com os bens da consumo e materials de consumo, inclusive os qua 

foram adquiridos e devidamente Incorporados ao,patrimanio, e sobre 

estes-aplicadoa os indices de correqi.o moneti.ria prevista; deste 

resultado, deduzir-se-rx 15% §quinze por cento) que seri 41i valor a 

ser recebido dos exereicios sUbsequente'se.assim sucessivnmente. 

7:)C,7 
CLAUSULA .SEXTA - Da destinaçiio da renda. 

A renda auferida do arrendamento deveri oonstitu 

ir receita do Projeto Juinal-mantida-ex-depositoil ordim-da-Direto-

ria Aeministrativa Financeira da ARRENDANTE. 

ri'-• • ". . - • 

goal. 

. s . r • 
CLIUSULA SkTIMA - Ds contrataçao de pes-

da exclusiva responsabilidide da firma ..L.RRENDA 
- 4 _ 

TiRIA, a cont:fttag;o de pessoai it;teniCo (i- adainistrativo neossi - 

rio ao funciAamento--do hospital, arcando, portanto, con todos en-

Cargos fiscais e . - ? 

••• 

quer destes atos: 

t'v• 

- _ 

61.AUSuLA OITAVA  : .Das proibiqiies 

Pica exprsssamente proibido a pratica de quais 
•! _7. 

• _ 

a) t ferir u ceder, no todo ou em pyte o pre 

- 
+Pa 



A.NHI A DE CESENVOLVIMENTO DC; ESTADO DE P't C GROSSO 

sente Contr%to; 

b) -,eferecer o pr;lio ou eouipamentos Como gm 

rantia real, para obtençao de financiamen 

to; 

c) - realizar quaisquer altaraçEes na estrutuF 

ra fisica do pr;dio; 

41/••• 

d.) - alterar a destineco a -que gie prop(); o pre -• .- . 
sente Contrtito; 

e) - cobrar quaisquer serviços fora da tabela 

aqui incorporada; 

sub-:arrendar o,pr;dio ou equipamentos. 
. „ • 

- 

611.USULA NONA - Da segurança do pr;dio. 

A ARRENDATIRIA, respondera, por quaisquer ,

nos, destruiçio ou inciindio do pr&dio, se rio prorar caso\fortmi"-N N
to ou força maior ou propa go de fogo originado de outro locaL 

CLIUBULA DÈCIMA - Das despesas adminis-

trativas. 

As despesas que decorram ao.registro.a'averba-
qio deste Dmitrato, bem camp qualquer outras despesas que advie 
rem dale, correria por conta da ARRENDATIRIft. 

CT1USULA JACIMA PRPTEIRA - Do regime Ju 

ridico. 

' 
0 presente Contrato reger-se-a. pelas normaJsdis 

ciplinadoras do COdigo Civil, em especial ao Diretto das_16.16,rtgal. 

Fica eleito o foro da Comarca de Cuiab,Capi-
• tal do Estado de Mato Grosso para dirimir quest3es que Toryentu-
ra sejam eontr?wersas. 

111( A violação del quaisnig.er cl&usulas, paAgr Pas 
alineas ou itens deste Contrato implica na sua imediata rescisão 
independentemente de notificagio e (16.2 demais gominaçOes previs-
tas em Lei. 

'3.2ta 
E por estar m assim justos e Contratadojli fir-

o .7.°:1-es .nte .em quatro (04) vias de igual teor,)gUe vatlievida 

// , 

4C"'"' 
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1 
4 

, -z.N4-414 .r.37:- .Szt:VOLVt..it:Frr0 CO C:STADO 

menta assinado 

assistiram. 

ARRENDANTE: 

ARRENDAT11?TA: 

TESTEMUNHAB: 

1 . 

.7.7/eca. 

• 
C7, 05.5o 

Pelas testemnn'iLs n4iante denominadas, quiz tdo 
1 

MI6 

CuisbL, 16 de abril de 1.980 

-? 

0SvALD0 1E OLIVEIRA FORTES 
Diretor Presidente 

CFF n2 001.728..801-06 

NIVEiRO 
,eraq6es 
39.271-68 

• i LUIZ C S ARMANI 
Diretor Administrativo FinanoelaRN 

CPF ni2 001.728.631-04A 

--6IL:ga6kPIETY4A GUIMARIES 
M;dico 

CPF n2 373.251.167-72 -1 

COD E

Attuota 
Pinto 

ot Do 
SERv. 

LUIJUAAC. 

•?-.2 im A 7? /. 
No c.:,;¡*11  f • ; . 

• • .-
; : • • • . 

0.01 
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03 

04 

04 

nE; 

05 

D8 

1 

• 

••••••....11. 

O 
Refletor Parabzlljoo Nacional p.es r4 ntadc Hast?,Fle-

xivl, altura r ulada 

Eststoscopios-eD. 

Esfinnomanomf—ro-q 

pingas do Poz,i 25 cr.' /I0. • 

n'Ire.rAs Allis 70 cm, 

pingas Homostatica. 

pincE..s Fkmástatioas dent,, de rato, 

F01-12p-0bststrir-os 

Valvula dO DONEn .45 cmX60 cm, 

3 de Collin 05XR5. 

Ah,,ixaddr?s de lingua Bruenicos, 

Pots agulh 

Afastador Ferzt-u 13X14. 

AfP -4tador. Abdóminal-Gosset. 

Bisturi Collin, 

1.000 Litros "c.crnit. 

2.600 00. 

1

qp-)  fl fl 

,-)c r (111 

• 
15,000 00; 

77 nn 

6.000,0ri. 

1.:zo0,0o.

nno no 

1270U0. 

e 

Ju4 nei 02 de maio Ho 

\\ 
2UTN4 r'sX''..,.: LiA1.7. 0 HCS9ITALAR LIP.I. 



- Numergrio em Trixd. 

to. Cr$418.984,20 

- diktr. Ipemat Cr$ 4.508,00 /

- Seguro an Grupo Cr$ 378,00/ 

at.4; 
. de O. Martins 

SSNVOLVIMENTO DO ESTAr.o0 DE MATO GROSSO 

p 

'PROJEMQ JUINA IMPLARTAM DO NIICLE0 URBANO DErJUINA 

,0 FINANCEIRO - VERBAS DE ENERGIA ELgTRICA 

P , DE CONTAS - MPS DE OUTUBRO DE 1981/ 1-1.  . 

RE C E I T A S/ DESPE SAS/ 

• Recebido no ms Cr$ 12.400,00/ DESPESAS EFETUADAS  C11423.870,201

352:.42- Contrib. Ipenat Q1 632;00/ 

355-7- Imposto de R.FanKli 2.445,00/

760-9- Diversos Cr$ 20.046,20/

2853-3-Vencimentos Cr$ 56.353,00/f

2855-0-F.G.T.S. Cr$ 4.508,00/

Contr. Ipemat Rm. Cr$ 632,00/

Df.zvers9s Materiais Cr$ 39.910,00 

Tubos e Luvas Galv.C1299.344,00 
Numergrio em Cri 12.400,00=7'

r 
Juina-M, 11 de Novembro de 17981V 

- 

Tesouraria 

4.1,r 
.41 syn 4 41, 

A 

Econ. Moa 

- GeriAdm.' 
• 

Yr 

do,P. Juina 



.. Pitman° 
Ins. N101, ,

• • ...14 •••' 
imomikr.Ammimm, i? 

1.

1.. Aspemat 

2- Seguro 

Desconto 

Adiantamento 

Total 

Desconto 

Salário 

Família 
A Receber 

sztt 1 

I 

11

256;00 

1220100 

378;00 

= tt -11 -It =It ,... 

• 

/. 

— 

— 

( 
— 

=II =It =II = 11= 11 -it = I 

2175;100 4 

2.43.11;00 

-4 !..i 4:8861,00 

-.21 = t1 -11 = It =At -11 

— 

— 

— 

= t1 .-ti -It = it = t

29:862;00 

21605;00 A7

51467;00

. - .. . .. .. . 

aollia.ran• 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MAT,0 GROSSO 

14 R. DR. DIRETOR AThI PINAMIEIRO 

Encaminhamos o Prot. 6314/Ea. e Proc. 5869/81 de 01.12.81. 

O PROCESSO IE -10,..atad alms 1E VERBAS EMMA MitTRICA in 

PROJETO JURA, ESTi 1E ACORIO COM AS !MAS DA COMPAIMA, 13SO DO MS DE 

OUTUBRO ODRIONTE. 

Receita CID Ill; E3   5$ 12.400,00 

Time. de verbe.s Adm.   418.984,20 

Recolhido folha pgt2 .   4.886,00 

pesas efetuadas   423.870,20 

Transf. p/ a Sede   kT 12.400,00 

436.270,20 

.111•••ftge 

436.270,20 



CODEMAT 
Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

GIA. ELÉTRICA TESOURARIA 
Boletim de Caixa  02/10 de 19 817/juina em  26 de  Outubro 

Código 
„ ,-- 

 HISTÓRICO N. do Doc. Recebimento Pagamento 

- . 
DE TRAN'SPORTE . . 07 20 80.1's 20/1 , .., 
Valor transf. das Verbas Adm. p/suprir

_8.4. 

- 

despesas das Verbas do Energia Elátricat 

.ms de ODT/81 conf. GRno 6682. 152 • . I 
Valor pago ao Bemat, a favor do Ipemat * 

I 
I — I , • ..7 

conf. OR s/no. 
I 

0009 1 264 

, 

00 d 

411
, 

Valor pago a Com.de Pegas Janice confor-

me Recito no 4316. 0010 31.000,ts 

Valor pago a REMAIIiIRepr.de Máquinas e 

Implementos conf. Recito no 4189. 0011 391.910 00 

Valor pago a Comercial Luso Brasileiro, 

conformo Recibo no 4131. to • I A i 

Valor pago a NOPAR - Norte Poços Artezia 

nos Ltda. conforme Reoibo no 4119, 0013 3.5p1,88o,00 
Valor pago etV0PAR, conf. Roe. 04123. 0014 148464,00 , 

0Th 7 DE OUTUBRO DE 1981 

talor pao ao Banco Financial S/A , a far. . •

4# 
or do Imposto de_RendaFonte OR s /no. 0015 5.0441414

N 
alor -ono ao Banco _Financial q/k a favor 

, 

i 
oo Imposto de Renda ,Fonte conf. OR s/no 0216 1 9450 

alor pago ao Banco Financial S mi. 

•0 F.G.T.S. ref. m(ls de Set/81 conf. Guia 

e Recolhimento sine. 0017 10.; So 

Soma Cr$ 

Saldo anterior Cr$ 

Saldo atual Cr$ 

TOTAL Cr$ 

436 270 o' 436 270 0 

- 

- - 

436.270, 0Z 436 2 0 o 

Em  27  / /81

TES URElft0 

Confere 

Chefe de Serviço de Contabilidade 



Boletim de Caixa 

CODEMAT 
Companhia de Llesenvolvimento do Estado de Mato Grosso 
ENERGIA ElgTRICA 

01/10 

TESOURARIA 
  Juina em  02 de Outubro 81 //// de 19  

Código HISTORICO N. do Doc. Recebimento Pagamento 

Valor rec. de div.proprietgrios de lotes 

no.P.Juinatref.serv.de 1igag26 e Contr.' I____ _ 
pelo fornec.de Energia Elitrica OR 0001. 0001 1 . 0000 

Valor transferido da Aa. do Banco Finan—
p. 

dial de Juina,para Ag. do mesmo em Cuiaba 
--_, 

conf comprovante de transfer;ncia s/n2 0002 

— 

1 400J00 

_DIA 09 DE OUTUBRO DE 1981 

Valor transf. das Verbas Adm. para eu — 

prir despesas das Verbas de Energia E14-
1 

trica roes 10/81 conforme OR n2 6666. 0003 0 

Valor pagamento efetnado a func, servin—

do no P.Juina, ref. salgrios e Insal.con 

forme Fl. pagto m;s Set/81. 0004 56.353,00 

Valor rec. de func. d/ Cia.,serv. no P.' 

Juinata favor do TPF/aT, nonf-fl- an Dn.... 

gamento das Verbas de E.Elgtrica do ms' 

de Set/81 conf. OR ng 6610. 0005 4. 08 00 

Ilk_ Valor recede func. d/Cia., serv. no P. ' 

Juinala favor do SEGURO,conf.Fl•Pagto ' 
1 

das Verbas de E.Elgtrima mflt*e SET/81 a 1
OR ng 6615. 

. 

0006 378,.0 

DIA 10 DE 0DT0MR0 DE 1081 

talor pago a Construtora conf.Rec.4297. 0007 11.446, 0 

I] 

*/ 

Soma 

Saldo anterior Cr$ 

TOTAL 

Cr$ 

Saldo atual Cr$ 

Cr$ 

84.707 0 ,:il 80 199 0 1 

eft war

4 503 

84.707, o 
Confere 

Chefe de Service de Contabilidade 



Relaggo de  F.G.T.S., referente ao Miia de Setembro de 1.981: -1  .41.0 0-1 
SEEICSEESEE  m==EatiEr•Bill.116915.E=SHIEF.11==z;566342===zraERNEEEREFSi 

Arlindo Jose da Rocha 04 

Jose Montalvaii Ct$ 

Total 04/ 

02s66--
e— do-A 

• 

2.619,00 
1.889,00 

4.508100 

III BNH 

12,4j 1610. ME 

GUIA DE RECOLHIMENTO - GR 
IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA 

FGTS 

12.11 CÓDIGO 

D. BO =ADO LRAW GROSS) 00MAT 3 0 3 

ENDEREÇO DA EMPRESA 
3 RUA, NÚMERO, COMPLEMENTO 

de. ism 4 41, PROMO 
DISTRITO, BAIRRO 

MIA

MUNICIPIO 

UMW 
IDENTIFICAÇÃO 'DO BANCO DEPO SITAR' 0 

UF 

BANCO 

1413=1,11. 

AGENCIA 

4VINA F11 MUNICIPIO 

ARISTAla TE 
1101 UF 

11 

1 

IDENTIFICAÇÃO DO DEPOSITO 

MENSAL 2 JUDICIAL 

it12 COMPETENCIA 

MS ANO 

£91 81 r DE EMPREGADOS 

op 02 to 

REMUNERAG/(0 PAGA 

58453000 
AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

CGC -CARIMBO PADRONIZADO 
(EMPRESA) 

I-03 474 053 0005.661
1SO59275-5 

C!..A.. tS DP,gi-2111CLITIMENTO DO ESTADO DE 
MATO GIASSO - CODEMAT. 

f...0 I Mo , 1 P J,irta 
CO 18.150 

gLj 

CARIMBO DA AGENCIA 

T— (NORMA CSA/CIEF N. 47/74) — I 

161 TOTAL, A RECOLHER 

44$8010 • 

111114essi SI 45064004;.

_BN!PEI FGR. EB. 01 
DRC 

c6o. 15205 

.4e 



,655:4 
o_z 

1

CPf OU CARIMBO PADRONIZADO DO COG 

MINISTERIO VA FAZENDA 1 4711 Oz 
4.)OCOS 

6;4 
DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO • 

13059875-5 

os NOME COMPLETO DO CONTRIBuNTE 

DE RECEITAS FEDERAIS - DARF 
cpFaA. DE DEEENVOLumENTo to mum Rs Mhyli ROSSO 

06 ENDEPECO (RUA. AVENIDA. MCA. ETC) L amituivA, 
CV MAO 

09 @FARO OU DISTRITO 10 OF-P 
P. 

tf MONIOIMO (ONDE) 

E 10 14 COTA OU DUO IMO 

19 3 4 
15 PER4151j •APS!k) 

5 
16 TIPO 

6 
19 ESPECIFiCACAD DA RECEITA 

MOSTO DS RIM MiDO E. PDXES 
31 OUTRAS INFORMACOES PREVISTAS EM INSTRUCOES 

-COMM 
Ru r moa, P Julna 

I 07 "umER°

ML 

OR COMPLEMENTO (ANDAR. SALA. ETC.) 

02 RESERVADO 

C°

DATA DE VENCIMENTO 

30.10.81

SIGLA DA U.F. 

PROCESSO 

7 
TB REFER ROIAS 

go RESERVADO 

r: 45 /pal 
271 110 /61 

FINANCIAI. 
3.2 0 0 2 / 9 0 2 7 

4 

8 
20 CARGO 

0561 

a). Renitimanto ao trabalho assalsalado 

Jenaoir Mantovani 

TIUBRA S/A - Ruo Aimoris, 6-9 Nauru- SP - CGC 44.990.901/0017-LO — Ate Cleclarotarlo n.° 0806/250/74 
NIODELQ.,APR9VgA2 PELA IN SRF 0 27/7. SOP MIFF) 0029 

MULTA ¡IOU JUROS 
23 CONGO 

21 VALOR -CAS 

1,945100 
24 VALOR -CAR 

4 
25 

CORREÇÃO MONETÁRIA 
26 COMO 

ATENCAO: PREENCHA O DARF 
A MAQUINA OU EM LETRA flE 
FORMA. 

1 28 TOTAL 

27 VALOR -COO 

29 vALOR • CRi 

1.945,00
AU ENIICAC 0 

tik re74 -

A 



MINISTÈRIO DA .FAZENDA 
DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO 
DE RECEITAS FEDERAIS - DARE 

05 NOME COMPLETO DO CONIRIBUINTE 

06 ENDEREÇO (RUA. AVENIDA. PRAÇA, ETC,) 

09 BAIRRO OU DISTRITO 

re r  " °3 cr4
Libis 

n  
 Cut75 
12059375-5 

02 RESERVADO 

cFfik- DE DESEIROLYIMENTO O ESTADO MA T9 Ch11,01 . commAL 

L 

19 
14 COTA OU OU CIMO 15 PERIADRE AIWA° 

1. 1_V 1110 DIPU 
19 ESPECIFICACAO DE RECEITA 

niposTO 73E 
31 OUTRAS INFORMACOES PREVISTAS EM INSTRUCOES 

, 6/A - Rua MIRDPIS, 44 - Baum - SP - CGC 44.990.901/0017.00 - No Dedoral6clo n.• 3335/250/7,4 ..45 Lo APROVADO PELA IN ISRF.N. ,.37/7. SRF (CIEFJ 0020 

"494 10 

Ru.‘ I mcie, 1 P Anna 
CLP rOmur I  07 

11• MUNIC(PIO (CIDADE) 

16 TIPO 

RE27170 PONE 

' F 

DATA OE VENCIMENTO 

30.10.81 

NU901(81(0Li

O 08 COMPLEMENTO (ANDAR, SALA, ETC.) 

17 NI PROCESS° 

Serv1.00 preotaidos por pegisoso a o 

emprnada irn recta pitteadora ,(sean 
vtnetao ezvregatfi10)* 

Ibraim Domingos des Santos 

• 

18 REF NCIAS 

MULTA E/OU JUROS 

12 SIGLA DAILF. 

20 CÓDIGO 

23 6000 

04 RESERVADO 

r345/003-5 
271 110 í81 

FINANCIAL 
12 0 0 2 / 9 0 27 

21 VALOR • CAS 

24 VALOR -CR$ 

50000

25 
CORREÇÃO MONETÁRIA 

26 60650 

ATENCAM PREENCHA 0 DARF 
A MAQUINA OU EM LETRA DE 
FORMA, 

130 

44.11H 

CON 11 E 

8 
TOTAL 

27 VALOR,iCRS 

5 
UTENTICA C't(1,Ve 

20 VALOR .05 oo 
C;::,arite  / • • • 

A. 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 'DO ESTADO DE MATO GROSSO 

At004.4/ 

./ -.00 14 
Carta Convite n2 211A/81, ref. fornec. de: 

18 Tubos de ferro Galv. 21/2" x 6 mts 

40 Luvas de ferro Galv. de 21/2" 

Foram enviadas Cartas Convite, as seguin - 

tes firmas nas praças de Juina e Cuiabá (MT). 

NOPAR-Norte Poços Artezianos Ltda., que a-
_,•-

presentou proposta no valor de og0 148.464,00 (Cento e quarenta e oito mil 

7) quatrocentos e sessenta e quatro cruzeiros).,/ 

MAQUIGERAL S/A-Indlistria e Comércio de Mg-

quinas, que no apresentou proposta. 

REMAM-de Mário Alcides Vobeto, que no a-

presentou proposta. 

Era face do acima exposto determino, que o 
iireferido material, seja adquirido na firma NOPAR-Norte Poços Artezianos 

Ltda., por apresentar menores preços. 

CO RE 

Juina (10 19 de agosto de 1981 

Econ. Moa da Silva 

Gerente A4Jninistrativo do Projeto Juina. 



JUSTIFICATI VA: 
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DE LICITAVIO CODEMAT: 

MENOR PREÇO 

MELHOR PRAZO PREPARADO POR: CARTA CONVITE 
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O CODEMAT Companhia de llesenvoivimento do Blab do Mato Grosso 
CONVITE N.  211A/81 

limn. Sr. MA.QUICIVIAL SA.Inddstrisa o Ootarttio de !Ikea= 
End. Am* remndo Oftrois da Costa sel 3203.00Cttlabi MO. 

Solicitamos apresentação de propcista para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

clever& ser entregue, as  14.10X)  horas do dia  19  de  Ar;oota  de 1981 

ITEM ARTIGO Ouaht dade PREÇO 
UNITARIO 

1 PREÇO TOTAL 

01 Fornooi=entO dos . 

18 . 
: 

Larva° do Tuba Galvanizados 224/2"st; alto, 

Luvas Galvanizadao de 21/2" 40 . 

02 

03 

Local do entregas 2oorit6rie do Juina.MT 

rrazo do entro ; 03 (titan), dias apio a 
ol....4oaao da Auboriz39fio do Deopesao#

04 ¡Tr noorevor na via branoas o preço mitt 

rio o total, datart asoinar e caviar am 

envolopo laorado ao ::oorltOrio da COW' - 

.:.*.A.T aa Juina (V), dontro do prazo enta-

bolooido, a fim de quo, a ootagto, soja' 

oonoidcrada, in-1 
1 41, b \tcv iklo , .0,.. 

r,i) •0 

Q.

T 4t&I.Pir V itZ le 

Not
ob$ VIV 

0 

— Para atender 

— Processo N°. 

CON VERE 

Juina-Mt, 1 4 de Agosto d. 1981 

----- - 
Nivaldo Ribeiro Silva - AG. ADM. 



Ilmo. 

End. 

0 14 

CODEMAT de Desenvolvimento do Egad() do Mato Grosso 
CONVITE N.  21111/81 

Sr. NOPAR—Norte Poços Artezianos Ltda. 
Rua 59 n2 438 — Cuiabá (101). 

Solicitamos apresentação de propOsta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 
devera ser entregue, Cis  14,00  horas do dia 19  de  Agosto de 198_ 1 

ITEM 1 ARTIGO Quantidade PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO TOTAL

01 Fornecimento de: 

18 g• `1:4).° 
5-.• - , / 42,1/o19

,6 Ba..Er-as de Tubos Galvanizados 2V2"x6 m.ts 

Luvas Galvanizadas de 21/2" 40 
5 7 6 (70 , ZO• °"4,," 

02 Local de entrega: EscritOrio de Juina—MT 

03 Prazo de entrega: 03 (tAs), dias apOs a 

emissao da Autorizagao de Depesas. 

04 Transcrever na via branca, p prego unit6 

rio e total, datar, assinar e enviar em 

envelope lacrado ao EscritOrio da OODEY 

EM TUNA (MT), dentro do prazo estabrlec 

do, a fim de qua, a cotaçao, seja consid 

rada. 
ici-ece-e 94,- ' 

Pa. 17 6 47;1712

,/

— ---,.e......c........-. ---------- •,-- P._. ' 

— Para atender 

— Processo N°. 

Juina-Mt,  1 It.  de agosto de 198 1 

...... CODEMAT—
blivaldo Ribeiro Silva - AG. ADM; 



COD EMA! 
Campohio de BeanoMonte do Blade do Moto Grosso 

/ -0014

AUTORIZAÇÃO DE DESPESAS 

787 

Fornecedor: NOPAR—Norte Poços Artezianos Ltda. 
End.: Rua 59 N°.  438 Municjpio C.ui.ab  Endo: 

Queira fornecer por conta desta Companhia de DesenvolvimentoTdo Estado do Mato Grosso, os artigos abaixo discriminados: 

Item Quant, Prego Unitário P. TOTAL 

01 18 Barras de Tubos Galvanizados 21/2" x 6 .mts. 6.968,00 125.424,0 

40 Luvas Galvanizadas de 21/2" 576,00 23.040,00 

., 

Li 

. 
, 

. . ,.. 
VALOR TOTAL Cento e Quarenta e Oito Mil Quatrocentos e sessent&R$ 148.464,00 

e Quatro Cruzeiros. 
 41111“111111 .1“.• 

Interessado:COdsMat—PrOjet0 Juina. 
Conforme: Sol, do Aim. p/uso desta Cia. no Setor de Energia El4trica do P. 
JU1na JJnJ T., 19 de Agosto 'de 198.J 

ADMIN I RACAO 

Observaçao: Esta via deverci ser enviada junto a conta 

 "C.1^ 

AD MINISTRAÇÃO 

blivaido Ribeiro Silva - HU. ¡Won. 



0 0I 4 

Nopar )
Norte Poços Artezianos Lt 

Rua 59 N.0 '438 

Cuiabá 

Fone: 6487 - Coxipó da Ponte 
Mato Grosso 

a. 

NOTA FISCAL 

la VIA - .SERIE - «B» 
, j\R 

_ 
064 

CUIABÁ MATO GROSSO 
Inscr. Est. 13.094.804-7 — CGCA3.829.0 ./0001-83, 

Natureza da Operaclio:  

Via .de Transporte: 
Data da Emissdo,/ / AP  1 

Nome da Firma 

Endereço 

Municipio 

lnscr no C 

Quant. 

DE TINATÁRIO DA MERCADORIA 

4 v 410 :  4) le c<7  »r e e&A Ar 

• 
"YP ' 

(MF)  o>. bae.)  Á 
1 920x4d, .  

Inscr no Estado n.° /J 49 .1   
DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS 

ESPECIFICAÇÃO 
(Especie, qualidade, marca, tipo, modelo, número, etc) 

8 Rmet  e644#4 piPc)pljatieD 64  sf,e //
  67 0-7 .e 114? , 

Pr )01-3a-p& p4 z7 °/ . ‘fe 

ReicebtMercadvriereottstaf 

te Nestn Rota. 

OATA 44_1_0 4fF

a -males:sit* 

tODEMAT  
,f1tbe EM 

Unitário TOTAL 

69.4e0o 

...0402)

e 

/d r  e -o< 
?3-Pyr).69 

e 

DESPESAS ACESSÓRIAS 
Por conta do destinatário 

Frete . . Cr$ 

Seguro Cr$ 

TOTAL Cr$ 

Nome do Transportador 

Endereço  

Placa do Veiculo  0'0 qrs 3  Municipio....40r4   Estado  
iar 

CARACTERISTICAS DOS VOLUMES 

Marca Número I Quant. ESPECIE 

TOTAL CR$ 

VALOR TOTAL DA NOTA CR$ 
/O. (f a 

I. C. M. JA Inciuld,o‘ no Preço  e„.3.?6„...y.. .. 
4-* / Calculado pela a !quota de.. ....4 % Cr$  II 

Data e Hora da Saida 

DIA MES ANO MORA, 

PESO 
Bruto Liquido 

EDIMAT R. 24 de Outubro, 788 CGC 03.832.649/0001-67 Insc. Est. 13.097.089-1 05 Bis. 25x4 001 a 125 Aut. 31 - 05/78 
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 iIlls. ai..6/ 

s • 

Norte Pops Artesianos Ltda. 
CREA N.° 667 

PERFURAÇÕES DE PoÇos ARTESIANOS E SONDAGENS GEOLÓGICAS 

Rua 59 N.° 438 - Coxipó da Ponte 
CUIABA MATO GROSSO 

Cuiabá ,• ••• Mato Grosso - Brasil 
Inscrigao Estadual N° 13.094.804-7 
lnserigao no C.G.C.(M.F.) N.° 03.829.041/0001-83 
Inserieilo C A E: 0004951 

Data da Emissão 10 /  08  /  81

FATURA N9

064 
Desconto de 

Condiçaes Especiais 

148464, 00 
k 

,zr FATURA/DUPLICATA  DUPLICATA 

at

N9 de Ordem 
VENCIMENTO 

I VISTA 

Para Uso da 
Instituicfio Finance's* 

Nome do Sacado 

Endereço 

Municipio JUINA 

CODMIAV — CIA DESENVOLV =TO EST. M. GROSSO 
Bairro 

Estado MATO GROSSO 

Praga do Pagamento 

Inscr. no C.G.C. M.F. N.03474053/0005-66 Inscr. Estadual N3.3059875-5 

Valor por 

Extenso 

Reconliego(cemos) a exatidao 'desta DUPLICATA na importancia 
Norte Peço s Artesianos Ltda.. ou a sua ordem a praça e v 

Em 
Data do Aceite CONF 

emos) a NOPAR 
indicado 

Ass! tura do Sacado 

Valor Cri 

064 

Cl



l'00 1 4 

CODEMAT 
C.G.C. 03.474.053/0005-66 

13059875-5 

4123 

C0aRE 

0$  =148.464,00= 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvtmento do Estado de Mato 

Grosso - CODEMAT a importância de Cr$ =148.464,00. 

(  Cento e Quarenta e Oito Mil Quatrocentos e Sessenta e Quatro 
Cruzeiros. 

correspondente ao Pagamento referente aquisição de 18 Barras de 

Tubos Galvanizados e 40 Luvas Galvanizadas conforme Nota Fiscal 

n° 064 .-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-// 

/-/-/-/-/-/-/-/-

( ODEMAT 
oilto EM /10 / t1 

041 4WRICIRO 

Para todo os efeitos firmo o presents em 3 vias de igual teor. 

juina-tiff,  24 de  Outubro  de 19  81/ 

1110PAR e NO T41160TiSWARTEZIANO 
Nome da firma;  NOPAR - Norte P os Artezianos 'Ada 

C. G. C. 03.829.041/000-83

SIGN A TAR10  

DOC. 

Endereço Rua 59 

N.o  438 Cidade 0oxip6 da Ponte 

OUTROS DADOS'  



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Carta Convite n2 204A,811 ref. fornec. de: 

20 Tubos ferro galv. de 21/2" x 6 mts. 

20 Luvas de ferro galv. de 21/2" 

Foram enviadas Cartas Convite, as seguin - 

tee firmas nas pragas de Juina e Cuiabá (MT); 

NOPAR-Norte Poços Artezianos Ltda., que a-

presentou proposta no valor de Qi 150.880,00 (Cento e cincoenta mil oito 

410 centos e oitenta cruzeiros)./"

MAQUIGERAL 8/A-Indlistria e Com4rcio de Mi-

oulnas,que no apresentou proposta. 

REMAIM-de Mario Alcides Vobeto, que no a-

presentou proposta. 

Em face do acima exposto, determino que 0 

Wreferido material, seja adquirido na firma, NOPAR-Norte Pops Artezianos 

por apresentar menores pregos. 

Juina (MT), 06 de agosto de 1981 

Econ. Moa a Silva 

Gerente ministrativo do Projeto Juina. 

GONFERE 
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tot
ITAL, P'?,I100 0'7

d 

03 

'; 04 

ni 

nr: 

05 

0'4

Gas 

..0•1•00.1•••••••• 
ame. 

Refletor Parabolico Nor':tonal f - irtado HastE,• Fie-

>:iv1, altura r-2-lu1ada 

Estr,toscopios-PD. 

Pin Ç3S  Poz,4 25 

pingns A11 4 s 90 rm. 

pingas Homostatica. 

pings Hemdstaticas dent-, de rato. 

tO1 Forlops-nbst-trir-os Simpson-Br n. 

r..11

03 

Velvul .n de Do.::rn 45 cmX60 cm, 

do rcllin 95X05. 

OR Abaixador'.'s de linTta ernenicos. 

03 Portas sgu1h . 

• 02 Afastador 13X14. 

Af tndor. Ahdóminal-Gossst. 

03 Bif_,,turi Collin. 

LI? 

CL-5!i;:a Dagun 1.000 Litros 'ternit. 

2.60°10e. 

?99,00,Ç

1 ,,e-;n no 

1u.onnieD.

c-7,77 no 

1,2ep,oe,

non nn 

2,270,00.

Ciluino, 02 d maio (1' 1.93 . 

\CTIN.:. P.Df... .)T:4.:I.Ç.?¡0 HOS!)ITALAR LTD. . 



LOO 1 3- - 

0  CODEMAT - Companhia de Desenyolvimento tio [stab do Mato Grosso 
CONVITE N.  2o4iV8i. 

limo. Sr. RZIAtzmids LIM. Ai  VOA* Vobakto 
End. . Iterbsetria JflI 012), 

PROVZ)COLO 

e 

Solicitamos apresentação de propOsta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

devera ser entregue, as  14100  horas do dia  06  de  .P..40P',O21;13 de 1983. 

ITEM ARTIGO Quantidade PREÇO 
UNITARIO 

PREÇO TOTAL

01 VOrnCiaMent* LI** 

"Tao de klao Galvanizado 23/2"z6 =to 20 
ttcsrao de Ferro Galvizezad0 de 22/2" 20 

02 it I as tio d* adook.liT 

---\ 

do fintrees; 03 (t40), alas aluSa a 
=Isaac &a Anitarixaglite de Despesatio 

04 anzerover IA viei larancat o Ialivo unitA 
0 0 to-tall  War, emir= * envior ern 

nvttlova laztade ao ,:20zeitirio da 00ral 4. 
4T sm 471,1ina (V2), dentro do prazo

olecidg, v. ilit'lo qua, a oOtavao, e0ja# 

. , idezedil 

._ 
e e. e Ci: 9 r ` (7:7- --,..„....,. • . 

. .;11 ,:s.• 4 - S ‘'. i7 ) 

. 4* - f'i'M.-•• •.` t ::::. i .-"•• 
i 

b 3 . e CgadeS i rttbete • , ... 

10 
ot sin

— Para atender 

— Processo N°. 

Juina-Mt  03  de .1/4 Catittit de 198'1 

CODEIRT
Nivaldo Ribeiro Silva - AG. ADM. 



-4.-4) 0 1 3 
CODEMAI - Compoohia de Dosonvolyifflooto do Estodo do Moto Grosso 

CONVITE N._244243. 
Jima. sastigolcm.Ar, sbule Indliatria e Oosiroio de levattinaa 
End. Av. Fernando Correa. da Costa Ottilibli (?n). 

Solicitamos apresentação de propOstci para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

devera ser entregue, às  24 de 1981 00  horas do dia  , eg  de agectil

ITEM A RTIGO Quantidade PREÇ°
UNITÁRIO 

PREÇO TOTAL 

02. pooralimantigi di» 

Darr= do Tuba Gavonizado 23/2"x5 3ittt • 20 
Zuvas de Font clawalzulo de WWI 20 

02 local tis Ontraelt Boorl'airio da v.ruinapiff 

03 rxuso de antwoots 03 444, dins apt% a 
entiSsatts 4a hattioristogb de Dimwits* 

04 7.raworevor ra via tastwai ovravo Watt* 
rip o total, datarf anninar e eirriar omf 

ItztveloPe Ute2std0 Otet x-sortario da CODE . 
Ma cal (Tut= (M), «antro do prim esto**. 
btapoisiiot ft fiSS de fwav a ootalgo. mole 

ocarlapdertatio lebl 
\ 

03(
)61) 

'O. $\ Ae - ,... 

pfu . .s.c11),... 80

1,  •  sO
** 

— Para atender 

— Processo N°. 

CONFIEll 

Juina-Mt,  03  de  Anotit0  de 198% 

Nivald-o----ili;;;;CogriVa AG. ADM. 



O CODEMAT - CamuiohiQ de ilesenvolvimento do Estado do Mato Grosso 
PRorocoLo 

CONVITE N.  204/8a/A 'is.
limo. Sr. NONAR-Forte Poças Artezianos Ltda. 

Dui. Rua 59 rig 438 - Cuiab6 (ET). 

Solicitamos apresentação de propOsta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

devera ser entregue, às  14 9 00  horas do dia  06 de Agosto de 198  3. 

ITEM 1 ARTIGO Quantidade PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO TOTAL 

01 Fornecimento de: 

Barras de Tubo Galvanizado 22/2"x6 mts. 20 
6 . 9 6, ,e cro

54,6,cro 

/ 3 4. 3-6 eilso 

d/. 5-
I uvas de Ferro Galvanizadas 21/2" 20 

02 Local de entrega: EscritOrio de Judna-MT 

03 Prazo de entrega: 03 (tres), dias apOs a 

emissgo da 'utortzagao de Despesas. 

04 Transcrever na via branca, o prego unit

rio e total, datar, assinar e enviar em 

envelope lacrado ao EscritOrio da CODE - 

MAT em Juina (MT), dentro do prazo esta-

belecido, a fim de que a cotaggo, seja 

considerada. ,f 57). cf'2,e3erv 

7C,Alf ak Gc--;74:1.-

, V. c,6- ,----,9."2--

....„---
,. ‘ 
0.-•-•'" (: 1 " --. - , 

— Para atender 

— Processo N°. 

c0J )F-AIIF) 

Juina-Mt,  03  de Agosto  de 198  1

Nivaldo Ribeiro Silva AG. ADM. 



- 0 0 1 3 

COO [MAT 
Companhia tie llescnyolyimento do Estado do Mato Grosso 

Po )E0 
Pis.

jy 

AU1DRIZA010 DE DESPESAS 

OV.? 785 

Fornecedor:NOPAR—Norte Poços Artezianos Ltda. 
End.: __Rua 59 N°. 438  Municjpio:  ev,jabi, Estado: 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimente,do Estado do Mato Grosso, os artigos abaixo discriminados: 

Item Quant, Prego Unitário P. TOTAL 

01 20 Barras de Tubos Galvanizados 21/2"20mts. 6.968,00 139.360,0í 

02 20 Luvas Galvanizadas de 21/2" 576,00 11.520,04 

• 

VALOR TOTAL Cento e Cineoenta //ill Oitocentos e Oitenta Cruzei- CR$ 
ros 

)150.880,00 

Interessado: ecdemat-Projeto Juina 

Conforme: Sol. do Alm. p/-aso desta tia. no Setor de Energia E14trica do P. 
!-MT., 2.2, de Agost.o de 198.1 

ADMINI RAÇÃO nONFERE 
............ 

Nivaldo Ribeiro Silva • AG. ADM. 

Observacao: sta via deverS ser enviada junto a conta 

1/ 
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CUIABÁ 

1 

P A R Norte Pops Artesianos Ltda. 
CRE A N.° 667 

PERFURAÇÕES DE POÇOS ARTESIANOS E SONDAGENS GEOLÓGICAS 

Rua 59 N.° 438 - Coxipó da Ponte 
MATO GROSSev• 

Cuiabá
Inscrição Estadual N' 13.094.804.7 
Inscrição no C.G.C.(M.F.) N.° 03.829.041/0001-83 

Inscrição C A E: 0004951 

Mato Grosso Brasil 

Data da Emissão  2  _/.  08  /  81 

• 

ki••••••• A 

FATURA N9
FATURA/DUPLICATA DUPLICATA 

Valor Cr$ N9 de Ordem 
VENCIMENTO 

062. 

Desconto de 

Condições Especiais 

150.880, 00 062 

ate 

1 VISTA 

Para Uso da 
instituicao Financeira 

Nome do Sacado CODEMAT — CIA DESEVOLVIMENTO EST M. GROSSO 

Endereço 

MunicipM JD' INA 

Praga do Pagdmento 

Bairro 

Estado ' MATO GROSSO 

Inscr. no C.G.C. M.P. N.° 03474053/0005-68nscr.  Estadual N.°13059875-5

Valor por 

Extenso 

Reconheço(cemos) a exatidão desta 
Norte Poços Artesianos Ltda., 

Em 
Data do Addle 

DUPLICATA n mportância acima 

ou à sua ordem praga e venci ntos 

CtO NF lo` 111 

pagare 

im 

e s) àNOPAR 
icados. 

ura do Sacado 

-7 



`s( - 

Norte Poços Artezianos Lt 
Rua 59 N.0 438 Fone: 6487 - Coxipó da Ponte 

Cuiabá Mato Grosso 

NOTA FI SC 

la VIA - aSERI E - «B» 

CUIABÁ MATO GROSSO 
laser. Est. 13.094.804-7 — CGC 03.829.041./0001-83 

Natureza dp Operação: tie
Via de Transporte:  
Data da Emissão / o  1909/ . 

Nome da Fir 

Endereço 

Municipio 

lnscr no C 

Udin. Quant. 

(MF) 

DESTINATÁRIO DA MERCADORIA 

A7 1   .oftd 44a 

  Estado 

or -61  lnscr no Estado n.°  
DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS 

ESPECIFICAÇÃO 
Especie, qualidade, marca, tipo, modelo, número, etc) 

&may, at 4.69 
b »  e #1-7A1 

Pr> 414'417-J0o% 

kecebi .4' rc t •

DATA 

  rnrmrommonswr, 

Aimoxertrii 

CODEMAI 
-to -A I 

aroseectrao. 

C NF,

DESPESAS ACESSÓRIAS 
Por conta do destinatário 

Frete . . Cr$ 

Seguro Cr$ 

TOTAL Cr$ 

Nome do Transportador 

Endereço  

Placa do VelculoX  34,  Municip 

rn e4777 - 44 

Marca Número Quant. 

TOTAL CR$ 

VALOR TOTAL DA NOTA CR$ A ).-D. cap a  c.)- 1 

I. 

Calculado pela a lquota de.... Cr$ 11= 57 1. 747F 

C. M. Já Inciuldor Prep:. 

fr  Data e Hora da Saida 

74()IA MES A 
GP,  07/ 

N HORA 

 Estado de--
CAR ACTERISTICAS  D S VOLUMES 

ESP'ECIE 
PESO 

Liquido Bruto 

EDIMAT R. 24 de Outubro, 788 CGC 03.832.649/0001-67 Insc. Est. 13.097.089-1 05 Bis. 25x4 001 a 125 Aut. 31 - 05/78 

•••••••• 

r' 



1-00 13 

0  C.G.C. 03.474.053/0005-66 

13059875-5 

CODEMAT 

Ao -
,N42 4119 

UOr ERE 

Cr$ =150.880,00= 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvtmento do Estado de Mato 

Grosso - CODEMAT a importancia de Cr$ =150.880,00= 

(=Cento e Cincoenta Mil Oitocentos e Oitentq Cruzeiros.=/=/=/=/) 

correspondente ao  ao Pagamento referente aquisição de 20 Barras 

de tuba galvanizado e 20 Luvas galvanizadas, conforme Nota Fie 

cal ng 065 .-/-J-/-/-/--/-/--/-/-/-/-/-/-////////////

Para todo os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor. 

juina-MT4  24 de  Outubro de 19 81

ORE - NORTE POe' 

Name da firma:  NOPAR = Norte Po s Artezi::nlda.///
W 

C. G. C. 03.829.041/0001-83

SIGNATÁRIO  

DOC.  -1 - / - / - / - / - 1 - / -

Endereço  Rua 59 

N.0 438 Cidade Owd.p6 da Ponte 

OUTROS DADOS'  



i 00 i 
COMPANIIIII DE EHNEN:NM DO EITADO DE MATO GROSSO 

I. C, G. C. 03. 474.053/0001-32 • 

TABULAÇÃO TELL .i5NICA 
Ng 

Dia .g4_,  09  I al., 
1. Assunto: Aquis1ga6 de: 

08 Gales de Tinta Latex Branco 0/3,600 ml cada. 

2: Setor Interessado Setor de Compra de! Projeto-Juina. 

3. C.I. Ng 

4. Participantes Comercial Luso Brasileiro, Come_ Ataeadista Veronese e REMAIM—

de Tairio Alcides Vobeto. 

nNFEB 

Nome e Endereço 

1 Comercial Brasileiro 

Eixo Comercial s/ng. 

Telefone Co1ageto Com quem Falou 
"Encarregado 

2 Cora. Atacadista Veronese Ltda. 

Eixo Comercial Bhp,-

3 RMAIllf—de tgrio Alcides Vobetp 

AV. Perimetral s/n 2

Pessoal 

Pessdal 

Pessoal 

„Antonio 5.600,00 

Odait 

Jo'g.o 

• 5.760,00 

6.400 100 

4. Informações: Informa que _L jarna,.. .g..0Mergialuo  Basileiro apresentou I

menor i)re2o. 
ii=“=“=,1=o=f1=flunic, 

Fonte), oferece melhores condições de Pregos ( ), Qualidude( ) a 

dondiçõe's (a vista), a p . _Aids, com acréscimo com acréscimo 6/0 opina que seja 

expedida Autorização# espesa para a referida firma 

-44 Funciontirio 

Weald* Ribeiro Silva . 1166-. ''''''''
" 4 

ralclir Brun 
Ch. Seaga 



• 

49. • 
ProjecoJuina A 

0  -/ Compaohio de lleseololvimento do Estado do Mato Srotio-

ESTADO DO MATO GROSSO 

Comercial Luso "Brasileiro Cr$ 5.600,00 

Autorização de Despes 

do Projeto Juina la fase. 11-"-"-"-"-°.-r-4="="="="=" "="="="=" 

14421 

Queira foinecer por conta desta COMPANHI A DE DESENVOLVIMEN.TO 
DO ESTADO DO MATO GROSSO, os artigos abaixo descriminados: 08 Gal3es de Tinta Itzra 
tek Braircfr-c— tr;600=-MI---cadal,-conforme-aolicitagao do AImoxarifado, para,„ , _ 
uso desta Cia. na pintura da Cada de ForQa , Setor de Energia E etricg 

y -•••••• x• r •PliRm 

J 4 A 

ADMINE RAÇÃO 

luina-Mt,  24 de 

1̀ 4pbserva5ao: Esta via dev Cc ser enviadd jtinto a co-pia. 

setembro 

AnkA INII*ST Q. 4.0 AQ 

de 19 

Nivaldo Ribeiro Silva - AG. 'DM, 



r„...„„......,..„."._..-------..i . 6.

1 
Comertiala L tese Brasileira ) 
Secos a Molhados, Atacado e Vardo,,Aluminios. Ferragens e Miudezas em geral eee. 

t‘ 10e10 Marques Cardoso 

I Av."Eixo aiinereial s/n - Setór Com. - JUINA- M. Aripuana-Mt 

age -14 9§3 688/0001 ---- Ina). 13 115 127-4 

NON fisCit or -MR AT COASINIDOR, 

Ii 

Série e l . Vta 

Data 

Nome 

Quant 

s-• 

GrAfiea Juba - Ludo Pipino e Juina-MT, 

ego 14983217l0001•7S- lnscr. l3l150723 TOTAL 
100 tis. 1001 a 6000x3 - 2/81- Aut. 016 

2134 

Total 

ODEMAT 
kht /1.0 /s../._ 

511PWRIZIRO 



*MA thi 

CODEMAT 
C.G.C. 03.474.053/0005-66 

13059875-5 

,Y60-g 
G- I" 

N:(2 4331 

GON4jERE 

7(\Cr$  =5.600,00= 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvtmento do Estado de Mato 

Grosso - CODEMAT a importância de Cr$ =5.600,00= 

Cinco Mil. e Seiscentos  

correspondente ao Pagamento referente aquisiçgo de 8„ Galaea-ffe 

Mix, no Setor de Energia E14trica conforme Nota Fiscal 2134,=/=/= 

- / - / - / - / - / - / - / - / - / - / - / - / - / - / - / -/ - / - /V+/ - / - /V - /V=/=/=/=/=,/=/=

(ODEMAT 
/ V 

Nome 
•ag 

da 

C. G. C.  14 983 688/0001-81 

Para todo os efeitos firmo o presente ern 3 vias de igual teor. 

Juina - MT.,  24  de Outubro 

rt\ Q11- QLP7Assinatura 
Q 

firma:  COMERCIAL LUSO BRA?TaErRet 

de 19 81 

SIGNATARIO —/—/—/—/—/—/—/—/— —/—/—/—/—/—/—/—/—/—/—/—/ 

DOC. 

Endereço  Pro j et o d uma

N.o 

OUTROS DADOS' 

Cidade (Tixina-IE



:- / - 00 it 
COMPANNIA OE DISEligitIMINTO 1111 ES,T11110 Of MAIO GlIOSSO 

C. G. C.-03. 474.053/0001-32 

1ABULAV+0 TELW6NlitA 

a, a.• • 

..'jgot • • •••• 

1 Assunto: .aquisi-gao dei 

01 Borracha de Pres o 

01 Vase, 54nItario Branco 

01 Tampa do Vaso Sanitario — 

01 Chuveiro Simples PVC. 
2. Setor InteressadoSe-tor de Compra do Projeto 

?. N° 

4. Partrcipantes 11216Ant—db Mario Alcides Voheto, , Shiota Agro Pastoril Ita. 

e Comercial Varegto 

PRO2ith..3L0 
Fla N.442 

i\Tg-

Dia .151  093 En, 

_ 

Nome e End reco Telefone 

— 
Eficarregtido • 

'Coin quem Falou godcao 
- - 

1 RMAIM—de Mario Alcides Vobe-to Pessoal _ j...oaq 100,00> f

-Av. Perimetral s/ng - 2.2040.0.Z 

1.200,0V, 

209,00/ 

2 Shiota Agro l 'astoril Ltda. Pessoal lpd•ro 129,00 

Av.. Perimetral sing 2.300,00 
\ 

1. -250,00 

- 22O,00 

, 

3 Comercial Varejo Pessoal Helio 130,00 

Av. Perimetral s/ng 2.420,00 

. 2.280,00 

, 240,00 

4. Informações: Informa que A firma,  REKA,,,TM—de Mario Alcides- Vabe.to.,.....apr.emanton 

menor pre Q0. ' " "  "  it " " It  ii 

— if .-.. it -.. 
 (ldnica 

ii It 11 It  1i it it 11_ it it 

site), oferece melhores, condições 

ti ti U Ii El H it U H H it 

de Preços ( ), 0. ua1idad_e( ) a 

condições (a vista), a Praz diast com acréscimo e  , .dias corn- acréscimo % opina que s ja 

expédida Autorização espesa para S xe,ferida firma 

caci¡r Bfun 
sectos 

CO FERE 

.... 

tiXdo Ribeiro Silva



IS$1 

•••; r 

COD [MAT 
Comphia de Dosenroivimento do [stab do Mato Grosso 

PROTOcOL;1 
it.. 

AUTORIZ4110 DE DESPESAS 

754 

Fornecedor: MUM —de Mário Alcides Vobeto-r
End.:  Av. Perimetral s1n2 N°. Municjpio:Jujna—ArjpinEstado:MT 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimentoedo Estado do Mato Grosso, os artigos abaixo discriminados: 

Item Quant. Prego Unitário P. TOTAL 

01 01 .Borracha de Presse.o 100,00 

02 01 Vaso Sanitário Branco 2.200,00 

03 01 Tampa do Vaso Sanitário 1.200,0 

04 01 Chuveiro Simples de, PVC 200,00 

[,.. 

, 

VALOR TOTAL Tres Mil e Setecentos Cruzeiros CR$ 3.700,00 

Interesiado: Codemat-Pr jeto 
Conforme: Sol. do • para 

ADM 

Observaçáo: 

o desta Cia. no Setor de Energia Elétrica 

 Setembro  de 198  1 

a deverá ser enviada junto a conta 

0014-9EjR E 

ADVINISTRACAO 

tlivaldo Ribeiro Silva - AG. ADM. 



o 11 

REPRESENTAÇÕES DE MAQUINAS E IM.%-PTEMENTOST) 
Mário Alcides Vobeto 

Moto-Serras Motores Diesel - Serra - Fita - Serra Horizontal - Trilbadeiras 
Maquindrios Agricolas - Bombas o Grupos Geradores- Materials p/ Constrgeo 

Matriz: 611 364 - Kin 687 - fones 243 244 245 - KARA -• AO. 
Mats: Av. Principal, sin.° -COLORADO - HO. 

y. Principal, sin.° - CEIEUEIRA AO. 
FILIAL 3: AV. PERIMETRAL S/N. JUNA MT. 

C6C-MF 05 922 885/0004-08 — IN5C. EST. 131147501 

mou, 
Data 

Nome 

End. 

o'

I.' Via Série D/1 

A*" 44 

N12. 004624 
eeN)& 7—,  / ,i////4  ,21E F 7 6/00 11 eri ore 

MAI DE VENDA A CONSMIDON 
 de  -c5‘ ' .# 49/6   de  it 

 Estado 

DI SCR IMI NAÇÃO 

g 0 151 -0, c51-v4.  tit 
1/4 io sK,414-
rAire/ro- Q(4. -\)  

ecebi Mercadoria Consta 
 Es. Neuta- Nota. 
OATA 41 "/  /  O IL/ k, 

Alnii;xa rife • 

 (..ODEMAT 

rum. 

1111111114111WRIllift* 

Unitário 

Papelaria e Gráfica Polar . Fone 534 - Vilhena - RO 
CGC-ME 05 122 817/0001-56 - 100 tls. 3x50 0)1 a 5.000 AID-MT. 001/80 07/80 

-9 

10A1:FFERE 

co,ct. 



1 -00 ki 
COMPANIIIA DE DESENVOLVIMINIO DO HMO DE MATO GROSSO 

I. C. G. t. 03. 474.053/0001-32 

TABULAÇÃO TE1... 4:5N1qA 
Ng 

/  09 .1 L 

1. Assunto: Aquisiçgo de: 

01 Pulverizador Costal Cap. 15 litros marca Pioneiro 

Pk MAD 
del 

fr

2. Setor Interessado Setor de ‘iompra do Projeto-Juina. 

3. C.I. Ng  . 

4. Participarites- REMAI -de I nc. 4.1.oides Vobetsi,. Shiota 4gro Pastoril Ltda. e 

Agromaq Ltda. 

... . 

Nome e Endereco 

. . 

Telefone 
rncarregado 

Com quem Falou :C Rta c 'CI o 

r 
1 REMAngde /grio- 4.1cideg.,, Vobeto Pessoal !logo _ 1.7 800 ,00 / 

Av. Perimetral sin2 ''' - - - 

-• 

-: ... 

2 Shiotq Agro Pastoril Lida. Pessob.1 -Pddro‘  8.200,00 

Av. -Peximetral s/ng 
.. 

- 

3 Agromaq Ltda. Pessoal . -Erniii0 8.350,00 

Air. Perimetral 8/n.2

- • 
,.. 

.. 

4. Informações: Informa. que_Lijzza s_ IX I 

menor -ore gg . "-" -" " " " " 

condições (a 'vista), 

expedida Autoriz 

ioii s volet.o.s....ADranaufGou 
n n  it n_n_n_n_u_n_n_n_n_n_n_o  n ft n fl n 13 is n 

a Fonte), oferece melhores copd_igties de Pregos ( "qualidade( ) a 

dias, com acréscimo com acréscimo "Vo opina -q---pe seja 

de Despesa para a referida firma-

poi BMA. 
Sedge c 1RE litvaldo Rilatto Silva AD. M 



1. 

COD [MAT 
Nonrigid de ilescorolvimento do [sido do Moto Grosso 

1 -00 11. 

AUTORIZA00 DE DESPESAS 

1.2 794 

Fornecedor: R.1§1jAr M—de trig.rio Alcides Vobeto 
End.:  AV. Perimetral 8.61.2 N°. Mu n icj pi o   Estado:Nal 
Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento'clo Estado do Mato Grosso, os artigos abaixo discriminados: 

Item Quant. Preço Unitário P. TOTAL 

01 

, 

—, 
. 

• 

----- 

01 Pulverizador Costal marca Pioneiro Cap 15 its, 

-------- 

7.800,00 

VALOR  TOTAL Sete Mil e Oitocentos Cruzeiros CR$ 7.800700/V

Interessado: Codemat—Projeto Juina 
Conforme: Sol. do Aim. p/uso desta Cia. na pintura da Casa de Forga S. de 
El4trica 26 de  setembro  de 198...] 

IN ISTR Ao 

Observação: Esta via d et-6 ser enviada junto a conta 

AD VirKISTRACAO 

Mjvld Ribeiro Silva - AG. ADM. 

CONFER E 



o o 1 

REPRESENTAÇÕES DE MAQUINAS E IMPIEMENTOS 
Mário Alcides Vobeto 

Moto-Serras Motores Diesel - Serro- Fite - Serra Horizontal Trilhadeiras 
MaquindriosAgricolas- Bombes e Drupes Geradores-Materials p/ ConstriKno 
Matriz: DR 364 - km 687 - Fans 243 - 244 245 - MENA RO. 
Filiais: Av. Principal, s/n.° -COLORADO RO. 

Av. Principal, sift!' - GEIEUHRA RO. 
FILIAL 3: AV. PERIMETRAL S/N. .JUiNA dp•m• MT. 

C6C-MF 05 922 865/0004-08 — IN5C. EST. 131147501 

WM ARGIL DE VENDA A CONSUMDCM 
Data  ,—;0  de &/-7/7,ata  de  1/ 

Nome e  r_- • yrn r o  04, N (1// ./1 

End.  

1.° Via Serie D/1 

Cidade  

••••I • 

Nt2 '004653 
f)62-7e, 1/./Z 

Estado 

'Quant. I 

0/ 
Di SCR IMI NVÇA0 Unitário TOTAL 

pa/ v,. 7 joif coas ígitp 

Recebi Mércadoria Cortatar,

e Nesta Not& 
tl L.,342.,/ 0 9  / 

AIMOIST Lis 

ficiAr 

. attw-4 
esielave•c•E.0 

?Og 

GONFIEtRE 
Papelaria e Gráfica Polar - Fone 534 - Vilhena - RO 
CGC-MP 05 122 817/0001-56 - 100 tls. 3x50 031 a 5.000 AID-MT. 001/80 07/80 

• ?P.a.,. 

7c07 



/ -̀ 00 11 
COMPAlliA DE DESENYOLVIEN DO ISIAH DE MATO GROSSO 

I. C. G. C. 03. 474.053/000142 

TABULAÇÃO TELEfrôNICA 
Ng 

Dia_17 /____03/  81

1. Assunto: Acui. sigão de: 

02 Tubos de bpla plástica p/PVC 

2. `Setor Interessado Setor de Compra d rojeto "juina. 

3. CI Ng 

4. Participantes Mário Alcides Vobeto, .Shiota Agro -astoril qitda: e 

Comerciai Varejão. 

_ 
Nome e Endereco 

. 
Telefone 

tcarregcido - 
Cotaçil Com quem Falou o , 

1 REP1A311-;de 1D"igrio -Aalcieles Vobeto Pessoal ‘,3' otlo 300 , Q0 7 

Av. Perimetral sihg _ 

- 

, 

.. .. 
- 

, 

J. 

2 Shiota Agro Pastori4. 'Ada. Pessoal Pe4r9 - 320,00 

Av. Perimetral sin g

.. . 

3 Comercial Itarejão Pessoal Helio 340,00 

Av. Perimetral s/n 2

.._ 
7.----_, 

' 

-- - 
4. Informações: Informa que. L 4 REM/LIM—de nixie Alcides Vobeto., aDresert.-:

tou. menot. 'preço.  

u  Fonte), oferece mpl.hom condigões de Pregos ( 

condições (a vista), a Pio: dias, com adréscimo e_ dias_ com acréscimo ok opina que s'Oja 

-• c 

expedida Autorizag Despesa para a referida Erma". 

ra7dir Brun 
ch. SeCÇø 

t\,k) 
CONFEP 

)1 Qualidade( ) a 

Funcionário 

Nivaldo Ribeiro Silva AG. ADNtli 



L-00 11 

••••• 

WY. 

Projeto guina 
ESTADO DO MATO GROSSO 

Companhia de ilesenvolvimento do Estado d Mato Grosso 
REMAM-de Mgrio Alcides Vobeto 300,00 

Autorização de Despesas Ar2 14377 

Queira fornecer por conta desta COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DO ESTADO DO MATO GROSSO, os artigos abaixo descriminados:  02 Ttbos cola plAstjoa 

para PVC, conforms solicitacao do Almoxarifado, para uso desta Cia. no 

Setor de Energia E14trica do Irojeto Jujus.: 
14= u= u= u=n=u=s1=t1=n=osn=n=n=u=n=o=n= u= n'o= n= tt= n= u= n= n= ft= o= n= u= s1= n= n= n= ”=

AD rtikS9I143 

ch. Seage 

Observageio: Esta via deverá ser enviada junto a conta. 

Juina-Mt,  rEde Setembro 

Age1/11NISTRACAO 

de 19 

tlivaIdo Ribeiro Silva - AG. ADM, 

CON ER E, 



4-oo ii 

REPRESENTAÇÕES DE MAQUINAS E IMP E ME N T OS i) 
Mário Alcides Vobeto 

Moto-Serras Motores Diesel - Serra - Fita - Serra Horizontal - Trilhadeiras 
MaquindriosAgricolas- Bombas e Grupos Geradores-Materiais p/ Construçdo 
Wit: BR 364 - Km 687 - Fones 243- 244 245 - VILHH14 - RO 
Filials: Ay. Principal, s/n.° COLORADO - RO. 

Av. Principal, s/n.° CE4ELIEIRA - RO. 
FILIAL 3: AV. PERIMETRAL S/N. JUÍNA MT. 
C6C-MF 05 922 885/0004-08 — INC. EST. 131141501 

NOVA [P96C‘11 DE wegiu, A COMMODOE 
Datac90  de ;r/277  (20  de  Pi 

Nome eo C /7//» 

1.' S6rie D/1 

3r2 004656 
iuriep 

End.  

Cidade Estado 
Quant. DI SCR IMINAÇÃO Unitário TOTAL 

o 20s  4614  jr; VG 54' 00 

adorta Consta E 

te Nesta Nota. 
DATA  ' . 

Almoxarile 

 CODEmiti  
otto 

tiigi  I; 01, 111V-Olt  

Papelaria e Gráfica Polar - Fone 534 - Vilhenn - RO 
CGC-MF 05 122 817/0001-56 - 100 tls. 3x50 0)1 a 5.000 AID-MT. 001/80 07/80  Oa 

RE 



COMPANHIA DE DESEWOVAMENTC DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Carta Convite n9 234A/81, Ref.Fornecimento de: 

01 Caixa Dlagua de 1.000 litros (Brasilit) 

01 Vaso Sanitário 

01 Caixa de Descarga 

01 Cano de Descarga 40 mm 

01 Flexivel para Caixa de Descarg 

01 Chuveiro Simples PVC 

02 3a16es de Zarcão 

CONFERE 

Foram enviadas Cartas Convite, as seguintes 

fifirmas na praga de Juina (MT). 

REMAIM-de Mário Alcides Vobeto, que apresen 

tou propo ta no valor de Cr$ 21.050,00 (Vinte e Um Mil e Cincoenta Cruzei-

ros). 

Mercado Juina Ltda., que apresentou propos-

ta no valor de Ot 22.130,00 (Vinte e Doim Mil Cento e Trinta Cruzeiros), 

Shiota Agro Pastoril Ltda., que apresentou' 

proposta no valor de Cr$ 23.220,00 (Vinte e Tres Mil Duzentos Cruzeiros). 

Em face do Acima exposto, determino cue, os 

referidos materiais, sejam adquiridos na firma, REMAIM-de Mário Alcides ' 

Vobeto, por apresentar menores pregos. 

Jui TIP (k2 Setembro de 1.981 

Econ. Mbac a ilva 

Gerente A inistrativo do Projeto Juina. 
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o 
-/ —00 11 

NtODEMAT - Companhia de Desenvolvimento do Estado do Mato Grosp 
CONVITE N.24A/81

Sr. Shiota Agro Pastoril Ltda. 
End. Av. Perimetral s/n2 Jvina (MT). 

Solicitamos apresentação de propOsta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

PROTOCOLO 
iii.. 21.7,5 

devera ser entregue, Cts  14100  horas do dia  15  de  Setembro

CONFER 

de 198 1 

ITEM ARTIGO Quantidade PIRKO 
UNITARIO 

PREÇO TOTAL

01 Fornecimento de: 

Caixa D'agua Eternit de 1.000 litros 01 / ei9-0,cfV/ 

aso Sanitgrio 01 
aixa de Descarga 01 

02, 3 0-,),_ ("/ 

ano de :Descarga 40 rom 01 rea-oc"), r

Ilexivel para Caixa de Descarga 01

huve iro Simples PVC 01 02...rt,_ v-01 

al:6es de Zarcão 02 / )1r9 (A) 
c .3 4 --N1- fru/ 

02 local de Entrega: Escrit6rio de Juina-MT 

03 azo de entrega: 03 (trgs), dias ap6s a 
-missão da Autorizagão de Despesas. 

04 oranscrever na 'cria branca, o prego unitd 
lo e total, datar, assinar e enviar em 

nvelope lacrado ao Escrit6rio da CODE - 

:AT em Juina (MT), dentro do 

elecido, a fim de que, a cotação, 

onsiderada. 

glak  I# 
imayor 

prazo 

A. 

esta-

seja' 

— Para atender 

— Processo N°. 

Juina-Mt,  10  de  Se-t bro de 198  1

......... 

131Veld0 Ribeito Silva



/ —.0 0 i 1 

O CODEMAT - Companhia de Desenvolvimento do Estado do Mato Gross 
CONVITE N.  234A/83.

Hino. Sr. Mercado Jwira Ltda. 

End. Av. Perimetral s/n2 Juina (MT). co 
Solicitamos apresentação de propOsta para fornecimento do material abaixo indicado, a 

deverá ser entregue, Cis  14,00  horas do dia  15  de  Setembro  de 1981

qual. 

ITEM 1 ARTIGO Quantidade PREÇO 
UNITARIO 

PREÇO TOTAL 

01 Fornecimento de: 
/ 

Caixa D'agua Eternit de 1.000 litros 01 P.5-011 OD / 

Vaso Sanittirio 01 
jg"00.0,

/ 
Caixa de Descarga 01 ofii/P0 Óró d

. / 
Cano de Descarga 40 mm 01 Ve-0,0 i 

/ 
Flexivel para Caixa de Descarga 01 / °". 4 / 
Chuveiro Simples PVC 01 0.230•0 ., 
Gafeies de Zarcão 02 

i/ 
3. // 0 , r)

02 Local de entrega: EscritOrio de Jrina -MT 

03 Prazo de entrega: 03 (três), dias apOs a 

emissão da Autorização de Despesas. 

04 Transcrever na via branca, o prego unit4 

rio e total, datar, assinar e enviar em 

envelope lacrado ao EscritOrio da CODE - 

MAT em Jiiina (IAT), dentro do esta-prazo 

belecido, a fim de que, a cotação, seja' 

considerada. 

02. l'a, 

— Para atender 

— Processo N°. 

Juina-Mt, 10 de  Se*e bro do 198  1

...... 
'Metro bilva - AG. ADM. 



O CODEMAT - Componhia tie ilesenvolvimento do Estmlo do Moto Gros 
CONVITE N.234A/81

limo. Sr.REMAIM-de Mtirio Alcides Vobeto 

End. Av. Perimetral s/ng Juina (MT). CI) 

Solicitamos apresentação de propOsta para fornecimento do material 

deverá ser entregue, Cis  14,00  horas do dia  15 de  Setambro 

abaixo 

de 

indicado, a qual 

198  1 

ITEM 1 ARTIGO 
• 
Quantidade PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO TOTAL

01 Fornecimento de: 

Caixa D'agua Eternit de 1.000 litros 01 t3, b00. a O 

Vaso SanitArio 01 2. tioo,00 

1 Iocri. 00 
Caixa de Descarga 01 

4s0.00 
Cano de Descarga 40 mm 01

Flexivel para Caixa de Descarga 01 Zoo. 0 

3. 000 o 
Chuveiro Simples PVC 01 

GalBes de Zarcão 02 

02 Local de entrega: EscritOrio de Jilina-MT 

03 Prazo de entrega: 03 (trgs), dias ap6s a 

emissão da Autorização de Despesas. 

/ 
04 Transcrever na via branca, o prego uniti 

rio e total, datar, assinar e enviar em 

envelope lacrado ao EscritOrio da CODE - 

T em Juina (MT), dentro do esta-prazo 

4elecido, a fim de que a cotação, seja ' 

considerada. 

7- Or AL DR comPEA 01. 050.(90 

1 

,N 

— Para atender 

— Processo N°. 

Juina-Mt,  10  de  Setem cr0  de 198  1

Nivaldo Ribeiro Silva - AG, ADM, 



00 11 E 

COD [MAT 
Companhia de BeanoMenlo do Estado do Maio Grosso 

1 -00 11 

TORIZRAO DE DESPESAS 

Ar2 745 

Fornecedor: REMA1M-de MArio Alcides Vobeto 
End.: AV. Perimetral sjnia N°. Municjpio*  Juina-Aripuaa:LiEsta do:  MT 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento'ldo Estado do Mato Grosso, os artigos abaixo discriminados: 

Item Quant, Prego Unitário P. TOTAL 

1 01 Caixa D'agua Eternit de 1.000 litros i' 13.000,00 

02 01 Vaso Sanitg.rio 
// 

2.400,0 

, 03 01 Caixa de Descarga // 1.900,00 

04 01 Cano de Descarga 40 m m / 
. 
_ 450,0# 

05 01 Flexivel p/caixa de Descarga 100,0 

06 01 Chuveiro Simples PVC 200,00 

07 02 Gales de Zarcgo 1.500,00 3.000,00 

•

VALOR TOTAL Vinte e UM Mil e Cincoenta Cruzeiros CR$ 21.050,00 

Intereslacio:Codem.at—P 

Conforme: Sol. 
P. tru.' 

ADMINISTRA 

ojeto Juina 

. para I /so desta Cia. no Setor de Energia El4trica do 

Setembro  de 1981 

Observação: Esta ever6 ser enviada junto a conta 

AD VIIN ISTRACAO 

Nivaldo Ribeiro Silva - AG. ADM. 



REPRESENTAÇOES DE MAQUINAS E !MEMENTOS 
Mario Alcides Vobefo 

Moto-Serras - Motores Diesel Serra - Fita - Serra Horizontal - Trilhadeiras 
Maq uin dries A gaze las - Bombes e Grupos Geradores-Materiais p/ Coast/Ado 
Matriz: BR 364 - Am 687 - Foes 243 - 244.- 245 - VILHERA RO 
Hies: Av. Principal, sib.° -COLORADO RO. 

Iv. Principal, s/n.°— CEIEUElRA 
FILIAL 3: AV. PERIMETRAL S/N. IONA - 'GOFER E 
C6C-MF 05 922 805/0004-08 — DISC. EST. 131147501 

11104A REM, DE ValDA A CONSUMODCA 
Data4;151  de  SOrT/772461,470  de e/ 
Nome CapPfflor

'II.' Via Série D/1 

N2 004654 
covmp,54#/wrrJEbi-7,v 

End.  

Cidade Estado 

Want. • OI SCR IMI NAÇA0 II Unitário 

s)nlun  Zil t,e'774)[ 
No  Le ig fito , , • a. 
e g   cd9,14 
nISO Jo -D6 W eel IQ 'a,. 14 

1 7  5 X 1. 1 

, /11 vad)  c 7  f, 

) flRCQ IJ 6  n 

k46663401mdfastarOzoretam 

eTh _34_1 el 

 Almon:rife 

Papelaria e Gráfica Polar Fone 534 - Vilhena •• R 
CGC-ME/ 05 122 817/0001-56 - 100 tls. 

404- -E 

M A- T 

111111111WRIVARC. 
a 5.000 AID-MT. 001/80 07/80 

TOTAL 

(Secer..ao 
ecoyoe 

1,900, 0,0 

I 00,00 /1\ 
  az 0 0)( 

o, 



J--0 0 1 I 
COMPANHIA DE DESEMLIMENTO DO ESTABil M. MAIO GROSSO 

I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 

TABULAÇÃO TEL&NICA 

44' 

L- Ass unto: Aquisição de: 

02 Flanges PVC Soldavel 25 bra 

06 Bar s de. Caio PVC soldavel 25 mm 

01 Bomba para Inseticida 

.2.'Setor Interessado Setor de Compra 4o, l 'rojeto Juina. 

3. C.I. N2 
3 

N2  ... 

Dia2.7 'I  99  / 

GO 

4. Participantes REAAIM-de 'aria Alcides Voiabto,. Mercado Juira 

dial Varejo. 

Lida. 'Comer—

Nome e Endereço Telefone 
Encarregado, 

Com quem Falou 
Cots:Ice:co. 

1 REAAIM-de Mirio. Alcides Vobeto Pessoal Jogt- 360,00 

Av. 2erimetral s/n2 - 4.200,00--

2.500,04 

_ 

2 gercaod Juin3a Ltda. PesS6a1 • Jaikdir 380,00 

Av. Perj.metral 10:12 4.320,00 

2.670,00 

3 Comercial VareAD Pessoal Helio 400,00 

4v. Perimetral s/n2 4.440,00 

2.750,00 

4. Informações: Informa que L , ..1:03110.111-de MrLQ Vob,stal....apres.en.-

tou m ,ego. 
ft  II U it it 

" t!UnicaÃ onte), ofemce Inelhores cqndições de Pregos"( ), Qualidade( ) a 

condições (a vista), A P 
.!" 

dias, com acréscimo com acréscimo (tine que *seja 

f, 
expedida Autorizagdo jr: / Despesa para a referida firma 

4.4.446110(

/0 -v ale Bun 
ch. &wok 

`Funciondrio 

Nivaldo Ribero ADM. 
'A 

¶ l fi • > 
SV if 



• 

COD [MAT 
Co ll llhi th DeSEIMMIIIE1110 do Norio do Mato Grosso 

COI

AUTORIZAVIO DE DESPESAS 

Ar9 769 

1-•oo t 
RE 

Fornecedor: REMAIM-de Mário Alcides Vobeto 

End.: Av.  Perimetral sb.2  No. Municipio:  Juina—Aripuanelstddo: 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimentordo Estado do Mato Grosso, os artigos abaixo discriminados: 

Item Quant, Preço Unitário P. TOTAL 

01 02 Flanges PVb Soldavel de 25 mm 180,00 360,00 

Ite 06 Barras de cano PVC soldavel 25 mm 700,00 4.200,00 

03 01 Bomba para inseticida 2.500,00 

lir 
. 

. . 
,,, _ 

VALOR TOTAL Sete Mil e Sessenta Cruzeiros CR$ 7.060,00 

Interessado: Codemat—

Conforme: 

ojeto Juina 
Sol. d Alm, para uso desta Cia. no Setor de Energia E14trica 

IA IT,  17  de  SOtQMIVO  de 1981.

ADMINIST ; CAo 
VaL

. 
dirsecLIO: 

Observação: Esta via devera ser enviada junto a conta 

••••• 

A D.AiLI.SIR...A -
bilvaldo Ribeiro Silva - AG. ADM. 

"NI 1-



FILIAL 3: AV. PERIMETRAL S/N. 

-"---R.--E-P-RESENTAÇOES DE ,MAQUINAS E IMPLEMENTOSI 
Mario Alcides Vobeto 

Moto-Serras Motores Diesel - Serra - Fita - Serra Horizontal - Trilhadeiras 
Maquinários Agrícolas - Bombes e Grupos Geraclores -Materlais p/ Construçáo 
Matriz: DR 364 - Km 607 Fones 243 - 244 - 245 VILHENA - RO 
filials: Ay. Principal, sin.° -COLORADO - RO. 

Ay. Principal, s/n.° Cf4ELIEIRA RO. 
JUNA 

C6C-MF 05 922 885/0004-08 --- INC. EST. 131141501 

NOVA NEAL LA WEIDA A COMMODON 
Data  e_.9 0  deSkT61)72 tOc)  de  g,

1.* Via - Serie D/1 

3r2 -004057 
Nome 77 CO/74 f4V/4»itc„kw ye)/ 1,4fir  fb-r APYCP-: 
End.  

Cidade  Estado 

Quant. DI SCR I MIN AÇÃ Unitário TOTAL 

0  0  p/ 9/1/ p - I (ffotao
66 iQ igt/Y-s'  )r; exiwo  77 v 7Ç. 

01 1 BO jr,7#(4  h 
76*00

Recebi Mercadoria-Constar, 

te Tie8ta Ne:ta 

 13-AT-11..,„....t2_____/ ..P 

Aln-toxar:to 

 0-DI ,k.o,J51  
Vibe tit 

rissow*s"..

260, c) 

 66,00r

Papetaria e Graft., cliar,- Pone 534 - Vlihena - RO 

CGC-MP 05 122 817/0001-56 - 100 tls. 3x50 0)1 a 5.000 AID-MT. 001/80 07/80 okoo



41. 

460 

C.G.C. 03.474.053/0005-66 

13059875-5 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvtmento do Estado de Mato 

Grosso - CODEMAT a importância de Cr$ =39.910,00= 

(Trinta e Nove Mil Novecentos e Dez Cruzeiros.-/-/-/-/-/-/-/-/-) 

correspondente ao Pagamento referente aquisição de diversos mate - 

riais para atender Setor de Energia E14trica do 'Lrojeto 

,conforme Notas Fiscais de rigs:- 004657,004654,004656,004653 e' 

004624.-/-/-/-/-/-/-/-1 -1-/-1 -1 -1 -1=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/= 

-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/- -//,-/-/-/-/-/-/-/-/-/ 

(ODEMAT 
kraço./ 

'US IRIES1040 

Mna-MT,  22  de  Outubro  de 19  81 X 

Para todo os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor. 

Assinatura 

Nome da firma: Repr. de, quinas e Implememtos 

C. G. C.  05 922 885/0004-08 

SIGNATÁR10  

Endereço  Proj eta Juina 

N.0 

OUTROS DADOS' 



LOO 10 

Companhia de DesenvolviMentrosto Estado de Mato Grosso 
I C. G. C. 03.474.053/0001-32 

Wilda* Telefonica 

ASSUNTO:Aquisig : 

16 pagafusos 3"8" x 611

Dia 20 02 1981 

2. SETOR INTERESSADO Setor de compra do Projeto Juina 4, 

3.0 1 , N2  /  
Ill 4' PARTICIPANTES Comercial de pegas Janice ltda o, Auto Pegas 13-13 ltda 

Pemaza-Pereira Martins da Amazonia . 
• $ 

NOME E ENDEREÇO TELEFONE ENCARREGADO 
C/ QUEM FALOU 

COTAÇÃO 

1 Comercial de Pegas Janice ita. 

AvoMarechal Rondon sinQ 

2 Auto Pegas 13..13 ltda 

AvoMarechal Rondou s/nQ 

Pessoal 

Pessoal 

Ervin 

Domingos 

O$ 640.00/ 

OS 672.00 

3 PemazasoPereira Martins-da'Amatonia. 

AvoMarechal Rondou 6/flo. 

Pessoil i4ahoel e$ 688.00 

4. Informações: Informa que A firma Comercial de Pegas aanice ltda apresentou menor 

prego x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x:x.xox.x.x.x.x.xoxoxoxoxo xocorOc.x.xik 

a condições( A Vista), a P 

seja expedida Autoriza/A

Fonte), oferece melhores condições de Preços ( ); Qualidade ( ) 

dias, com acréscimo e  % opina que 

e Despesa para a referida firma 

Brun 
soage 

Funcionário 



/ - 0010' 

•ar--

- 
Projeto Juina 
ESTADO DE MATO GRQSSO 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de !Nato Grosso 

Comercial de pegas Janice Ltda ca-64oloo-

Autorizacio de Despesas 3f2 1281:6 

Queira fornecer por conta desta COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DO ESTADO DE MATO GROSSO, os artigos abaixo discriminados:  16 Parafusos 3/8" x 6", IV 

uso no grupo gerador desta Cia. no Projeto Juina la fase.x.i.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x 

•X•X• X •X•X • X •X• X•X•X*X• X•X•X*X• Xe.X44X• X.X • X* X• X• X •X •X• X. X•X• X•*•X • X• X• X•X•X•X•X• • 

OKAXIOCtX0X•X•X•XOCTX•X.X.X4,X0C4a0X4,X0CoX44X44X•X•X•X44X•X0X46X44X4IX14i.X.4X14X4eX41,X4oX

Juina-MT,  20 de  Fevereiro
/Ai 

MIN ISTRACAO 

ADM! ISTfACAO 

014-4grvagelo: Esta via deve ser enviada junto a conta. 

de 19 81 

Aia 



• 

tOMIERCE.  DE PECAS JANICE IBA.'
-1;1;:chal- R—ondon, 2.510 — 

C.G.C. 05.097.085/0001-29 

INIA FISCAL de Veda a Consumidor 
1.a Via — Séria eD/1,

Data da são  

rimo Sr. 

Rua 

Fone 355 — Vilhena -Ro. 
JUCOR 11 2 0000 124 7 

3\11 1187 

Queuet. Descrigito as Meereadorias P. Unitário TOTAL 

/ (C ele -.. 3 if 

 twasit-Mereecte-pia•Constat 

 1.11 Nesta Nota. 
OAT A CZ / 

, 
 .---- --

•Atraoxari111 

 0 

g'? 

OD 6/-Av oo 

CI. 

10. grellt Bres11 Ilk • Illinea • ca 15.M.341/0N1-01 
000 Telees 5013 de 3.181 a 15.001 - All al TI • WWII TOTAL Cr$ 4

*SO 

CODEMAI 
- 

- 
#.0 R SIP eSh 



1 ti 
COMPANHIA DE DESENHIIIIKENTO DO UTAH DE MAIO GROSSO 

I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 

TA1EIULAÇAO. TELE:FbNICA 
Ng 

Dia /  09/  8i 

1. Assunia:.—AC1.111:-Sigg 0

01 Rolamento ng• 6.207 

I' 
I.. • .0. 

_ 

Mia 

m o le ucOLO 

Vt.. 

2. 'setor IntEressado setor de Coma TP,rojeto.tTuina 

3. CI. Ng -

4. Palticipantes Comercial de _Pegas Janice Ltds,..., Auto Pegas e Mecânica Sao 

Pedro e Shiota Agro Pastoril Ltda. 

.. 
Nome e Endereco 

... 
Telefone 

Encarregado -- _ 
Com quem Falou Cotacao

1 Comercial de,PggasJanic.p, Ltda. Pessoal Raman 2.360,00 

Av. Principal s/ng - ....._ 

.. .... 
; 

.. .. 
-, - - - 

2 Auto Pegas e Mecanica Sgo Pedro Pesspai - Pedro ,:. 2.450,00 
,... 

Av. Pei•imetral sinD 

, , 
.. .. 

. 

3 Shiota Agro Pasteril Ltda. PeSsoal Pedro 2.580400 

Av. Perimetral tiVng• 

.. , 

,. 

--- . • 
4. Informações: Informa- que A -P-i rris nnuAre  In.3  de Reg.as.. Alarti  

t au  ine rlor.....pre rt 0. st = 4 , n =II= n ._... it =  n „. it .... Et .... 11 ...1,11 ...It... It .... IS ... it -.. li .... 11 .... tt .... tt ... El .... ft. ... /1,.... II .... 10 .... ii .:.... it _.41 

u....n....n...n...n....n ti .....11 .• n
'11.- 

ica Fonte), oferece melhores condições de Pregos ( ), Qubliclade( ) a_ 

condições (a vista), a Pra  dias, com acréscimo e  dia i com acréscimo % opina que seja 

expedida Autorizaça Despesa para a referida firma 400", 

".

P r-ramir Brun 
ch. 56age 

Nivaldo Ribeirio Silva ADM. 



Projeto Julna 

ESTADO DO MATO GROSSO 

Componhio de Oesenvolvimento do Estado doJto Grosso 
Comercial de Pegas Janice Ltda. Oi 2.360,00 

Autorização de Despesas - 14375 

Queira fornecer por conta desta COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DO ESTADO DO MATO GROSSO, os artigos abaixo descriminados: 01 Rolamento nA 6.207 

conforms solicitaggo do AImoxarifado, para uso desta Cia. no Gerador clekeC

200 En, Setor de Energia Elgtrica do ProjAto :Mira 14 facte. u=o=t1=0=n=ft 

uina-Mt,  17  de 

AD STRACAO 
(Mr Brun 

c . seage 
Observação: Esta via devera ser enviada junto a conta. 

Setembro

I NISTRAÇÃO 

de 19  81



• 

r",—,,,,,...",ç.,;•-•„ .. ..-0,.....v.V.C.9,10,. .",I, Z.Ç.s.--.....,,,--. .-.,...9.,•-••,,,/6 1 

- COMERCIAL DE PECAS JANICE LTDA. - 
Rua Principal, s/n. — Juina — Municipio de Ariptiana - MT 
C G C 14.961.197/0001-30 Inset. Est. 13 11 66 077 

NOTA FISCAL de Venda a Consumidor 
1.a Via — Searle D/1».

Data da ernissdo  

Ilmo. 

Rua 

esear09 

Quaat. Osa WA dos Mares ias

Afeca  

l tsi 
Morradoria C onE t 

ece 
at) 

'e-Eaqta Nota. 
°9 

DAT - 

OT---carito 

Id. Craft I Brun Ma. • Man CU 0.289.221/0U14 
100 Cain star de Hum s oos.go -041/13/81 
Putorizada pela altar 11 • Zara ifitlIns Matta 

TOTAL Cr$ 

O 0354 

falialhASICIRID 

, 



CODEMAT 
.C.G.C. 03.474.053/0005-66 

13059875-5 

hsz g

Cr$  =3.000, 00 

4316 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato 

Grosso - CODEMAT a importemcia de Cr$ s'i3.000, 00= 

(  Tres Mil Cruseires.=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/22/""/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/'/=/=/) 

correspondente co Pagamento referents aquisigEo de Peps para uso do Gerador 

desta Gists, no Setor de Energia Elgtrica do Projeto Juina conforme Notes ' 

Fiscais de n2s 000354 e 11876.=/=/V=H=/=/=/=/=/=,/m/=//=/=/=/=/m/"2/V=V=I 

=1=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=.4 ,4 /=/=/=/=/=/=/1=l85/ 2/ 32/=/=,/=/=/=,/2',/=,/=/ ge 

=/=//=//=/*3/=/=/=/=/E2/2'/=/=,/r/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/'/=/aAimbl=b 11"1/=1421 2"i'V  • 

co 
CODEMAT 

rob° U tZt 

slotaiissOusinds 

Para todo os efeitos firmo o presente em 3 vies igual tor. 

juina-MT., 

A sinatura 

Nome da firma:  COMERCIAL DE E MTIC mt. 
G. a C._.14.961.197/0001-30

SIGNATÁRIO  

D°C'N'eNr/+/ -*/+/"‘A° N'abaimie`brH°Nt00 3/"/ 2",4/, /' 

19  
83. 

Endereço  

 Cidade  Juina—NP 

OUTROS DADOS:  

Projeto Juina 



L-00 09 

iL9 
arc., eta,47 

I—.4 
2 
LI 1.1- 1CODTMAT —CIA. DES . ESTADO DE )NATO GROSSO 

E  

e 

-D 

v, 
LLJ 0 

-0 ...,  Nome do Contribuinte 

= 
I 

C.) 

.... 
c co 
O -0 

os Enderêgo 
0 
c 

op 
ol 
.4 

to Total de Salário de Contribuição -0 

IPEMAT_ INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DE MATO GROSSO 

GUIA DE RECOLHIMENTO DE CONTRIBUIÇÃO 

O 

.o 

C.) 

• 

PROJETO JIIINA JUINA
Cidade 

SETEMBRO DE 1981/ 
mês de contribuigfio 

Estado 

RECOLHIMENTOS 

0 

CL

CC 

o 

.0 
o 

sa2 

Quant. de Segurados 

A)  8  0/0 sobre folha de salários segurado 

B)  8 0/0 Contribuição da empresa 

C) % Multa de 

valor em Cr$ 

Cr$ 632100 

cr$. 632.100 

Cr$ 

TOTAL A RECEBER Cr$. 

co k4_1P7,
ANiAjp,

Autenticado do Departamento Arrecadado 

..allinatra rat 
LOCAL E DATA 

OBS.  Re colhiment o Avulso de 0" onacir, Want ovani 
4;.4...1. j. rzci ',J 5 

i3\31 

?vkovtot.t10110110 

DVANT 
C.P. 

• o  da T y ouraria  1P3iMAT 

a4/A -

A NATURA DO RESPONSÁVEL 

1.. *2 6 4-t0 C)&1 



1411C" 

CODEMAT 
CGC-1VIF 03 474 053/0001-66 

PROJETO JUINA 

CR$  =35146349m

GONFERE 

GUIA DE RECOLHIMENTO Y668± 

\\\ 

Valor (Recebido) Transferido das Verbas Administrativas pass sm. 
prir despesas das Verbas de ineimaklaltrioa mis de outubro de 1918140=/ 
wNsiN at/2001/100/zsb r/a0=Vne/sVIEVrebabgb002/gebgA/scirmAcbg/r0000412=/ 

1ST 

Gerente do Proj 

../•411••••.... 

o ulna 

••••• 

de 19 ZUINA.MT  ,  26 de  dutubmo 

Responsiwel 

4444+1++,11+ 



/-0007 

71. 

CONSTRUTORA 
Costa & Volga Ma. 

Av. Perimetral n - RANA - Mutt AN eana - Mato Gives() 

ege. 15 060 650/0001-08 inse. 13.119.9021 

NOTA FISCAL 
VENDA AO CONSUMIDOR •  , /9   - 030 
Nome  9.00E /7.74r 

ti.6.11.0...X...4.2"...)....14.—A., ...N."...::,......"1 

Quant. I E. Unit. Tb t a 1 

42
0/ 

JO 
07 

424-J-0 

hie4.3 "Pe .1  1  
/ a9 

Pe-W.sr-Ro-
F/V ex) 

GO 

keoebi M61 Cad, nic C 
to Neott.. Nold. 
DATA .29

V 4110 

_z 

NFER 

tOT 0 / 
EM Al s

tm 

,AJilibaarite

firfifiro "Nina Lucio Ppko - Juina-MT, 
,gc 14985217/00014$ • inic.. isi15on-3 TOTAL 

100 tla. 001 a 5000x3 • 9 tit . Atit. 1.5.5 

ca. Ircesmccu. 

sreZ6-.2A7
4 -c 

4. cc 



/ O007

COMANNIA DE DESENVOLVIMMO 110 ES11100 DE MAIO GUSH 
I. C. G. C. 03. 474.053/0001-32 

TABULAÇÃO TELÈ'FbNICA 
Ng 

• 

• 

1. Asgunto: Acjuisigao de: 

02 Registres de Gaveta 3/4" 

01 Regpktro--,de Gaveta 1" 

10 Luvas de 01" 

03 T s de " 
2.-getiat InteressaeeSe do tor1  de Compra clo Projeto.-4Tuina. 

Oft 

3. C.I. INI° /

4. ParticiPantes A. construtora Ltd.a., Shiota Agro 
r
alktoril Ltda. e RNALTZ-rde 

n 
M617i0 Alcides Vobeto 

Nome e Endereqo Telefone 
' Encarregado 
C Cotac a0o Com quem Falou / 

I A donstrutor tdkk. -- - . 

Av. Perimetral sin2- 

essoal „Valster 1.65.,t,00-1 , 

' .Ç.. 
-- 

, 
., .., , 

400,Q0:0 

246,00 /

"''-':: -'7 .7.:.* ...il

2 shiota Agro Pastoril Ltda. 

Av. "Perimetra3. s/ng 

ressoai-- - 'Pedro -a, :i", -i1.700,00 

1.2.50,00 

:... 
, _ 

, 

- ,., 
. 

.. .. 

..s., --

430,PQ 

255,00 

3 MAIM-de Mgrio Aleiaes Vobete ressoai Joao 1.800,o0 

Av. Perimetr41 p/n2 1.300,00 

-- - 450,00 • 
_ 

- - _ 
270;00 

B -E 

• 

4. Informações: Informa 

preço. u=n-n=u=n=u=n=9=n=n=u=n=n=u-n-ne-p-u=n=mil-u=n=u=n-u-u- ,  . ,,...,- , 
"-"-(112"_f"="="=ttrnica Fonte), oferece melhorps condições de Preços ( '),.Qualidade( .) a 

condições (a vista), a Pra / dias, com acréscimo e _ dias com a-créscimo 13/0 4.pina que spja 

expedida Autoriz fas4jeoi Despesa para a referida firma 

z tir 

/ ffratilir Brun 
ch. Sacco 

Ribeiro Silva A9. ADM. 



O •COOEMAT 
Companhiade Desenrolyimento do Eslado do Moto Giosso 

/ —00 07 

AUTORIZNAO DE DESPESAS 

Ar.2 810 
•Iert,...2-?. 

Fornecedor: A Construtora Ltda. 

End.:   AN's Perimetral sjnit No. Munioipio:Jusina—ArigiaanFiEstado: M. 
Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento7do Estado do Mato Grosso, os artigos abaixo discriminados: 

Item Quant, Preço Unitário P. TOTAL 

1 

02 

L 0.

, 
., 

02 

01 

Registros de Gaveta de 3/4" 

Registro de Gaveta de 1" 

825,50 1.651,00 

1.229,20 

03 10 Luvas de 1" 40,00 400,00 

04 03 Tees de 1" 82000 246,00 

CO 

VALOR TOTAL Tres Mil Qvinhentes e Vinte e Seis Cruzeiros e 

Vinte Centavos 
WINIIMIMNINNOMMEN• 

CR$ 3.526,20 

interes3ado: Codemat—Projeto Judna 
Conforme: Sol. do Alm. para uso desta Cia. na Casa de Forge. Setor de B. El —
trica. Ju , 29 de  de 1981 setembro  

ADMINISTRA 

Observação: Esta via de rci ser enviada junto a conta 

 Z.D.skuris-TRAcAo 
Nivaldo Ribeiro Silva - AG. ADM. 



/ —00 0 

• 

o Projeto Juina ESTADO DO MATO GROSSO 

Compan-hia de Desenvolvimenlo do Estado do Mato Grosso 
A Gondtrutora Ltda. Oi 7.920,00 

oot40') 
Autorização de De pesos N2 14508 

• Queira fornecer por conta desta COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DO ESTADO DO MAIO GROSSO, os 'artigos abaixo descriminados: 24 Fardos de Cal hidra-

tado marca Sinhi, conforme solicita9go,do Almoxarifado, Tara uso desta' 

Cia. na Usina de Energia Elétrica do Projeto Jui li= e  It =  IL., 11= 11= 11= 11 = 111=  ti... 

u=n=n-..ft=n=n=u=t1=1,=11=0=n—u=n=ft=u_n=n—n—d=o=n=n=u=n=u=n=n=s1=u—u=u—n—n— ft —n=

Juina-Mt,  28 de 

Observação: Esta via deve ser enviada Junto a conta. 

•• ••41.• . 

setembro de 19 81 



/x-00'07 
COMPANHIA DE DESENVOLIIEVO DO. ESAU -DE MAIO GROSSO 

L C. G. C. 03.474.053/0001-32 

TABULA4:ÃO -TELE NICA 

am. 

1. Assunto: Aquisigao 'de: 

24 Sacos de Cal Hidratado marca *irtlii 
Nrvins. cow 

2. Fetof Interessado Setor de Compra co Projete_Mlina. • 

3. C.I. IN1P-

c Participants A 'dongtrutora Ltdat , Comarc,ial Varejo 

Alcides Vobeto.-

Ng. / 

Dia 22a 2/ 

e REMAIKI-de.,1141.0 

- , - 
Nome e Enderecp 

. 

Telefone 
Efi 1 - carregado 

Com quem Falou Cotac ii,o ., 

A 0opstrutomJitda,,- Pessoal salter 7420,00 

Av. Perimetral 0/10 - c-

- 

2c omercial, Varejão Pessoal' 

• ,..„. - - , 

Hello 2 ' - Z4160,00 

Av. Perimetral s/ng 

_ 
3RDIMAIR-de Mirio Alcides Vobeto Pessoal Joao 8.400,00 

Av. Perimetral s/n2

CS)

4. Informações: Informa que  A  firmas.  A Canstruntora aa3rpnelatati...menor ' 
prem. n_n_u_u_n=0.40_11_11_0_11_u_n=u=”=”=“=0= t1=Ti=u=u_n=11=n=“_n=u n_u_n

F te), oferece melhores condições de Pregos ( ), Qualidade( ft 

condições la vista), a Prd ao  dias, cbm acréscimo e 

expedida Autor/rizaçã Despesa para a referida firma 

dias com acréscimo °Jo opina que 

)- a 

seja 

Funcioehetrio 

/' 'Polar Brun 
ch. Seag. 

NIIIIsio„Ribeiro Silva - AG. ADat. 



FA CONStRiíORA 
Costa & Veleta Lida. 

Av. Perir_ s n JUINA - Mun. Arunipn8 Matti Grosso 

cgc. 15 060 650/0001-08 
NOTA FISCAL 

VENDA AO CONSUMIDOR 

vats  tr)  . .  
Nome 

thee. 13.119102-1 

031 

Quint. DisorinUssolib 1 ..P. Unit. Total 

4 4012-5. e 09".> oa ..?- .22,2_ 0( .. • 

Recebi Mercadoria Cortstsp 

te Nell° Note. 
OATAL: 06 /2---.1----7-- 

---- 
— -----"."------"r jr —ot e W —Iits s 

—.---- 

in " -PIT, orarica itains - Lucio Pipo - tut 
nip 14983217looni.75 • letc.. 13115072-3 TOTAL 
LAn fla MI .. CAlithei _ O ,Cl _ aiii: t5g -9'020:. (4,c 

CODEMAT 
• 60 EM • / 

!Pr 



1-0007 

CODEMAT 
C.G.C. 03.474.053/0005-66 

13059875-5 

ikQ 
g_j0-8 

NL) 4297/ 

j- )
ONFEELE 

Cr$  =11 .446 , 20= 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvtmento do Estado de Mato 

Grosso - CODEMAT a importância de Cr$ =11.446,20= 

(  Onze Mil Quatrocentos e Quarenta e Seis Cruzeiros e Vinte 0vo5

correspondente ao Pagamento referente aquisição de diversos mate - 

rias para atender Setor de Energia ElAtrica do -crojeto Juina' 

conforme Notas Fiscais de n 2s 030 e 

Para todo os efeitos firmo o presente em 3 vias de gaol teor. 

Juina - MT., 10  de OU r0 

Nome da firma:  A CONST RUT OR& 

C. G. C. 15 060 650/0001-08 

SIGN A TAR IO  

DOC.  -1 -1 -1 -1 -1 —/ —/ —/ -1 

Endereço Projeto Juina 

 Cidade  ,Tvins. 

OUTROS DADOS' 

de 19  81 

/ Ty?- matura 



P - 00 06 

CODEMAT 
CGC-MF 03 474 053/0001-66 

PROJETO JUINA 

GUIA DE RECOLHIMENTO 6615 

Valor Recebido  de fimeti . :riom desta Ola, aerrindo no Projetto Juima, a — 

. or I'oThp Pit estaterrto Verbme de =MIA BIL/TIICA., de Mt_ 

do SETEKBRO do 1.981. tzgz txtztxtxt Txv raxtx:xsxsx:  Tssirgxe sx:rtxtziouxixtx:x:imiX 

XtX;i:X23€!XtXt'ilX:X:XMIXIi X1X2 TATI YtYtrtri'llat:XWX:i1rIXIXIZSXIMIX$X:XS SX$

Is 

Ec nGe. Tots Frog; toSkaa 

Gerardo Ad Prej. Aline 

Meta xt 

am* aai.•••••1/6.•••a a as. a a a ....wawa...a. 9,  ala • ......••••••••••• 

(Lazar.% AtANAleintins 
  TESOUREIRA 

am, ••••101ma• 
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CO EMAT 
CGC-MF 03 474 053/0001-66 

PROJETO JUINA 

CR$ P4,508t09*,

GUIA DE RECOLHIMENTO 6610 

Valor Recebido  de funoionarios desta Cis, eemvindo no. ET,Jete :UtOal * — 

favor 66 11102, s eenforme Yol,ba da Pagamento das Votes de. MIR= laTtrA t de We—

ds seunilsto de 1.98La x:xsinrixixtx:xsisx:x8x:x:x1xxxlizxsxmixtxti1xmixtitxtia2ur 

zsztx,:xixszexIxtx:xtxtvxmixtxsxmuumwx:xlmaxsztxmaismsxszszmixsxmiztrist 

de 19 

TE 
Ecn. y 
Gerente A . Proj. Juina 

Maas .Xt ,  09  de 

ilirr M. ;e VeaMtnil 
-ritsoukuiti "1' 



CODEMAT 
CGC-MF 03 474 053/0001-66 

PROJETO JUINA 

CR$  =67.421,20.

GUIA DE RECOLHIMENTO .i)11 6666 

Valor( Recebido) Transferido das Verbas Administrativas para au—
prir despesas das Verbas de Energia Eleitrica do m'ets de outubro/51 

JITINA—TA2 , 09 de  Outubro  de 19  8

Lqzara IiIÜÇ4a 

CON RE 
slime mi,in 

ntina 



L- 0 0 02 

ot. 

Cr$12.400,00 (Doze Mil e Quatrocentos Cruzeiros). 

NUMERKRIO EM TRABSITO MO BANCO FINANCIAL S/A — AG. TUNA, 

MO EM CUIA*, PARA SER RECOLHIDO PELA CODIMAT/ SEDE. 

-114
lo_ 3 

• 

banco financi 

CT-4 - 4000/100/1 -2180- JO 

a 
AGENCIA EMITENTE 

STINATARIA 

'n11,1 -76 

• 

 CO—

D4ATA !NICK)  AVISO DE 

El DEBITO CREDITO 
1DM   

  [..CORRESPONDIDO EM AVISO116

_ 

VALOR (ES) 

m4.. Y....a.,  s. 



L 14

; 019 

006 

012 

018 

280.00 

800.00 

640•00 

300.00 

300.00 

300.00 

300.00 

300.00 

300.00 

960.00 

960.00 

640.00 

1 ,200.00 

960.00 

960.00 

640.00 

960.00 

960.00 

640.00 

12,400.00 

12;400.00 

280.00 

800.00 

640.00 

- Projeto him 
A CREDITO  

EMAT 
IA ELÉTRICA 

n 
. NOME __,  0 

3 

041VIL DAmS17/14- 
; 0 

 02 i -P-+IENcimENT0

JUL A

VALOR 

has do vencimento 

egada a Luz 
dente de aviso 

s !A I - Projeto loin 

300.00 

300.00 + 

300•00 

2 / 620.00 

300.00 

300.00 -;-

300.00 

960.00 

960.00 

640.00 

6,080.00 

1 /200•00 

960.00 

960•00 

640.00 

960.00 

960.00 

ARA CREDITO 

DEMAT 
IRGIA ELÉTRICA 

L_ NOME 

VENCIM 

VALOR 

dias do vencimento 
desligada a Luz 
endente de aviso. 

Mfl I - Projeto 
PARA CREDITO 

tap E im A T 
NERGIA ELÉTRICA

NOME • 

altqlo,ge dos Sant 

0 Q. 02' NI. 02 

a Ca 

1 1 '760.00 S TRO - 

640.00 + 
019 (81 

12 / 400.00 ri 
019 

O 

----VENCIMENTO --=-_ 
.• 

atrai

YALOR 

300100 

10 dias do vencimento 

era desligada a Luz 
Independente de aviso. 

ICHEMAT - Projeto Join 
4* 

s* 
PARA CREDITO 

CODEMAT 
ENERGIA ELÉTRICA 

NOME 

4A02 Ottt42AL 
Lote_ta_ M.____ 

MÊS    VENCIMENTO 

CADASTRO 

U 481 

VALOR 

após 10 di .s do vencimento 
sera desligada a Luz 

independente de aviso. 

,01'4....E hi A I - ?roj o liiin 
 ,PARA CREDITO 

C'CODEMAT 

ENERGIA ELÉTRICA 

  NOME 

z DORVALINO GANZER. 

C5 .1 2 Lote  03  Q.

rrr 
06 

lf Ge 

nnEs 

Taxa Cada 

CADASTRO' 

164/81 

al 

  0.:.  m.Eixo m1 
  z .4 VENCIMENTO --=• til 

1 0 

VALOR 

300100 

Após 10 dias do vencimento 
sera desligada a Luz 

independente de aviso. 

0.1 

RE - 
v.! • _ 

., - 1-• 0111 M AT - Projeto Julia 1 _ 
, s (4 

PARA CREDITO 

CODEMAT 
ENERGIA ELÉTRICA 

  NOME 

Irineu Roque Bortoli 

Lote  0.1   Q.  04  M.  02

MÊS 

Taxa Cad 

ADASTRO 

166/81 

 VENCIMENTO 

s ral 

Após 10 dias do vencimento 
sera desligada a Luz 

independente de aviso. 



".o 

ze (I-0 E M A l' -  Projeto !ohm - 1._ - 
▪ PARA CREDITO  

CO Ci`E M A T 
: 0 

ENERGIA ELÉTRICA 
14  

NOME  

Apolinario F. Pinheir 

Lote  01+  Q. 04  M.02 

MÊS 

Taxa Ca 
et. o  
r 

CADASTRO 

3.67/ 8  1

o 

 VENCIMENTO 

trai 

VALOR 

300 2 00 

após 10 dias do vencimento 
sera desligada a Luz 

independente de aviso. 

4 

  PARA CREDITO 

0 

o 

 -4 71 0 0 0 1, 

!re 021 MAT -  Proieto loin 
  PARA CREDITO •  

-CODEMAT 
ENERGIA ELÉTRICA 

1U• 47'49 

4.31, 11110111110..0-
.••• 

o. 
NOME 

CfCero- Pereira_ 

Lote 06  c). oi 
.MES 

ET4xa Cad 

CADASTRO _ T-

170/81 I 

a =VENCIMENTO 

a tral 

vALOR 

F- 300,00 

após 10 dias do vencimento 
sera desligada a Luz 

Independente de aviso. 

in* 
>11 

P. 

t OLE MA T -  Projeto CiDEMAT Projeto Moil 
PARA CREDITO  

CODEMAT 
e ENERGIA ELÉTRICA 

e 

e 

vi
s 

T
V

IO
N

V
A

IT
A

 O
O

N
V

E
t 

L26 

o 

o
o

lu
tp

a
w

 
o
g
5
o
n
n
u
m

n
 y watnuicto Re 

Lote  06  Q . 02 M.  02 

F.
CADASTRO _ 169,81

====VENCIMENTO 

VALOR 

3 00 , 00

após 10 dias do vencimento 
sera desligada a Luz 

Independente de aviso. 

81 CODEMAT 
ENERGIA ELÉTRICA 

rri'• 
NOME 

*striate= Tavares ltda 
Lote  24  Q. 3.0 M.  01

o 

O 

 VENCIMENTO tt, 

ODASTRO —   VALOR 

f-libs 10 dias do vencimento 
°sera desligada a Luz 

ndependente de aviso. 
. a 

• 
1
'4

 

mla • 

L.

'41 CO0E1/1111' - Projeto Join 
PARA CREDITO 

CODEMAT 
ENERGIA ELÉTRI A 

01.

M> 
• ""4 
Z " 
O Le= 
O

CP MÊ 

sa JUL 19 
CADAqTRO,—

aree 

0"
Te. 

VENCIMENTO 

AGO 1981 g 
VALOR 

Após 10 dias do vencimento 
sera desligada a Luz 
independente de ayiso 

•V•r• _4•.•

2. 

C 00 E RA T Projeto Juba 

r. 8 

o 

o 

PARA CREDITO—

CODEMAT 
ENERGIA EVTRICA 

NO E 

iattoni, 
Lote C&a  07  M. 01 

=---- VEN IMNTO 

81. 

Após 10 dias do vencimento 
sera desligada a Luz 
independente de aviso 

N
IT

A
O

Ild
li1

0
0
 



/ -0001 
e 

I .

4 

ttt 

.,.; 
0 t. „. 
j. CODEMAT - 5 PO him ...I 
8:1   PARA CREDITO  r

/ t 

,5 

wasi ENERGIA ELÉTRICA 
:4 

ti•   NOME:e tr. 

r• CP. 
Z g 
8 2̀' 

I JUL 
&, — CADASTRO 

(:) 

CODEMAT 

Lino Bamboos. Bout 

Lote  OE  Q.  07  M. 

1/4

VENCIMENTO 

AGO 1981,
VALOR 

431020000' 

AID& IS dias do vencimento 
se • desligada a Luz 
Independente de aviso 

CODEMAT,-, Projeto Join 
a 

  PARA CREDITO 
t, 1C4

CODEMAT 
ENERGM ELÉTRICA 

latoni.o Jo 
Lote ga 

el* 

Q.  08
o

VENCIMENTO — 

— AGO 198 
  CADASTRO I — 

S E T 1981 
VALOR 

 - X 

ApOs 10 dias do vencimento 0 
será desligada a Luz 
independente de aviso G

•A'Is' 1981' 
CADASTRO 

WO 

FlpOs 10 dias do vencimento 
sera desligada a Luz 

independente de aviso. 

runpuomn,lo ••••••• sa.F 

Pd

ai 

aDERATE, Projeto loin 

F 

1 

0).  „CAD4itSTE0 _,___r

PARA CREDITO 

CODEMAT 
E I I G tLÉTRI CA 

NOME  
eniVabat *MO agek o 

At 01911A-
  =VENCIMENTO trt

T;13 

ER 

f:IpOs JO dias do vencimento 
s :clesligada a Luz 

independents de aviso. 

CODEMAT Projeto Juba 
  PARA CREDITO   

CODE 4MAT 
ENERGrA ÉTRICA. 

ONO 
Lote 

N E 

Mes 

AGO 981‘ 
CADASTRO = 

I PA° 

•=, VENCIMENTO 

S E r 198 
VALOR 

após I0 dias do vencimento 
será desligada a Luz-

E independente de aviso 

1....ir 

° C O .11 E AT - Projeto,. loin $ 
81 

PARA CREDITO   4 

IIEN ODEMAT 
ENERGIA ELÉTRICA 

45 U P. 
Z -I ; 
n o 2., 
...3 vr3. 

DP 
li

=MES --=--; — Z 
Z 
O ^ 
ra: 
✓ 2 

Zvi. q3I 
. 

— CADASTRO = 

  NOME  0 

Lotela_Q.40   M. .o 
101$10111 4.$411 

— SET 198 
VENCIMENTO —— 

OUT 198111 v. 
VA1,,OR 

flp6s 10 dias do vencimento 11
sera desligada a Luz 
Independente de aviso 



• • • • fr . • I. • 

01,

o
 q

5
o

a
llu

a
;n
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COOEMM Projeto Iuill 
PARA CREDITO 

CODEMAT 
ENERGIA ELETRICA 

Lote 

NOME 

m. 

o 

CADASTRO 

VENCIMENTO 

OU T 1981. 
VALOR 

110 1141. 
após 10 dias do vencimento 

sera desligada a Luz 
independente de aviso 

e 



rs-.10-s 
Q J56--/& 

CODEMAT 
CGC-MF 03 474 053/0001-66 

PROJETO JUINA 

CR$ =12.4001.00.k

GoMRE 

GUIA DE RECOLHIMENTO 6685 

Valor Recebido  d diversos proprietArios de lotes no .1-rojeto 

Jul ria s referante Servi go de Ligaggo e Oontribuiggo pelt) fornenimento 

de Energia Eletrica, conforme comprovantes anexos.=/=/=/=/=/=/=/=/=/ 

JUNA—MT 02 Outubro 81i  ,  de de 19 

Ecn." 
Gerente Acm. 

44:A482 juina 
roj. Juiiie 

Lazara M. 1e o. i"ianthia 

TESOUREIRA 



IUNTC;. 

44 

'IÇ COLiMA1

Plkij r  OpAit NJ 4f; 44,FA 

-10E1 1123g 006316 

PROTOcoLO GERAL 

N2 PROTOCOLO;,  6. 16/81 

N2 PROCESSO: 5.E321/81 
DATA  01  12 81 

ESCRITÓRIO PROJETO JUINA. 

42ç'D 
4r. ENCAMINHA PRESTAÇÃO DE CONTA DAS VERBAS DE ÁGUA E SA1EA1'1ENT0a3D0 MPS 

DE p77BRo./817 NO VALOR DE 0$ 553.478,00, CONFORMECI N2 0319/81/TES\ 

C O D E M A 1-
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CRITÓRIO DO 'warm .7111/TA Ult.ifTeg.0 DO IICCLE0 uRBANo DE JIMA 

DREONSTRATIVO  .1...RANCE/110 = VERBAg DE ICUA E SLNEAMENTO 

PRTA97.0 DE cams 

E CEITA 5' 

-NtmeArio EM TrAnsito 

-Contrib. Ipemat 

--Seguro em Orupo 

MnS DE OUTUBRO DE 1981 

N549.347,00( DISPEga an:17).A= 
3.820,00 r 2602-6.Diversos 

311,00/ 2856-8.Saltirio Pamtlia 

N553.478 00 

Cr6553.478,00K7

55100 

.856)00 

47.747)00.v
3111-9.0ontrib . FGTS 3.820,00 

de Obra QC 1.400,00 

Juinap-MT., 11 de novembro de 1981. //'' 

ilzaA-fiod:f h.martins 

Teeoureira 

C6553.478,00)Ç 



COMPANHIA-PE DESENVOLVIMENTO- DO- ESTADO- DS, MATO. GROSSO 

AO SR IffiLDIBETORADIFINAUCEIRO 

Encanidhamos o Prot. 6316/81 e Proc. 5871/81 de 01. 

0 TRO40*- 4 DE THE5TAa0 DE CONTAS I° PROJETO JDINA, IE 

E SANEAMENTO, IC MPS LE OUTURRO COREENTE, ESTA DE ACC= AS NORNIAS DA 

COMPANHIA. 

Transferido de V. AdhL. . . . 14 549.347,00 

Recolhes de f. Egt2 ant. . . 4.121,00

Despesas efetuadas 

53.478,00 

Cuiab&, 04 de De 

Aud. 

n_erefe ee,2,

6792 o9//.2Ay 

7800 

78,00 



O CODEMAT 

Companhia de gesenvolvimento do Estado de Mato Grosso 
IGUA E SAVEAMENTO 

PRO.; '...-1-)LC 
Co. 

81 / Boletim de Caixa  02/10  Juina em  26 de  Outubro  de 19

TESOURARIA 

Ccidigo HIST6RICO N. do Doc. Recebimento Pagamento 

DE TRANSPORT E. 553.478.00 310 109, 

Valor pago a NOPAR Norte Poços Artezianos 

Ltdat conforme Recibo 4120. 0011 153.296, ,n2

DIA 27 DE OUTUBRO DE 1981 f. 

Valor ao Fiancial S/A --Ag. 1 
I ..par) .Banco 

ae juinat refrente a lU.T.S. ms de Se- 1 

tembro/81 conf. GR s/n20 0012 • 3020, 0
1 

vajmr pp ep a NOPAR - Norte Pops Artezia-

nos Ltda. conforme Recibo n2 4117. 0013 86253, i 

I 

411_____ 

i 
. 

• 
, 

. . 

Sm Cr$ 

\ * *- Saldo anterior Cr$ \ 

Saldo atual Cr$ 

TOTAL Cr$ 

55 .478,00 553 478, o) y 

- - \ 

.. ,_ ,_ 

-- r 
o 55 .478,00 553 4 81

81 

TESOUREIRO 

Confere 

Chefe de Serviço de Contabilidade 



00 

CODEMAT 

Companhia de llesenvolvimento do Estado de Mato Gros 
Acfm E SANEAMITO7 TESOURARIA 

Boletim de Caixa  01/10 /  Juina em 39 de  Outubro de 19 81 

Código HISTORICO N. do Doc. Recebimento Pagamento 

Valor transferido das Verbas Adm. p/ 'sur•

orir despesas das V.de Igua e Saneamento . 

conf. GR no 6667. 0001 5 .292 
'r 

GO 1 

Valor pago a func. da Cia., serv.no B. 1 

Jnina. ref. Sal.e Insal. conf. Fl. de 1 , • 

pa nto meks dA Sfitembro da 1981. 0002 00 

ill Valorpago a func. da Cia., serv. MO P.' 
1 
1 

Juin,a, ref, Sal. Familia conf. Folha de' 

pPgAnnnto 441 di ge1/81. 1140 

1 
00 "4

*Valor rec. de func. d/ Cia., serv.no P.' 

Juina,a favor do IPEMAT conf. Fl. de pa-

gamento das V.de A.e San. e OR 6611. Os.4 00 4 1 
Vi'.' rec. de func. d/ Cia., serv.no P.Jui 

_31'820 

na_la favor do SEGDRO,conf. Fl. de pagto, 

VAR A. San. rtio;A Set/Al A GB _661a 0005 111 

DIA 26 DE OUTUBRO DE 1981 

Valor transf. das V. Adm. para suprir t 

desp. das V. de A. e San. conf. OR 6683. 0006 49'.055100 -.: • 
Valor pago a NOPAR - Norte Pops Artesia 

nos Ltda. conf. Rec, n° 3399. 1 0007 125. 26 Os 

Idem, Idem, conf. Recibo no 41214. 0008 106.7 0 

. 

00 

Valor pago a Fundigilo' Bruno nonf-Retn.4298 0009 411A 00_ 

Valor pago a MAIM - Repr. de Mgquinas e, 

_1 

Imol. Ltda. conf. Recibo ng 4176. 0010 00 .840 

I 
Soma 

Saldo anterior 

Saldo atual 4, 

TOTAL • 

Cr$ 

Cr$

\7

Cr$ 

Cr$ 

553 478 0 310 109,00 

- Confere 

Chefe de Serviço de Contabilidade 

V to 

ETOR 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO ¡Ate tv 
Carta Convite n2 231A/81, ref. fornec. de: 

14 Tubos de ferro galv. 2" x 6 mts. 

19 Luvas de ferro galv. 2" 

01 Curva de ferro galv. 2" 902 

Foram enviadas Cartas Unvite, as seguin - 

tee firmas nas praças de Cuiabá e Juina (AT). 

A 
NOPAR-Norte Poços Artezianos Ltd4.1 Tile a-

1111 presentou proposta no valor de Qi 86.253,00 (Oitenta e Seis mil duzentos' 
e cincoenta e tres cruzeiros)/ 

A Construtora-de Costa & Veiga Ltda., que' 

mgo apresentou proposta. 

REMAIM-de Mg.rio Alcides Vobeto, que no a-

presentou proposta. 

Em,face do acima exposto, determino que os 

referidos materiais, seja adquirido, na firma NOPAR-Norte Poços Artezia - 

nos Ltda., por apresentzr menores pregos. 

Juina (MT), 10 de setembro de 1981 

C 

Econ. Moa da Silva 

Gerente 4ninistrativo do Projeto Juina. 
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1.. A Co 8: xistrutora-de Costa 
Veiga Ltda, . 

PREÇO UNITA RIO PRAZO MARCA  

. 

. 
. 

. 

• 

N. A. P.  

-4
 

Z
 

NOPAR-Norte Poços Artezi-
,anos Ltda.  

PREÇO UNITAR1O ioRAZO MARCA  
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e 4s. 
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E--, 
co

 

1_ 1.200100  
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O CODEMAT - Companhia de Desepolvimerito do Nadu do Mato Grosso 
CONVITE N.  23Dia,... 

Ilmo. Sr. A atanstoraltifrektit Oar*& Teiga 

End. 1lAr4o Perim:tea WZ2 ZA21114 (T) • 

Solicitamos apresentagclo de propOsta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

clever& ser entregue, Cts 3440  horas do dia ao  de  SO% -.bra de 198i 

ITEM 1 ARTIGO Quint dade PREÇO d 
UNITÁRIO 

PREÇO TOTAL 

01 ornpoirloato clot 

arras dc '272:bo l'erro ':save 2"xC nts. 14 

illnia dd rtirró qaavalliendo do 24 19 

urva eis 2erro Gal=aiza4o 2" 900 al 

02 ettl de entrega: Ecorit6rio de Jaina-4.2 

03 . o de entrega: *3 (tr.( 0), ,1±....r; ar- on 

Oar.g.ao (la Alttorlsopmfao (le Domy,00420 

04 roxacrevar Aa via bransat o v.4:,,%:
, 

o o tottl# dutart uteina.: o ozriar 0,1 

,. volope laorado ao A.-aorit6rio 44
, 

an Julna (TA), elentro elo -vazo eitrl—

leoldo, a fim do que, t..1 ootarAo, 1:347,SW 

onadrmet. 

05,,X,01, 

— Para atender 

— Processo N°. CONFERE 

Juina-Mt, 04de de 198  1 

Q0Dalece_ 

Nivaldo Ribeiro Silva G. ADM. 



./  0 I S".

O CODEMAT - Compoillio de Desenvolvionto do Estado do Moto Grosso 
CONVITE N.  2 .11A/81 

Ilmo. Sr. NOPAR-Norte Pops Artezianos Ltda.. 

End. Rua 59 n2 438 - Cuiabá (TM). 

Solicitamos apresentação de prop6sta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

deverá ser entregue, Cis  14100  horas do dia 10 de  setembro de 198  1 

ITEM 1 ARTIGO Quantidade PREÇO 
UNITÁRIO 

..-

PREÇO TOTAL

Oi Fornecimento de: 

Barras de Tubo Ferro Galv. 211x6 mts. 14 b-
• 

-66,9,6 .7. 3

• 
Luvas de Ferro Galvanizado 2" 19 

f• -?A9°' 
Curva de Ferro Galvanizado 2Z 902 01 /rI712„670

02 Local de entrega: EscritOrio de Juina-MT 

01 Prazo de entrega: 03 (trgs), dias apOs a 

emissão da Autorizagão de Despesas. 

04 Transcrever na via branca, o prego units 

rio e total, datar, assinar e enviar em 

envelope lacrado ao -Escrit6rio da CODE - 

MAT em Juina (0), demtro do prazo esta-

belecido, a fim de -clut-, a cotação, seja' 

considerada.
r 

SC. -2/5v1°

,/'‘, ce  .er,/';9d °7 

1

.e---. 61e'''.. V .44.-----------------.' 7 .----- . 

— Para atender 

— Processo N°. 
CON4RE 

Juina-Mt,A4 de set b  de 1981

CeDEMAr 
thv to Ribeiro Jiiva - AG. ADM. 



O CODEMAT 
Companhia DOSEHOIYil1101110 do Estado do Mato Grosso 

/x004 0

AUTORIZAÇA0 DE DESPESAS 

AR) 795 

Fornecedor: NOtKR—Norte Poços Artezianos Ltda./ 
End.: Rua 59 No. 438  Niunicipio: CuiabEi Estado: 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento'do Estado do Mato Grosso, os artigos abaixo discriminados: 

liem Quant, Prego Unitário P. TOTAL 

01 14 Barras de Cano de Ferro Galvanizado 2"x6 mts. 5.550,00 77.700,00' 

19 Luvas de Ferro Galvanizado 2" 387,00 7.353,00

03 01 Curva Ferro Galvanizado 2" 902 1.200,00 1.200,00 

VALOR TOTAL Oitenta e Seis Mil Duzentos e Cincoenta e Tr"6s 
Cruzeiros. 

 .4=11111•11111101•IMIM.1.11...B. 

CR$ 86.253,00 

Interessado: Codemat—Projeto Juina. 
conforme: Sol. do Aim. p/uso desta Cia. no Setor de itgua e Saneamento do 
P. Juina. Juin,WIT, 15 de getembro de 1981.

ADMINISTRAÇÃO 

CON ERE 
Observação: Esta via devera ser enviada junto a conta 

AD MINIURACAO 

Nivaldo Ribeiro Silva AG. Apkvi. 
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41PUL 'ABA 

i" A R Norte Pops Artesianos Ltda. 
CREA N.° 667 

PERFURAÇC)ES DE POÇOS ARTESIANOS E SONDAGENS GEOLOGICAS 

Rua 59, a° 438 — Coxipó da Ponte 
MATO GROSSO 

Cuiabfi Maio Grosso - Brasil 
Inscrição Estadual N' 13.094.804-7 
Inscrição C.G.C.(M.F.) N.' 03.829.041/0001-83' 
Ihscrigito C A E : 0004951 

Data da Emissão 09/  81, 
Mae de de 19 

DIA NOTA N.0 VALOR CR$ 

„FATURA FATURA/DUPLICATA DUPLIC AT A 

Valor Cr$ N• de Ordem 
VENCIMENTO 

070 86463.00 ct70 I VISTA 
Desconto de 

Condições Especiais 

até 

Para Uso da 
InstituAito Financeira 

N-6me do Sacado craw insarmanallnio Erg: 0110384) 
Enderego Bairro 

itaNA 1Viunkipio 

Praga do Pagamento 

InIcr. no C.G.C. M.F. N.' 03474953/00054abscr. Estadual N.' 1303-9&754 
Valor por 

Extenso 

Reconheço(cemos) a exatidão desta FATUR 
Norte Pogo*, Artesianos Ltda.. ou à sua or 

Estado MAIO GROOM 

na importância acima que pagarei(emos) NOPAR 
na raga e vencimentos acima indicados. 

• • • • 14 



.0=4. ,„. 

11[40-P A R Norte 'Poços Artesianos-Ltda. 
CREA'N.° 667 

PERFURAÇÕES DE POÇOS ARTESIANOS E SONDAGENS GEOLÓGICAS 

Rua 59 N.° 438 - Coxipó da Ponte • 
0- PLIIABA MATO GROSSO'.

.4 

• 

OS FATURA N° 

070 

FATURA/DUPLICATA 

V alor Cr$ 

Cuiabá Mato Grosso - Brasil 
Inscrição Estadual N° 13.094.804-7 
Inscrição no C.G.C.(M.F.) N.° 03.829.041/0 ; 1: 

Inscrição CAE: 0004951 

Data da Emissão L  /  09 / 
DUPLICATA 

86.253,00 070 

Desconto de 

Condições Especiais 

ate 

VENCIMENTO 
Para Uso da 

Instituicao Financeira 

Nome do Sacado CODEMAT CIA DESENVOLVIMENTO EST: M. GROSSO 
Endereço Bairro 

Municipio JU INA Estado MATO GROSSO 

Praga do Pagamento 

Inscr. no C.G.C. M.F. N.° 03474053/0005 6 6nscr. Estadual N.' 13059875-5 

Valor por 

Extenso 

Reconbego(cemos) a exatidão desta DUPLICATA na importância 

Norte Poços Artesianos Ltda., ou à sua rdem na praga e 

Em 
Data do Aceite 0 

OPAR 
ados. 

sane" ra do Sacado 

4 



„ NP. 

it 

opar 
Norte Poços Artezianos Ltda.

Rua 59 N.0 438 Fone: 6487 - Coxip6 da Ponte 
Cuiabá Mato Grosso 

NOTA FISCAL 

la VIA - «SERIE - «B» 

0 1 3 

No 070 
44"• 

MATO GROSSO 
Inscr. Est. 13.094.804-7 — CGC 03.829.041./0001-83 

Natureza da Operação:,..a.e.A.rdef2 ..... 

Via de Transporte: 

Data da Emissaojr/  103  19e.1/ 

CUIABÁ 

Nome da Firma... 

Endereço 

Municipio 

Inscr no CGC 

Udin. Quant. 

DESTINATARIO DA MERCADORIA 

.cta  .bt 0.f )7 ?  frs  I) 7 446  fWe3-0 

444

  1441-0 
4,t1tot, 

Estado   1 -14•94  •  

Inscr no Estado ri.° a49 
DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS 

ESPECIFICAÇÃO 
(Especie, qualidade, marca,  tipo, modelo, número, etc) 

4/40 1 1D a 

Ciatia7 e 90 .f 

0 MA EM 

41111.111111110

ebi  
Mercadoria Constat, 

e tlesta ota. 

0..T 

ktrnotarl” 

Unitário TOTAL 

77.NPRD//

9...351D 

.  2DA

B.E 

• 

DESPESAS ACESSÓRIAS 
Por conta do dostInatirio 

Frete . .Cr$ 

Seguro Cr$ 

TOTAL Cr$ 

Nome do Transportador  • 

Endereço  

Placa do Veiculo Município 

TOTAL CR$ e6 • e3-3. D 

VALOR TOTAL DA NOTA CR$ I 86. 2r3.oz 
I. C. M, Já Inc uldo no Preço 

Calculado pela a'lquota de %cr$

Estado 

Data e Hora da Saida 

ir/ 9 / 'Pr/  
DIA MES ANO HORA 

VOLUMES 

Marca Número Quant. 

. _

ESPECIE 
PESO 

Bruto LiquIdo 

i 

 — 

.. 

EDIMAT R. M c
-
ie Outubro, 788 CGC 03.832.649/0001-67 Insc. Eat. 13c097.089-1 U 1s. DX1 uui a iz juc. - 

• t  • 
•i• 

Recebi(emos) de NOPAR POÇOS ARTEZIANOS LTDA., as mercadorias constante na 

Nota Fiscal Série «By 

1 

 de de 197  F 



Li: 0 0 I 3 

• 

CODEMAT 
C.G.C. 03.474.053/0005-66 

13059875-5 

tkg 9a7(9

0010°

4117 

Cr$  36.253,00=i

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato 

GIOSS03 - CODEMAT a importância de Cr$ =86.253,00= 

(Oitenta e Seis Mil Duzentos e Cincoenta e Tres Cruzeirose=/=/=) 

correspondente ao  Pagamento referente aquisigao de diversos mate—

riais para uso da Cia., no Setor de Agua e Saneamento conforme' 

Nota Fiscal n°-

e 
Para todo os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor. 

CODEN .A. I '-
no im 

juina-MT,  24  de  Outubro  de 19) 1 

   • 

unciArr MIME Porl AOS Lim non. 
Nome da firma:  NOPAR — Norte Por .s Artezianos Ltda. 

G. G. C. n3.899.041/0001-83 

SIGN A TAR10  

DOC.  —/—/—/—/—/—/—/—/—

Enderego  itua 59 

N.o 438

OUTROS DADOS'  

Cidade  Ocxip 6 da Pont e-qa 



Role*  referent2 ao M;s  de Setembro de 1.281: 

Esmeraldo Soares Q4 

Manoel Agostinho dos Santos 0$ 

Total 

111 BNH 

cet 

1.444,00 
2.376,00 

3.820,00)//// 

FGTS 

GUIA DE RECOLHIMENTO - GR 
IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA 

_d NOME 3...1j =IGO 

, CIA DE M. DO MOO DE EILTO GROSSO 40 COMM 103 
ENDEREÇO DA EMPRESA 

r ( e .. 3 RUA, NÚMERO. COMPLEMENTO 
• ,/ 

I 4. MIL 1 40. PROMPO 
4 DISTRITO, BAIRRO 51 MUNICIPIO 161 UF 

IIP 
IDENTIFICAÇÃO DO BANCO DEPOSITÁRIO 

2j BANCO 

PXNI3ICXAL 8/A 
J_31 AGENCIA 

JUBA 

1 

1_9_1 MU NICIPIO 

ARIPISANZ

IDENTIFICAÇÃO DO DEPOSITO 

MENSAL 

COM PETENCIA 

MES ANO 

09/ 61 

131N.° DE EMPREGADOS' 

am (Et sr 

2 

ERr
liol UF 

JUDICIAL 

REMUNERAÇÃO PAGA 

41.74hde 
AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

Tilt gt ti SIM at 

CGC - CARIMBO PADRONIZADO 
(EMPRESA) 

FC3 474 053 0005 661
1305SS'5-5 

CIA. DU DT-WIC17:111.1a0 DO ESTADO DE 
14;*10 GROSSO - CODEMAT. 

u I tvvo , 1 P jjlna 
CLP 764110 

CARIMBO DA AGENCIA oRmA CSA/CIEF N.(N ° 47/74) 

r345/H19-5" 
27t 110 / 81

FINAPCIAI 

1 2 0 0 2 / 0 0 2 7 
I fi. 

• 2_5J TOTAL A RECOLHER 

• 3.82000 

St 2 0006yot 
C R 

BNH FGR. EB. 01 
DRC 

111111M C60. 13205 



11 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO -GROSSO 

Carta Convite n2 197A/81, ref. fornec. de: 

22 Tubos de ferro Galv. 21/2" x 6 nits. 

Foram enviadas Cartas Convite, as seguintes 

firmas nas pragas de Cuiabá e Juina (IE) 

NOPAR-Norte Poços Artezianos Ltda., que a-

presentou proposta no valor de Cr8 153.296,00 (Cento e cincoenta e trt3s Mil 

duzentos e noventa e seis cruzeiros) 

MAQUIGERAL VA-Indlistria e Comércio de M6 - 

quinas quo no apresentou proposta. 

REMAIM-de Mário Alcides Vobeto, que nao a-

presentou proposta. 

Em face do acima exposto, determino que 01

Oreferido material, seja adquirido na firma, NOPAR-Norte Poços Artezianos ' 

por ser a Anica a apresentoar proposta. 

Juina (MT), 28 .e julho de 1981 

Econ. MoajfaSilva 

Gerente 1 inistrativo do Projeto Juina. 
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o 

o
 

.1
 

tu
 

PROCESSO NP 

L I CITANTES - 

. 
AAMIC 

MA RCA 

0
.1

.1
. 

• ; 
V

 

. 
—

 

FIX2LXXJCUMPREÇO UNIT2Q0  

. 

- 

REMAM—de pgrio Aloides 
Vobeto "  

, 

MARCA   
, 

PREÇO UNITARIC 

,.. 

,.... 
..... 

, 

. 

al 
•ri 
SA 
CO 

.. rti 

F-4 'C
I 

• 4 4
 

egt 
•ri 

M
 

H
 

O
P

 

• 

MARCA 

. 

• 
r 

. 

1 t. 
.- 

- 

. 

I-- 

, 

. 
,

......-- 

. 

. 

. 
... 

'A
c) 
N

 

-, 
* 

e uomerolo c 
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O CODEMAÏ Companhio de llesenvolvimento do Blab do Moto Cross 
CONVITE N.  197A/81 

Sr. 70.44011ta43t IVA or Xriddatela e Clasirolo :dabs= 
End' Airip Polvarao Oenvia da goats zip 3203,4i, 01404 CNT)* 

Solicitamos ppresentageto de propósta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

cleverer ser entregue, (is  4.7(10  horas do dia  28 de  ji21":10 de 198  1 

ITEM A RTIGO avant dads PREÇO 
UNITARIO 

PREÇO TOTAL 

01 

02 

03 

04 

i 

rOMOCIMOnt0 

Barras 

Looal 

Preso 

omiseto 

TrAnsarever 

rio 

envelops 

.1AT 

ttaleoido, 

o0441kvidczda• 

( iiti

Ty

del 

da Tubos 

de entregat 

da on:truss 

da Autorizagao 

na via 

Q total, datar, 

laorado 

am Juiaa (jAT), 

a fia 

\ 

. e l4 _fl

II 40% 0"cv co 

-w: kiva 
so' 

Galvanisadee 

Esorit6rio 

03 

go 

do 

V- 

220/2IL15 lilts 

do Suing4V.7 

(tas), dias ap6a a 

do Despoil:1E30 

brume,' o prego unit4 

assinar. enviar cm 

Zscrit6rio da CODE — 

destve, ao !vase seta 
taus a ootagao,seja f 

q'

1

...). 

&e 

22 

,44. 

— Para atender 

— Processo N°. CONFERE 

Juina-Mt,  23  de tgocto  de 1981

cnnWITAT 
Nivaldo Ribeiro Silva - AG. AIM& 

••••••••10 



Ilmo. Sr. NOPAR-Norte 

End. Rua 59 n° 

-/ -00 1 

0  CODEMAT - Comoollia de llesepoiyiellto do Est& do Maio Grosso 
Paorocol 
fis. IA1(1 

r  # 

CONVITE N.  1974/81 

Poços Artezianos Ltda. 

438 - Cuiabg, (NT). 

Solicitamos apresentação de propcista para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

deverá ser entregue, ãs  14,00  horas do dia 28  de juviin de 198  1 

ITEM ' ARTIGO Quantidade PREÇO 
UNITARIO 

PREÇO TOTAL 

01 Fornecimento de: 

Barras de Tubos Galvanizados 21/2"x6 mts. 22 .(3 ei rs.-0 /5.. Z9 6,of 

02 Local de entrega: EscritOrio de Juina (115) 

03 Prazo de entrega: 03 (três), dias apOs a 
emissão da Autorização de Despesas. 

04 Transcrever na via branca, o prego unitg 

rio e total, datar, assinar e enviar em 

envelope lacrado ao Escrit6rio da CODE - 

dAT em Juina (MT), dentro do prazo esta-

belecido, a fim de que, a cotação, seja' 

considerada. 

op er 64 e/c.c.24c. ce 

, 

_.....Z::_e_e..-------,-_------ N 

— Para atender 

— Processo N°. 

Juina-Mt, 21  de  julho  de 198  1 

— 
M 

blivaldo Ribeiro Silva - AG. AD. 
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o Projeto Juina ESTADO DO MATO GROSSO 

Companhia de Desenvolvimento do Estado do MalyGrosso 
NOPAR-Norte Pops Artezianos Ltda. 153.296,00 j/ 

Autorização de Despesas N2 1442-4 

Queira fornecer por conta destaCOMP.ANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DO ESTADO DO MATO GROSSO, os artigos abaixo descriminados: 22 Barras de Tubos de ' 

Ferro Galvanizado, de 21/211"x6 mts. conforme solicitagao do Almoxarifa-

do para uso desta Cia. no Setor de Agua e Saneamento do Projeto Juina." 
n_n n n n H u H n U tf U tt 

CONFER E 

ADMINI RAÇÃO 
• 

juiria-Mt,  10 de 

Observa9ao: Esta via deve ser enviada junto a conta. 

Agosto de 19 81 

...... 

Nivaldo Ribeiro Silva - AG. ADM. 



N AR 
-sza CON 

Norte Pops Artesianos Ltda. 
CREA N.° 667 

PERFURAÇÕES DE POÇOS ARTESIANOS E SONDAGENS GEOLÓGICAS 
I ."  4'4. 

Rua 59 N.° 438 Coxipó da Ponte 
IABA MATO GROSSO 

E 
uiabfi Mato Grosso - Brasil 

inscrição Estadual N° 13.094.804-7 
Inscrição no C.G.C.(M.F.) N.' 03.829.041/0001-88 

'Inscrição C A E: 0004951 

Data da Emissão 

Mlle de de 19 

DIA NOTA N.0 VALOR CRS 

FATURA N° 
FATURA/DUPLICATA UPLIC ATA 

V• tor Cr$ PO de Ordem 
VENCIMENTO 

063 1.534,46,0 063 nun 
Desconto de 

Condiciies Especiais 

até 

Para Uso da 

Instituted(' Financeira 

Nome do Sacado 

Endereço 

Município 

002)Me OZAIMBESTOLMIXITO EST* $4, GROSSO 

417111,À 

Praça do Pagamento 

Inscr. no C.G.C. M.F. 

Bairro 

Estado GFASSO 

3063005456Inscr. Estadual N.1305675,4; 

Valor por 

Extenso 

Reconheco(cemos) a exatidão desta F AT UR A na imp ancia acima que pagarei(emos) à NOPAR 

Norte Poços Artesianos Ltda., ou à sua ordem na praça e vencimentos acima Indicados. 

A a > .1 *gm, rem= ••., FIN 4a4,43 



CUIABÁ 

irdP A R Norte Pops Artesianos Ltda. 
CRE A N.° 667 

PERFURAÇÕES DE POÇOS ARTESIANOS E SONDAGENS GEOLOGICAS 

Rua 59 N.° 438 - Coxipó da Ponta 
MATO GROSSO 

IE Cuiabá Maio Grosso - Brasil 

Inscrição Estadual N° 13.094.804-7 

Inscrição no C.G.C.(M.F.) N.' 03.829.041/0001-83 

Inscrição CA E: 0004951 

Data da Emissão  07  /  08  /  81

• 

• 

FATURA N° 
FATURA/DUPLICATA DUPLICATA 

Valor CrS 1•19 de Ordem 

063 153.29600 063 

Desconto de 

Condigties Especiais 

até 

VENCIMENTO 

1. VISTA 

Para Uso da 

Instituição Financeira 

Nome do Sacado 

Endereço 

Município JUINA 

Praga do Pagamento 

COIWNTAT — CIA DESENVOLVIMENTO EST. M. GROSSO 

Bairro • 

Estado MATO GROSSO 

Inscr. no C.G.C. M.F. N.° 03474 05 3/0005.4  enscr. Estadual N.°1305

Valor por 

Extenso 

• 75-5 

Reconheço(cemos) a exatidão desta DUPLICATA na importanc acima que agarei ..os) à NOPAR 

Norte Poços Artesianos Ltda.. ou 5 sua ordem na praga venci nt ad indicados. 

Em 
Data do Aceite sainatura do Sacado 



ifted4 

Nopar 
Norte Poços Artezianos Ltda.

Rua 59 N.0 438 Fone: 6487 - Coxip6 da Ponte 
Cuiabá Mato Grosso 

NOTA F I S 

la VIA - «SERIE - «B» 
06-g 

CUIABÁ MATO GROSSO 
Inscr. Est. 13.094.804-7 — CGC 9.041. 0001-83 

Natureza da Operação: 
Via de Transporte: 
Data da Emissão/P>  /  d?  192/ 

Nome da Firma 

Endereço 

Municipio 

lnscr no CG (MF) 

Udin. Quant. 

DESTINATÁRIO DA MERCADORIA 

???.47..1 • eti gi) eae et) of' /)F,e9 2b f20Q-6, 

fr-c Estado 

p "54  lnscr no Estado n.° 
DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS 

ESPECIFICAÇÃO 
(Especie, qualidade, marca,  tipo, modelo, número, etc) 

Z Z 

iloar5ifftr— •  

/3a4,ir  06 Ado  ct z 9.27 
)97 e h42  

Rocebi-Mer d.z4tiz•Conata:a—
te Nesta No a. 

 itr DATA 

ON= 

(ODEMAT 

_Akt utrito 

Unitário 

4964.1) 

TOTAL 

A/"..1.a94.4p

'0' me,. 

I. 

CONFE E 

DESPESAS ACESSÓRIAS 
Por conta do dectInatirlo 

Frete . . Cr$ 

Seguro Cr$ 

TOTAL Cr$ 

  ,

TOTAL CR$ 

VALOR TOTAL DA NOTA CR$ 

13-j- 9g. a 

I. C. M. Já Inc uldo no Prep 

Calculado pela a iquota de. ‘6.  % Z..5-Z?-3•611 

Nome do Transportador Afot.4 )?
Endereço. 

Placa do Veiculo 66 . 49 a S  Municipio  Estado fr ij:/8   ZetW 
TERISTICAS OA VOLUMES 

Data e Hora da Saida 

a>,  oc?.,   ..r/  
DIA MES ANO HORA 

Marca Número Quant. ESPECI V E S ° Brut: 1.Icialdo 

EDIMAT R. 24 de Outubro, 788 CGC 03.832.649/0001-67 Insc. Est. 13.097.089-1 05 Bis. 25x4 001 a 125 AUG. 1 - 

+ • a 



L:.00 1 1 

(ODEMAT 
,Abo thr to / 

,,M00...0.1[MMO 

CODEMAT 
C.G.C. 03.474.053/0005-66 

13059875-5 

4120 /

Cr$ =153.296,00; / 

r 

• •-N 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvtmento do Estado de Mato 

Grosso - CODEMAT a importância de Cr$ =153.296,00=

(  Cento e Cincoenta e Tres Mil Duzentos e Noventa e Seis Cruzeirps 

correspondente ao Pagamento referente aquisiggo de 22 barras de Tt-

bo galvanizado conforme Nota Fiscal n2 063.=/=/=A--/=/=/=/=/=/=/ 

-/-1-/-/-1-/-/-/-/-1-/-/--/-/-/-/-/-/-1-/- -/-/=/=/=/=/=/=/=/=/ 

/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-1-/ 
Para todo os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor. 

Juina 24  de Outubro de 19  81 

Nome da firma: 
NOPARrNORTE 

NOPAR - Norte Po 

c. G. C. 01.829.041/0001-83

SIGNATÁRIO  

DOC.  --/ - / - 1 - / - / -1 -1" - ,4 "/ 

Endereço Rua 5 

N.0  438 

OUTROS DADOS' 

gliEZIÁNO 
Artezianos ado., 

Cidade 0oxip6 da Ponte =MT 



•••• 

«Air 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de M• ato Grosso 

le•••••• 

S 

• 

I C. G. C. 03.474.053/0001-32 

TabulacCio Telefonica 
"N O 

Dia 05 /06

.1. ASSUNTO:-Aquis¡Çkc'cle: 
10 Tubos Veda'41.6sca. 

2. SETOR INTERESSADO SETOR DE COMPRAS DO PROJETO JUINA 

-3. C I . Ns'  

---4. PARTICIPANTES REMAIN —de— Igri6-,Albides Vobeto, COMBRCIAL VAREJ:Ici LTDA., 
MERCADO -JUINA LTDA. 

-NOME E ENDEREÇO TELEfONE ENCARREGADO 
FALOU 

coTAgACOTAÇÃO
C/OUEM 

I-REMAIM —de— Mirio Alcides Nabeto ' . Pessoal Jog° 1.400,00)/ 
AV. PERINETRAL S/NT . 

1 
, 

- 
; 

i 

2-COMERCIAL VAREJA0 LTDA. Pessoal Carlos 1.500,00 
AV. PERIMETRAL SAQ. 

. . . . . 

3- DIERQADO JUDI& LTDA. Pessoal Jaci 1.550,00 
AV. PERIMETRAL S/NQ. 

• . , 

4 Informações: Informa gue A Firma, REMITM —de— Mirio Alcides Vobeto, apresentou menor 

 ((Jhica Fonte), oferece melhores condigões de Preps ( ), Qu lidade ( ) 

a condigões( A Vista), a 'Pram  dias com acréscimo e 

sejaexpedida A orizaccio de Despesa para a referida fi rma 

 dias com acréscimo %j opina que 

FUNCONAMO 

miát-'11 



PROJETO JUINA 

ESTADO DE MATO GROSSO 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de t Grosso 

'REMAIN —de— Mario Alcides Vobeto Cr$ 1.400,00 

Autorização de Despesas m. 13555 

Queira fornecer por conta desta COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DO ESTADO DE MATO GROSSO, os artigos abaixo discriminados:  10 Veda Ros j.. . 9..1.18ALAes 

ta Cia. na Rede Valve. do Projeto Juina0 

X•X•X• X• X•X•X• X•X•i• 3t• X• X• X• X. X• X• X. X• X• X• X• X•X• X• X• X•X• X• 

05.  alunho 
or • 

ADMI N ISTRACAO 

Observação: Esta via deverá ser enviada Junto a conta. 

• v.4 • # 

ADM IN ISTRACAO 

CO 

I XAKIXCXLMAX.t.X.-XILICAX.•.X xit914 

de 1.9..ai 



lo 

-ncasanr.-

ItEPRESENTAÇÕES PE MAQUINAS E IMPLEMENTOS 
Mário Alcides Vobeto 

Moto-Serras Motores Diesel - Serra - Fita - Serra Horizontal - Trilhadeirras 
MaquindriosAgricolas- Bombas e Grupos Geradores- Materials *p/ Construçdo 
Matriz: BR 364 - Km 687 Fones 243 - 244 -245 - VILHERA - 
Filiais: Av. Principal, s/n.° -COLORADO - RO. 

Ay. Principal, s/n.° CHEIJEIRA RO. 
FILIAL 3: AV. PERIMETRAL S/N. 'UNA /WWI MT. 
CE-MF 05 922 885/000448 — 1NSC. EST. 131147501 

mou lama Dig VENDA A CiammoDon 
Data  0 9'6  de Z. UN/ V 0  deaf

Nome  E /797/7 

End. 
V.Cidade Estado 

L LV 

aft.) 

ti li l 1.* Via -- Sdrte D/1 

34r.2 004415 

Quant. DI SCR IMI NAÇA0 

?c /04P 

(ODEMAT 
'00 Eh% c9S, 

OINIRInnesiose 

Unittirio 

i,,POZ;e2 

TOTAL 

t‹.acebi.Mercadoria Conn-
te Nesta Nota. 
DATA

Almaxa7lts 

Papelaria e Gráfica Polar - Fone 531 Vilhena - RO 
CGC-MF 05 122 817/0001-56 - 100 t1s..3x50 a-5.000 AID-M14. 001/8007/80 

/ ..,... ........ .. ....... .., I 
1 9o400 



*)-0010 

COMPANH1A DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MAIO GROSSO 
I. C. G. C. 03. 474.053/0001-32 

TABULAÇÃO TELEFONICA 
Ng 

t 

I. Assunto: Aquisigão de: 

02 Barras de Cano de 02 Polgs. (PVC). 

2. Setor Inttressado Setor de Compra do' Projeto 

3. C.I. N2 

4. Participantes REMAIll-de Mg.rio Alcides Vobetal._ Shiota Agro Pastoril ,Ltda. 

e Comercial Varejão 

Dia ....221_1af :12._ 

Nome e Endereço Telefone 
Encarregado 

Com quem Falou Cotaça- o 

1 REIAIM-de L'Ario Alcides Vobeto Pessoal ',Togo 5.400,0 

Av. Perimetral s/n°

2 Shiota Agro Pastoril Ltda. Pe drdal" 

_ _ • - , , 

Pedro . 5.540,00 

Av. Perimetral s/n.2 
_ 

3 Comercial Varejão Pessoal Candido 5.700,00 

Av. Perimetral s/n2 

4. Informações: Info"rma, queA_Íjjaaa t RFMA  CI.e....Mg ... 

_isnammallar_Dmego. u u 11 ti fl ti lt 

II  ti It It II  '1 1.1nica onte), oferece melhores condições de Pregos ( ), Qualidade( 

condições (a vista), a Praz  dias, com acréscimo e dias com acréscimo % opinq.),..qu seja 

expedida Autorização de/fr11 spesa para a referida firma 

aldir Brun 

arlsOINF 11E 
Dilvaldo Ribeiro Silva - AG. ADM. 



io 

Zr• 

S 

-projeto Juina 

ESTADO DO MATO GROSSO 

Comoanhia de lleseovolvimeoto do [stall° do1M,ato Grosso 
REnkIrd-de MArio 1cides Vobeto - Cr t 5.400,00 

Autorização de Despesas v._ 0 14186 

Queira fornecer por conta desta COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DOESTADO DO MIVND GROSSO, os artigos abaixo descriminados: 02 Barras de Cano PVC 

de 2 Po1rs5, conforme solicitagao do Almoxarifado, para uso desta Cia. 

no Pogo ng 05 Setor de Agua e Saneamento do Projeto Juina la fase. 
It _II It 11 _II _II II It TI Ti II It II II TI It II It 11 It II  ti It IT II It It Ti II II IT IT 11 ti Ii 

Juina-Mt, 22 de 

ADMI ISTRAÇÃO 

Observação: Esta via dev ni ser enviada junto a conta. 

Agosto

e--

de 19 81 / 

bilveldo Ribeiro Silva •• AG. ADM. 



1- oo lo 
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REPRESENIAOLES DE MÁQUINAS E IMPLEMENTOSa 
Mário Alcides Vobeto 

Moto-Serras Motores Diesel Serra - Fita - Serra Horizontal - Trilhadeiras 
MaquindriosAgricolas Bombas e Grupos Geradores-Materiais p/ Construçdo 

Matriz: BR 364 - Km 687 - Foes 243 - 244 - 245 - KRUM RO 
lit Principal, s/n.° -COLORADO - RO. 
Av. Principal, s/n.° - CEIEUEIRA - RO. 

FILIAL 3: AV. PERIMETRAL S/N. JUiNA MT. 
C6C-MF-05 922 885/0004-08 — MSC. EST. 131147501 

NOVA MCGIR, DE VMDA A COMMODCA 
Data 43/  de fig#o,51-t)  de 8/ 

1.° Via Sdrie D/1 

N2 004540/ 
Noine  

End.  

Cidade   Estado 

Quant. DI SCR IMINAÇÃO Unitário TOTAL 

soc)9 
026° 

(  D E.M..A I 
yaw thi / 10 / sl 

f0111 WINUIttla. 

Kecebi Mercadoria Consto r 

te Nesta Nota. 
24  

Alsioxarite 

CONFERE 

• (/0Q co / 

Papelaria c Grefiea Polar, ,. Fone 531 - Vilhene - RO 
CGC-ME 05 122 817/0001-56 - 100 tls. 33E50 031 a 5.000 AID-MT. 001/8007/80 64(1-7



1 0010 

COMPANHIA DE DESENVOLIIIMENIO DO HIM DE MAIO GROSSO 
I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 

TABULAÇÃO TELEFÔNICA 
Ng 

Dia_21 

1. Assunto: Aquisição de: 

01 Barra de uano PVC de 02 Polgs. 

2. Setor Interessado Setor de Compra do-Projeto Juina 

3. C.I. N2 

4. Participantes RMIATM-de Mario A1C-ides Vobeto.,_. Shiqa Agro Pasrotil Ltda. e 

Comercial Varejão. 

Nome e Endereco 
. . 

Telefone 
EScarregado 

Cora quem Falou Coined() 

1 RE5.AIM-de Mario Alcides Vobeto Pessoal , Joao 2.700,0? 

Av. Perimetral s/ng ..._ 

- .. 

, 

2 shiota Agro Pastoril Ltda. Pessoal . Pedro 2.770,00 

Av. Perimetral /n.° 

3 Comercial Varejão Pessoal Helio - 2.850,00 

A. Perimetral BAP-

-- 

:15-dse  ' ,1432.d.o Alci d.e.s Voheto t  apr.e.s.en. 4. Informações: Informa que_A 
_te _le ev _le _le _le tt _le ft _CI _es _ et _te _el 

nica Fonte), oferece melhores condições de Pregos ( ), Qualidade( a ll _fl_tt_tt_U ti It 

condições (a vista), Prazo: dias, com acréscimo com acréscimo Vo opina quê/seja 

expedida Autoriz de Despesa para a referida firma 

ER44;nario 
Nivaldo Ribeiro Silva - AG. ADM, aid' Brun 

Ch. Seage CON RE 



1— 00 10 

; 

'SA 

• 

Projeto Juina 

ESTADO DO MATO Elliosso 

Companhia de Desemlvimento do Estado do)r alo Grosso 
REMAIM—de Mg.rio Alcides Vobeto — Cri 2.700,00 #2/ 

Autorização de Despesas N2 14185 

Queira fornecerporcontadestaCOMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DO ESTADO DO MATO GROSSO, os artigos abaixo descriminados: 01 Barra de Cano PVC de 

2 Polgs., conforme solicitagao do Almoxarifado, para uso desta Cia. no 

Po o ng 0 Setor de Araa e SaApamento do Projeto Jiir . 18 fase. "."=".". 
tt_tt_tt_t1_1111._ft_tt_it   ii li it ii ti It II ii ti  fl it. 11 II 11 11 II ti ti ii 11 It tt ii tt it lt 11 11 

ADMIN I. TRAÇÃO 

Observagelo: Esta via devd a ser enviada junto a conta. 

_ 

Acosto de 19 81 

rJ

Nivaldo Ribeiro Silva . AG. ADM 
N 

. 



REPRESENTAÇÕES DE MAQUINAS E IMPLEMENTOSP/
Mário Alcides Vobeto 

Moto-Serras Motores Diesel Serra - Fita - Serra Horizontal - Trilhadeiras 
Magnin&losAgricolas; Bombas e Grupos Geradores. Materials p/ Constrgeo 
Matriz: OR 364 - km 687 Fones 243 - 244 245 - 
Filiais: Av. Principal, sin.° - COLORADO - RD. 

Principal, sin.° CELEIJEIRA RO. 
FILIAL 3: AV. PERIMETRAL S/N. JUINA /•••/40. - MT. 
C6C-Alf 05 922 885/0004-08 • — MSC. EST. 13114/501 

NOVA FORM D2 VENDA A COMM 
Dataji   de f1oiro  de ek 

ea...v. /m/2 77 Nome 

1.' Via - Série D/1 

'4! • 

3r2 004541 

End.  

Cidade Estado 

Quant. D I SCR IMI NAÇÃO Unitário 

(11 ,gt9tq 2 11  4), C791)/o c;9:-

TOTAL 

 OP/

 0..D EA AI 
• it on kM   / 

 Mereador4a-Conisteit 
ta...1q0.Staji°ta• 

CATA 7/ 19: 42

Almoxarlfe 

 CO FEll E 

Papelaria e Gr4lea Polar - Pone 534 - Vilhena - RO 
CGC-ME1 05 122 817/0001-56 - 100 tls. 3x50 0)1 a 5.000 AID-MT. 001/80 07/80 1719a 



1 I 'UU 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 
C. G. C. 03.474.053/0001-32 

Tabulagdo Telefonica 

I. AS S UNTO:-Aquisiçao: de: 

.24 Plug 3/4"
24 Niple 3/4” 

• 01 Tarraclaa ae 

2. SETOR INTERESSADO SETOR DE COMAS DO PROJETO JUINI. V 

-3. CI. N2  

- N°

Dia  19/ 06/81 

—4. PARTICIPANTES REtiAIM —de— Mario7Alcidds Vobeto, SHIOTA AGRO PASTORIL LTDA. y 

COMERCIAL VARE40' I,TDA..' 

'NOME E ENDEREÇO TELEFONE ENCARREGADO 
C/OUEM FALOU 

COTACAO 

1- REMAIM —de— Mario Aloides.Vobeto : . Pessoal Joio 960,00 
AV. RERIMETRAL S/NP. 

.,--
960,00 

180,00 

, 
, 
; 
.,. 

. 

. • 

2- SHIOTA AGRO PASTORIL LTDA. Pessoal Marços 990,00 
AV. PERIMETRAL S/NQ 990,00 

• . 
200,00 

• 
. 

3-COMERCIAL VAREJKO LTDA. Pessoal Carlos NT. 
AV. PERIMETRAL S/Mg. 

• 

• 

, 

4. Informações: !Morino gueA Firma, REMAIM —de— Mario Alcides Vobeto, apresentou menor / 

 (Unica Fonte), oferece melhores condições de Preps ( 
a condicões ( A Vista), a Prazo:  dias com acréscimo e 
seja expedido 4 torizacão de Despesa para a referida fir 

), Qualidade ( ) 

pina que 

Aar( Simionatio, 
ke. 01.4 

o 

• 7-1-orsTFERE-
••••••••••'••••••,...., 



O CODEMAT 
Compaohia de DemoIfifflooto do Estado do Mato Grosso 

AUTORIZAÇA0 DE DESPESAS 

Ar2 379 

Fornecedor: RFIIAIM —de— Mario Alcides Vobeto 

End.: All.  PITEMETRAL  N°. SjNe  Municjpio:  JUINA

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento7do Estado do Mato Grosso, os artigos abaixo discriminados: 

Esta do: MA 

Item Quant. 
_ 

Prego Unitário P. TOTAL 

01 24 Plug 3/4." 40,00 960,00 

02 24 Niple 3/ 4" 40,00 960,00 

03 01 Tarracha 3/ 4" 180,00 

: 

VALOR TOTAL (Dois mil-.e spin cruzeiros). CR$ 2.100,00 

Interessa do: CODEMAT — PROJETO JUINA 
Conforme: Solicitaçao Setor de Rede D'agua, desta Cia., no Projeto Jui.na. 

Juin t-MT., 12 de  ‘Junho  de 198  1. 

ADMINISTRAÇÃO 

Observação: Esta via deverá ser enviada junto a conta 

N ISTRACÃ 0 

cla.r ¡ 
1.0. 

CO FERE 



1-00 10 

RUI(ESEItTACCIES DE MAQUINAS E IMPLEMENTOS 
Milli° Alcides Vobeto 

Moto-Serras Motores Diesel Serra - Fita - Serra Horizontal - Trilhadeiras 
MaquindriosAgricolas Bombas e Grupos Geradores- Materials 1)1 Constru¡do 

Matriz: OR 364 Km 687 - Hoes 243 - 244 - 245-, R 
Ries: Ay. 'Principal, s/n.° -MORAN RO. 

Av. Principal, s/n.° CEIEIJEIKA - KO. 
FILIAL 3: AV. PERIMETRAL S/N. JUINA .0•••• MT: 

CGC-MF 05 922 885/0004-08 — IN5C. EST. 131147501 

NCYd'A MCA& DR VENDA /A COMMON 
Datan.96 de  de .k! k"2u- 004434 
Nome e F oNfir. . 
End.  2-

1.* Via - Série D/I 

Cidade   Estado  

Quant. DI SCR IMI NA( *A0 Unitário TOTAL 

r e 9/
*0'   

t3 
:••••• 

C  0 D.LiitA  
*MID E 

4.100( 

Recebi Mercadoria Constat  te -Mesta Nota. 

........._—
. . 

Ainsoxarite 

- ..... " ...... _ 
Papelaria a-Gallen Polar - Fone 534 - Vilhena - RO 
CGC-MF 05 122 817/0001-56 - 100 tls. 3x50 001 a 5.000 AID-MT. 001/80 07/80 aot• 



1-'00 lo 
COMPAIHIA DE DESENVOLVIMENTO DO [SIADO DE MAIO GROSSO 

I. C. G. C. 03. 474.053/0001-32 
- 

TABULAÇÃO TELEFÔNICA 
N2

1. Assunto: Avisiggo de: 

05 Trincos para Portão. 

2. Setor. Interessado Setor de Compra do' Projeto guina. 

Dia 25 /  08/ 81 

0: 

1 C.I. N2 

4. Participantes IMAIM-de Mirio Alcides Vobeto? Simionatto & Cia. Ltda. .e • •. 

Comercial Varejo. 

Nome e Endereço 

1 REMAIK-de Mirio Alcides Vobeto 

A. Perimetral able 

2 Simionatto & Cia. Ltda. 

Av. Perimetral sing 

3 Comercial Varejão 

Av. Perimetral sine

Telefone 

Pessoal 

Pessdai 

Pessoal 

Encarregado 
Com quem Falou Cotação 

Joao 

Candido 

Helio 

900,00 

950,00 

1.000,00 

C Informações: Informa que A film,. REMAIM-de Mirid Aleiaes vobeto, apreaan=

tou menor  _pre n = = f1  9: 11= "  1"."  = " =" = Ra=" a=" fireel." 111 "." "  ""'" = 11

MAO, oferece melhores condições de Pregos ( ), Qualidade( ) a 

condições (a vista), a P  dias, com acréscimo e dias com acréscimo (% opina que seja 

expedida Autorização /Despesa para a referida firma 

1(4.441 Funcigivierio 
IlAviado Ribeiro Silva - AG..ADSL 

Valdir Brun 
Ch. SCIVI ro 

11. 



Projeto Juina 

gAT4p9 DO MATO GROSSO 

Companhia de liesenyolvime;olo do Estado ,d  Mo Grosso 
REMAIU-de IdArio Alcides Vobeto Q4 900,00 / 

Autorização de Despesas N2 14209 

Queira fornecer por conta desta COMPANHI A DE DESENVOLVIMENTO 

DO ESTADO DO MATO GROSSO, os artigos abaixo descriminados: 05 Trincos para Poi-WU 

conforme solicitagio do Almoxarifado, para 11130 deskag,Cia, no Poço nA 05 

Setor de 4gua e Saneamento ao Projeto Juim. ft= 11= 14:0=0= 11=ft=i1=9=t1= 11= t1= n=

o= 8= ft= 11=8=8=u= o= u= u= n=8= u= n= u=0 = fl= n= u= u= u= u= 11= n= n= u= u= u= u=8= 1*=8=8= n= u u 

• 
ADM1NIIj AÇÃO 

aldir Brun 
Ch. Seaga 

Observagao: Esta via deverá ser enviada junto a conta. 

Juina-Mt, 25 de Agosto 

• 
—c-

ADMINISTRACAO 

Nivaldo Ribeiro Silva - AG. ADNi. 

emitol,fre......6.. 'Rasa/. 

me. 



lo 

REPRESENTAÇÕES DE MAQUINAS E IMPLEMENTOS 
.Mario Alcides Vobeto 

Meto-Serras Motores Diesel - Serra - Fita - Serra Herizontal Trilhadeiras 
MaquinárlosAgricolas - Bombas e Grupos Geradores- Materials pf Construçdo 

Matriz: BR 364 - Km 687 - Fones 243-244 -245 - VILHERA - R 
Filiais: Av. Principal, sin.° -COLORADO RO. 

Av. Principal, sin.° - CEIEUEIRA - 110. 
FILIAL 3: AV: PERIMETRAL S/N. • — JUINA MT. 
C6C-MF 05 922 885/0004-08 — INC. EST. 131141501 

tiOvn, MCA& DE VENDA a CONSMOD 
Datam de 409.JOS re)  de 

Nome 

End.  

Cidade Estado 

I.' Via Sae D/1 /

- • 

No 0045367 
fr)7/2 

Quant. 

06 

DI SCR IMI NAÇÃO 

.7--/?/04' 47,S  y Íg 

Unitário TOTAL 

çte:19 6 10  / 

 0.-D1.14 
••;0 /4Q—/-11-• 

• resso•Jstatouts 

4 @.AIMerciadaria.C.ozzetm-, to Hoag Note'. 
./ 

AintoZeritq 

Papelaria e Griflea Polar.- Fone 53f Vilhena RO 
CGC-MF 05 122 817/0001-56 - 100 tls. 3x50 OA a 5.003. AID-MT. 001/80 07/80 

e 



iz! 

Projeto Juina 

---.: ESTADO DO MATO GROSSO 

Compaohia e il tsenolvimeoto o EstoVo Moto Grosso 
REMAMI-de Iltirio Alcides Vobeto 2.760,00 

Autorização de Despesas Ar.:2 14198 

Queira fornecer por conta desta COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DO ESTADO DO MATO GROSSO, os artigos abaixo descriminados: 04 Correias em "V" pa-

- --- ttrirsirlredta: Cia. no-Pago- 322 01_etor de A gue. e Saneamento do Projeto' 

Juina la fase. n&t...n=n_n_n_ns tt u tt n n n n n II it It st U U ti It n  It =n=n....n 

11 = 11 .-. 0 ....t1...lt ....11 ... 11 ...11.....11 .-.11.11.11.-11....1111.= 11...11= t1= 11= 11= 11 = It = II = 11 = 01= 11 = II = 11= 11 = It = 11 ....11 = 11 = ft = II = II = 

Juina-Mt,  22 de 

ADM1NIS fACÃO 

Observação: Esta via devera Iser enviada junto a conta. 

Agcs:bc, de 19 81 

le-y• 

ADM( N 

Nivaldo Ribeiro Silva AG. ADM. 



u 

da.A144,

REPRtSENTACIIES DE MAQUINAS E IMPLEMENTOS '
Mfirio Alcides Vobeto 

Moto-Serras Motores Diesel - Serra - Fita -Serra Horizontal - Trilliadeiras 
MaquináriosAgricolas- Bombes e Gram Geradores-Materials p/ Construçáo 

Matriz: RR 364 - Km 687 - Fones 243 - 244 245 - VILHERA - ii 
Filiais: Av. Principal, s/n.° -COLORADO -- RO. 

Av. Principal, s/n.° CELEUEIRA RO. 
FILIAL 3: AV. PERIMETRAL S/N. JUI.NA ImNIO MT. 
CV.-MF 05 922 885/0004-08 — INSC. ET. 13114/501 

NOVVISCALE IA A CONONDOD 
DataaT  de gos ro  de  8 7/

Nome ...e.0,)E 17/2 /;-7-7:   
End. 

1.• Via Série

No .

h 

Cidade Estado 

Qyant. DI SCR IMINA AO Unitário TOTAL 

764.a2 

ro-orm AT 
/  

%Initiate -„ 

Recebi Mercadoria Consta 
 Ne-stl Nota. 
 DATA / — 

AiraorsilSi 

t . 

..,Rapelaeln e Galles Q1ar - Fone 531 - Vilhens - RO 
• CGC-MF 05 122 817/0001-56 - 100 tls. 3x50 031-a 5.000 AID-MT. 001/80 07/80 

1 



COMPANHIA DE DESIENVOLV4MENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Carta Convite ng 207/81, Ref. Aauis. de: 

02 Rolos de Fio Eletrico ng 08 

02 Rolos de Fio Eletrico ng 10 

Foram enviadas Cartas Convite, as seguin 

tes fi/mas na praga de Juina (ET). 

REMAM-de MArio Alcides Vobeto, que apre 

sentou proposta no valor de Cr$ 26.200,00 (Vinte e Seis Mil e Duzentos,/ 

00ruzeiros). 

Mercado Juina Ltda., que apresentou pro-

posta no valor de Cr$ 27.000,00 (Vinte e Sete Mil Cruzeiros). 

Agromaq Ltda., que apresentou proposta 

no valor de Cr$ 27.600,00 (Vinte e sete mil e seiscentos cruzeiros). 

Rm face do acima exposto, determino que 

o referido material, seja adquirido, na firma, REMAM-de Yg.rio Alcides 

Vobeto, por apresentar menor prego. 

Juina (10), gosto de 1.981 

Econ. LIoadírdã Silva 

Gerente rainistrativo do Projeto Juina. 
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CODEMAT - Companhia de Desenvolvimento do Estado do Mat 
CONVITE N.  207/81 

Ilmo. Sr. Mercado Juina Ltda. 

End. Av. Perimetral s/n2 Juina (12). 

Solicitamos apresentação de propOsta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

clever& ser entregue, as  1 4100  horas do dia  1 0  de A .,01;o de 1981 

ITEM 1 ARTIGO Quantidade PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO TOTAL 

01 

02 

03 

04 

Fornecimento de: 

Rolos de Fio Elarico n2 08 

RolOs de Fio Eletrico n2 10 

Local de entrega: Escritório de Juina-10 

1 

Prazo de entrega: 03 (tres), dias apOs a 

emissão da Autorização de Despesas. 

Transcrever na via branca, o preço Unit

rio e total, datar, assianr e enviar em 

envelope lacrado ao Escritório da CODEMA 

TE em Juina (MT), dentro do prazo estabe 

lecido a fim de que a potação seja consi 

derada. 

'LET= T=3 
_ 

02

02 g; 'Toe, --" fi . 400,c2

, 

a 7. eco. co 

— Para atender 

— Processo N°, 

Juina-Mt,  05  de  Ago de 1981

Nivaldo Ribeiro Silva AG. ADM. 



c, - 0 10 

COHN Companhia de Desenvolvimento do Estado do Mato Grosso 
CONVITE N.  207/81 IPQoroc&4 

N,094-
Ihno. Sr. Agromaq Ltda. 

End. 

clever& ser entregue, as  14 7 00  horas do dia  10  de  Agosto

Av. Perimetral s/n2 — Juina (L2). 

Solicitamos apresentação de propOsta para fornecimento do material abaixo indicalko, a qual 

de 198  -17 

ITEM 1 ARTIGO Quantidade PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO TOTAL 

01 Fornecimento de: 
. 

Rolos de Fio E14trico n2 08 02 /0 °'61i,m00 so / 5,ffae•°5)
vgi 

Rolos de Fio E14trico n2 10 02

02 Local de entrega: EscritOrio de Juina-10 

03 Prazo de entrega: 03 (tres), dias ap6s a 

emissão da Autorizaggo de Despesas. 

04 Transcrever na via Branca, o prep unit

rio e total, datar, assianr e enviaf em 

envelope lacrado ao EscritOrio da COMMA 

TE em Juina (12), dentro do prazo estabc 

lecido a- fim de que a cotagao seja consi 

derada. 

--F0 7-fi ' 

— Para atender 

— Processo N°. 

co RE 

Juina-Mt,  05  de  Agc/sto  de 1981 

CODEMAT , 

Nivaldo Itibeiro Silva - AG. ADM. 



O CODEMAT - Companhia de Desenytimento do Estado do Mato Grosso 
CONVITE N.  207/81

Ilmo. 1,0:rio Alcides Vobeto 
End. Av. Perimetral juina (10). 

Solicitamos apresentageto de propósta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

clever& ser entregue, Cts  14,00  horas do dia  10  de  A-rosto de 1981

ITEM 1 ARTIGO Quantidade. PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO TOTAL 

01 Fornecimento de: 

Rolos de -Flo Eletrico n2 08 02 3 . sco,00 I spoo, 00 
Rolos de Fio E14trico n2 10 02 

5.6.0900 ( 1 1 c24)°,0

02 Local de entrega: EscritOrio de Juina-12. 

03 Prazo de entrega: 03 (tr;s), dias apOs a 

emissao da Auto izaçgto de Despesas. 
- 

04 Transcrever na via branca, o prego unitg. 

rio e total, datar, assinar e enviar em 

envelope lacrado ao EscritOrio da CODIL_A . 
E em Juina (1E), dentro do prazo estabe 

lecido, a fim de que a cotaçgo seja con—

siderada. 

/0(4/ 4 /27i E 02 c'il PcW» 

14 an9 00

— Para atender 

— Processo N°. 

RE 

Juina-Mt,  05  de Agosto de 1981 

 -00DiStAT 
Nivaldo Ribeiro Silva AG. ADM. 



1 

REfIRSENTAÇÕES OE MAQUINAS E IMPLEME-NTOSil 
Mario Alcides Vobeto 

Moto-Serras Motores Diesel - Serra - Fita - Serra Horizontal - Trilhadeiras 
MaquinárlosAgricolas- Bombas e Grupos Geradores-Materiais p/ Construçáo 

Man: UR 364 - Km 087 - Fones 243- 244 245 - RO. 
Filiais: Ay. Principal, s/n.° -COLORADO - RO. 

Av. Principal, s/n.° CESEIJEIRA RO. 
FILIAL 3: AV. PERIMETRAL S/N. JUINA MT. 

C6(-MF 05 922 885/0004-08 — INC. EST. 131147501 

NOVA VOSCA1 VEDA CONSUMO 
de fi g lOS rb  deaf Dat 

Nome 
-r 

1.' Via - Serie D/1 

3r9. 004553 

End.  

Cidade Estado 

Quant. DI SCR IMI NAÇÃO Unitário TOTAL 

ees  2 
Ro Go)  3  ?), fr'°/ 

tH0-01--M. 

-75c9cty 
5,409co

j<e.cbi M er ict ria Consta 

te ilest.1 14 )td 
DATA t

jantoacar Its 

/5 029, 00 2 

II ar,qa3," 

Papelaria e Gráfica Polar - Fone 531 - Viihena RO 
CGC-Ml 05 122 017/0001-56 - 100 tis. 3x50 031 a 5.000 AID-MT. 001/80 07/80 

v-

••• 



• 

CODEMAT 
Compoohia de DunnMoot° do BINlo do Moto Grosso 

/ftoo o 

AUTORIZAPIO DE DESPESO 

Nt2 546 

Fornecedor: Rai-AIM—de 1,14.rio Alcides Vobeto 

End.: As_.pertmet ral 4632 N°. Municjpiojiii ria-A.ripu.an'aEstacio: 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento- do Estado do Mato Grosso, os artigos abaixo discriminados: 

Item Quant, Prego Unitário P. TOTAL 

01 02 Rolos de Fio Elétrico ng 08 7.500,00 15.000,00 

, 
02 Rolos de Fio Elétrico n2 10 5.600,00 11.200,00 

110 Obs. Para uso desta Cia. no Setor de Água e 

Saneamento no Pogo ng 05, P. Juina 

---
VALOR TOTALVinte e Seis Mil e Duzentos Cruzeiros CR$ 26.200,00 

Interessado:Codemat—Projeto Juina 

Conforme:Sol. do 110XarifadO 
, 

Juin T.,  .I.L) de 

raldir Brun 
Ch. Seage 

Observação: Esta via devera ser enviada junto a conta 

Agosto de 1981. .. 

AD IN ISTRACAO 

Nivaldo Ribeiro Silva - AG. ADM. 

RE 



0010 
~16 

Projeto Juina 

ESTADO DO MATO GROSSO 

Companhia de ilesenvolYimento do Estado ato Grosso / 
REMAIM-de 111,4rio Alcides Vobeto - 180,00 

Autorização de Despesas 14181 

Queira fornecer por conta desta COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DO ESTADO DO MATO GROSSO, os artigos abaixo descriminados: a. Trinco para Porta 

c_oaaSoxme—snli_ca_t arifad.Q_,para" ' uso desta Cia. no Poço ng. 05 

Setor g. fase ii II 9 ti ii ti 

o=o,o=um_o_o_o_m_o_o_o o it ti it H t ti ti ti  on  it ti it o it it ti ti 9 9 9 9 9  9 

Juina-Mt,  20 de 

ADMINI TRACAO 

Observação: Esta via deve fá ser enviada junto a conta. 

Agosto de 1981 

Ribeiro Silva - AG. ADM. 

00 

1 



• 

REPVSENIAOES DE -MAQUINAS E IMPLEMENTOS 
Mário Alcides Vobeto 

Moto-Serras Motores Diesel - Serra- Fita - Serra Horizontal Trilhadeiras 
MaquindriosAgrfrolas- Bombase Grapes Geradores-Materiais p/ Construçdo 

Matriz: Oft 364 - Km 587 Fones 243 - 244 - 245 - VILHERA 110: 
Flies: Av. Principal, s/n.° -COLORADO - RO. 

Av. Principal, s/n.° CHEIJEIRA RO. 
FILIAL 3: AV. PERIMETRAL S/N. . JUÍNA AP. MT. 
C6C-IiiF OS 922 885/0004-08 — 1NSC. EST. 131147501 

MOIrA VOSCA1 DE VENDA A COMMON 
Dat/;/   de ,fie9e2.5 re)  de 4 ,

Nome OF  Toe 7— 
End.  

Cidade Estado‘ 

1.* Via Serie D/1 

004545 

Quant. DI SCR•IMINA C AO Unitário TOTAL 

7/6"./wo rjfro

 (D_DEMAT 

Recebi MercadOria.Ccrtsi?Irr 

te Matt -Ne-t-a. 

Almoxarlfe 

Papelaria e Orifice Polar - Fone 531 - Vilhenn - RO 

CGC-MP 05 122 817/0001-56 - 100 tls. 3x50 001 a 5.000 AID-MT. 001/80 07/80 

ta'40 



/ -00 1 0 

IOMPANHIA DE OESENYOLYIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 

TABULAÇÃO TELEFÔNICA 

Dia 23 / 10 r 83. 
1. Assunto: Aquisição de: 

01 Registro de Gaveta 3/4" 

20 Rolos de-Fita Veda Roses. 

Vb. ths.tixt 

.2. Setor Inttressado Setor de Compra d'o Projeto- Juin.a. 

3. C.I. N2 

4. Participantes REEAIM-de Mário Alõides Vobeto,-Shiota Agro Pastnril Ltda, e 
JUMACOL- Julua Material de Construgão Ltda. 

, 

Nome e gn dereco Telefone 
Encarregado 

Com quem Falou Cotageto i 

1 REMADI-de Mtirio Alcides Vobett 
. 

Pessoal - João__ 
. 

1.000,00 47

Av. Perimetral %fug 
.... 2.90000' 

.-

2 Shiota Agro Pastoril Ltda. Pessoal Pedro 1.150100 

Av. Perimetral s/n2 2.200,90 

3 JUMACOL-Juina Mat. de Const. Ltda. Pessoal ' Jair 1.200,00 

Av. Perimetral s/n2 2,300,00 

k. ._ 

- 

,., 

4. Informações: Informa que 4.  firim, 14Mde MiO Alcides 

tou menor_preçffi. u_u_u_n_u_u_u_n_u_u_n_n_n_u_n_u u fl U il fi ll UR IT Un 

li= t1= 11= 0 = .1=0=111 

condições (a vista 

expedida Auton 

ica Fonte), oferece melhores condições de Pregos ( ), Qualidade( ) 

PrfT: dias, com acréscimo e dias com acréscimo 0/0 opina que ,s 

de De'spesa para a referida firma 

ZiA) 
t.11 E 

—Fanciondrio

bliveldo laibgigo Silva - AG. ADM. 
Valdir Brut: 

Ch. Seaga CO 



/. /nica • 

a condições (A Vista), mza 

seja expedida Autorilliz 11,A jidl e30

i f"
wcle 

mp,Ar preo . n_ria=” u_n_st 

a=t1.11=on=o=st (111 = n... 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 
C. G. C. 03.474:053/0001-32 

Tabulacdo Telefonica 

1. ASSUNTO:-Aquisi-ggo de: 

- 04 Correias -61d.P.V" 

PRoroco 
Via. N."...9 

/ • 

Dia 22 / 08 A6.83.. 

2. sETOR INTERESSADO Setor de cimpra do Projeto Juina. 

C . 1\12  

-^4. PARTICIPANTES RRVAIU-de Mgrio. Alcides Vobeto, aiota Agro Pastoril 

Ltda. e Agrorslaci Ltda. 

-NOME E ENDEREÇO TIOUNTINE ENCARREGADO 
c/ouom FALOU 

corAciio 

1 REMAIM-de Mário Alcides Vobeto` Pessoal Joao 2.760,00 

Av. Perimetral s/n2 

, 
, . , 

. P 

2- Shiota Agro Pastoril Ltda. Pessoal Pedro 2.850,00 

Av. Perimetral sba2 

. . 

3- Agr.oraaci Ltda. Pessoal Rani lio 3.040,00 

Av. Perimetral 012 

• 

4. Informações: Informa gue  A. fi ii; .(214AIEt-de Mario Alcides Vobeto, apresentou 

ti  ti ti ti ti It II tt tt n n n ti H It et if 11

nte), oferece melhores condições de Pregos ( ); Qualidade ( ) 

com acréscimo e • 

espesa para o referida firma 

dias com acréscimo % opino que• 
•- e 

Nivaldo 



-- o o 10 
Via. LIPC/ 

O CODEMAT 
Compaohia de. OCSMOIC1101110 do Blab do Moto Grosso 

AU1ORIZ1r0 D I SPESAS 

M. 822 

Fornecedor: RALTAIM,-de MAri0 Alcides Vobeto 

End.: N°: Municjpio:jujna4trIpuang,Estado: _212 

aueira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento7do Estado do Mato Grosso, os artigos abaixo discriminados: 

Item Quant. Preço Unitário P. TOTAL 

01 01 Registro de Gsveta ve • 1.000, 

02 20 Rolos de Fita Veda Rosca 100,00 2.000,0 

\ 

.. — _ 

a 

— 

VALOR TOTAL Trgs Mil Cruzeiros CR$ 3.000,00 

Imeressade!Oodemat—Projeto Juina. 
Conforme: So . do Alm. para uso desta Cia. no Setor de Agua e Saneamento 
P Juina in 4 1., 9.3 de outubro de 1981 

RAÇÃO 

Observação: Esta via deverá ser enviada junto a conta 

co RE 

ADWNISTRACAQ

Nivaldo Ribeiro Silva AG. ADM. 



I. 

il l*
•••.....,.",w--,,,--....--n_ws.:`..r,"" e,-,..rt..-,....,,,,Os.W.e,ssesis"..N•W , Wsiw , ".. , •, W ,,,,,,,,, , ,,, Nrv "V","""-W,",",,,- 

REPRESENTAÇOES DE MAQUINAS E-- Mao Alcides Vobeto 
Moto-Serras Motores Diesel Serra • Fita - Serra Horizontal - Trilhadoiras 
Meg uincirios Agricolas - Bombas e Grupos Gerd ores. Materials I)/ Cousins* 
Matrii: Bit 364 Km 687 Fones 249 - 244 245 - MENA - 
HIM: Av. Principal, s/n.° -COLORADO - RO. 

Av. Principal, s/n.° CEIEIJEIRA - R8. 
yipAL 3: AV. PERIMETRAL S/N. JUINA MT. 

IM.PLEMENTOS 

C6C-MF 05 922 865/0004-08 - MSC. EST. 1311475W 

NOVA HSCAIL DE- VENDA A CONMUDOB 
Data Oa de 404077/ fge 0  de  IF/ • 

1. Via Série D/1 

004669 7 .
Nome .gt2kEl/ar  ( -041, P/OtsYM» e €)E2 Eye fry,»Af//0 r/i7,7.7 
End. 

Cidade Estado 
Quant. DI SCR IMI NAÇÃO Unitário TOTAL 

O'
o 

eff  va 774 1.9  
Zo  .4c;7-12 

Rosof 
(ODEKAT 

094C09 00 

pcoro o 
• 

Recebi Mercadoria Collator 
te Nesta Note, 
OATA 6•1 ,..../? 

Arilmoxerife 

Papelaria e Gráfica Polar - Fone 534 Vilhena - RO 
CGC-MII 05 122 817/0001-56 - 100 tie. 3x50 001 a 5.000 AID-MT. 001/80 07/80 - an!,



menor prego. 

COMPAN111A DE OESENYOLVIRNIO TO HIM DE MAIO GROSSO 
1. C.G. C. 03: 474.053/0001=32 

TABULAÇÃO TELEFÔNICA 

IpAssunto:Aquisigao de: 

10 Rolos de Fita Veda Rosca 
•LI 

2. Setor Interessado- Setor de Compra do. Projeto Juina. 

3. C.I. Ng 

4. Participantes REVIA.rol-de Mário Aldides Vobeto,, Shiota Aro Pastoril 
Ltda. e 

Agromag. Ltda. 

Nome e Endereço Telefone 
Ericarregado 

Com quem Falou Cotaceco

IREMAIM-de M6rio Alcides Vobeto 

Perimetral s/n2 

gShiota Agro Pastoril_Ltda. 

Av. Perimetral s/n9-

3A.gromagLtda. 

Av. Perimetral sing 

Pessoal 

Pessbal. 

Pessoal 

Joao 

Petti6 

Emilio 

1.200,00 

t1.250,00 

1.300,00 

4. Informações: Informa 
u^n n u n n H H It 14 H H it  Hx,.H On n n n u n n  it n o un - 

condições (a vista), a P 

expedida Autorização 

que it firma3,_RINAM-dellar.io A10.21go Arob.e.tict4.....apreseittou 

onte), oferece -melhores condições de Pregos ),. Qualidade( ) a \ 

cqm acréscimp com acréscimo 'oh •opina -que se' ' 

Despesa- para a referida firma 

aldir -Brut% 
Ch. Seaga 

o RE 

Iiincionecrio

Nivaldo Ribeiro Silva AG. ARM. 



:1--'00 10 

Projeto Juira 

ESTADO DO MATO GROSSO 

Companhia de llesenvolvimento do Estado jo Mato Grosso 
REMAIM-de Mário Alcides Vobeto - 1.200,00 

Autorização de Despesas TP2 14341 

Queira foinecer por conta desta COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DO ESTADO DO MATO GROSSO, os artigos abaixo descriminados: 10 Rolos de Fita Veda 

Rosca, conforme solicitaggo  do AImoxarifado, para uso,desta Oiei. no ' 

Setor de Agua e Saneamento do Projeto Juina.
H  it li ti ft ti H It II II ti ti it it it It it it it It 11 ti it ti H ft ti ti Ii it It II 

juiriaAvIt,  14 de  Setembro  de 19 81 

ADMI ISTRACÃO 

Observação: Esta via dev c5: ser enviada junto a conta. 

A flMl-N4-S AÇÃO 
Nivaldo 1ibciro Silva - G. ADM. 

7 



Oolo 

1r,,,,,.,,J ., -,r, , , - _, J,l.f,'1-,",.. ..,,,,I., , a%,,,,r\Ws. , ,.,`, 1",\J,W,,,\/,-..O.Wv., -VV\PJ .,11" ,,,•,'....,l,",;1.,1.I / 

REPRESENTAÇÕES DE MAQUINAS E IMfLEMENT.OS 
--;"/ Mario Alcides Vobeto ,...,„ 

Moto-Serraf - Motores Diesel - Serra - Fita - Serra Horizontal - Trilhadeiras 
MaquináriosAgricolas-Bombase GruposGeradores-Materlais p/ 

) 

 Construçdo 

Matriz: BR 364 - Km 687 - Fones 243 - 244 - 245 - IIILHERA - RO 
Filiais: Av. Principal, s/n.° - COLORADO - 10. 

Ay. Principal, s/n.° - CEAEIJEIRA - RO. 
FILIAL 3: AV. PERIMETRAL S/N. — jUiNA MT. 
C6C-MF 05 922 885/0004-08 — INSC. EST. 131147501 1.• Via - Shrie /I 

MUM FECAL DE VOIDLA CONSUMODOO 
Data 02V  de SE r(i.-,7,2,5tiez  de  8/ Ar2 004625 
some CQ 07'7  pn 77// /  7c- voe 
End.  

Cidade Estado 

Quant. D I SCR IMI NAÇA0 Unitário 

 '2!s '4 itgo c '51

 (ODEMATL. 
,, 

#0,0 Ao 

/Aim
TOTAL 

/e &OD( 0 0/ 

X.001:).1  
','Ctilce.dx)ria-4;ontrta-t; Ne5,31.1 Nota. 

Min 6,K-a

e
Papelarin e Grdfica Polar - Pone 531 VIthena - RO 

CGC-MP 05 122 817/0001-56 - 100 Us. 3x50 001 a 5.000 AID-MT. 001/80 07/80 

RE 



CODEMAT 
C.G.C. 03.474.053/0005-66 

13059875-5 

-°91(9fi
6- g-

4176 

Cr$ =45.840,00—/
11 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvtmento do Estado de Mato 

Grosso - CODEMAT a importância de Cr$ =45.840,00= 

(  Quarenta e Cinco Mil Oitocentos e Quarenta Cruzeiro s.=/=/=/=/) 

correspondente ao Par,amento referente ELQ11.1.SiQii0 de diversos mate-

riais para atender Setor de Agua e  Saneamento 'do r rojeto Juina 

conforme Notas Piscais de nas:- 004669,004625,004553,004434, ' 

004545,004541,004540,004537,004536,004415. 

Para todo os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor. 

(ODEMAT Juina - MT.,  22  de  Outubro  de 19  81 /7
0460 Eht / 

-Aalnatura 

Nome da firma:  REMAIN. - Repr. d quinas e Impl. Lt,ft 

C. G. C.  05 922 885/0004-01 

SIGN ATARI° - 1 -71 - / - / -1 -1 --/ -1 - / - / -1 -1 -1 -1 - / - / - / - / -1 - 1 -1 

DOC.  -/-/-/-/-/-/-/-/-/- -/-/-/-/-/- -/-/-/-/-/-/-/ 

Endereço Projeto Juina 

N.o 

OUTROS DADOS: 

Cidade juina--/E



COMPANHIA DE DESENVOLVMENIO DO ESJA110 DE MAIO GROSSO 
I. C. G. C. 03.474.05310001-32 

TABULAÇÃO TELEFÔNICA 
N.° 

Dia  06  / (8]. 

L Assunto: Aquisigio de : 
No de obra para oonfecgio de dual luvas. 

2. "Setor Intf,ressacio Setor de compra do Projeto Juina. 

3. C.I. N2 

4. Participantes Fundigie Bruno , Fundigio Industriall.,»Urto-Mecinica Sio Pietro. 

Nome e Endereço 
' 

Telefone 
Eikarregado 

Com,quem Falou Cotaçao

1 Fundigio Bruno , Pessoal Bruno 1400, 00 

Av. Perimetral s/n2

• 

.. .4 

2 FUndigio Industrial Pessoal Gilberto- 1:..500,00 

Av. Perimetral sing- . 

_ 

skate Mecânica Sio Pietro Pessoal Arnildé 1.600,00 

Av. perimetral sin! 

14 

0014  
i. 

4. Informações: Informa quelL  fi -0444)0, _Funcurri o* oropeceu Menenk prole iialt:ticonvanaAtuAgrlingo 

.ft.,It ailt u ata jl .30 ...tl esp.at i Olawttnettailt r il mil ir n mit i A i ji w n wttn .11..mtla li w it n Alw il ertl.iwtiatit alEs ei46,44w 43ma utHs2411001-1-41-aft 

It 11 II 111 fl II tt II  (ijnica Fonte), oferece melhores condições de Pregos ( ), Qualidade( ) a 

condições (a vista), a Prazo: 

expedida Autorização 

dias com acréscimo e   dias 

espesa para a referida firma 

com acréscirrio O/0 opina que, seja 

Funcionário 

blivaldo Ribeiro Silva . AG. ADM. 



Arts, Vf 

Projeto Jpina 

ESTADO DO MATO GROSSO 

Companhia de llesenvolYimento stack! do Mato Grosso 
Pundigao Bruno — 1,400,00 

Autorização de Despesas Ar2 14541 

Queira fornecer por conta desta COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DO ESTADO DO MATO GROSSO, os artigos abaixo descriminados: Mao de Obra tara 6onfeo—

qao de 02 Luvas, conforms solieitaoao do Almoxarifado, para uso desta Cia.

no Setor de Igua e Saneamento do Projeto J144.na. 5t=11...11=U.-fl....0=11=0=U-11=11=11...U... 

0 = U 

Juina-Mt,  06 de  putubro

RI* 

ADMIN TRAÇÃO 

Observaçao: Esta via dev ser enviada junto a conta. 

I 

ADMINISTRAÇÃO 

CO 

de 19  81 



o 

-*AV 

oi s 

Fundição BRUNO 
DE BRUNO DALTOt 

AR-1 — Km 242 — Setor Industrial 
Dist° de Juina — Mun. de Aripuand - MT 

Nota Fiscal de Serviços 
Arb2 202 ,Imposto Sobre Serviços de 

Qualquer Natureza 

Série ((Bi, -11

C.O.C. 14.930.341/0001-70 

Cod. Ativ. e Taxastio 

Inec. Est. 13111887-0 

inc. C.A.E. 

Nome da Firma 

Endereço 

Cidade de 

C 

Inscrição Estadual 
Estado de 

  C.G.C.  

Nat. Operação - Prestação de Serviço 

Em  CCO de 19 1 .1 

Cond. Pagamento 

Quantidade Unidade Discr iminado dos Serviços PREÇOS 

Unitário TOTAL I 

 ....  

___. .........  

- ........ ----
.... 

_ .................. 

 ., 

C,N5C0 59•• (.10-Ma-  401)C;0,.. 

 ila-k-NA/C1- • Ul-tir..c• 

s•- ••%et,krIrNSI.Atv•,41".34>

( 0DimAl 
  ---/-k" -4 g....a., -- - 
too kM • ---'—

...—........6. 
  evitou**

....._ 

•  

 I •Ltoo,on. 

Imposto sobre serviço 

Calculo pela allqucitas 

yalor dos Serviços 

TOTAL DA NOTA  

1 N110 VALE COMO RECIBO 

crs...I ... 

c4x.Ya 
Cr$ 

Papelaria e Tipografia Sb Benedito Rua Ricardo Franco, 558 CG( 03926706/0001-77 - 10 T. 50x3 de 001 a 500 • Aut 384 • 01/80 
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o 

CODEMAT 
C.G.C. 03.474.053/0005-66 

13059875-5 

.1, 

Ar2 4298 

.1.400,Q0.‘ / 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvtmento do Estado de Mato 

Grosso - CODEMAT a importemcia de Cr$ =1. 400100. 

(  Hum Mil e Quatrocentos Cruzeiros). :x:x:x:x:x:x:x:x:i:x:x:x:x:x:x:x:x:xtx: ) 

correspondente ao  Pagamento referente a Igo de Obra, para confecçao de 02 — 

(Dims) Lyme; Attseader o Setor de figua e Saneamento in Projeta non 

forme Nota Fiscal n.2 202. -rty:T:7-:-c:x:x:yrr:x:xur:Trryryrsx:-<,;:r:T:Tryl-r.1-crsr: 

x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x: 

X: x x: x: x: x x: x: x: X: X: X: X: X: X: X: X: X : X: X: X:I: X: X: X:1: X X:X: X:I: 

X: X: X:X: X: X: X:X: X:I: X: x: IC: X: x: X:X:X: x: X: X: x: Xi X: X: X: X:X:X:X: 

kODE M41

vib0 OA 161 / 

owning° 

Para todo os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor. 

Juina-MT.,  24  de  Outubro de 19  81 -/ 

Nome da firma:  Fundi9go Bruno—de 

G. G. C.  14.930.341/0001-70.

Assinatura 

Dalto6. 

X:X:X: X: X;X: X:X.:I:X:1 

SIGNATARIO  

DOC.  x:x:x:x2x:x:x:x:x:mtx:  :x:x:xrtsx:x:x: 

Endereço Projeta .Tni : "2".7:TVY-VT: 711":1- 2 

 Cidade  Juina — Mt: :x:-.E:x:x:x:x.:x:x:I:xrc:x 

OUTROS DADOS: 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Carta Convite n° 215A/81, ref. fornec. de: 

100 mts de cabo de bomba 

07 Véavulas de retenggo de bronze 2]/2" 

04 Registros de gaveta de bronze 21/2" 

06 Cotovelos galv. 21/2" 

02 Tees Galv. de 21/2" 

Foram enviadas Cartas Convite, as seguin-

tes firmas nas praças de Culab6 e Juina (MT). 

NOPAR-Norte Poços Artezianos Ltda., que 

apresentou proposta no valor de Di 106.740,00 (Cento e seis mil setecentos 

e quarenta cruzeiros)./ 

MAQUIGERAL S/A-Indlistria e Comércio de Mé. 

quinas, que no apresentou proposta. 

REMAIM-de MArio Alcides Vobeto, que no 

ciapresentou proposta. 

Em face do acima exposto, determino que o 

referido material, seja adquirido na firma, NOPAR-Norte Poços Artezianos ' 

Ltda., por apresentar menores preços. 

604 jERE 

Juina (MT), 24 de agosto de 1981 

Econ. Moa yr da uva 

Gerente í.ministrativo do Projeto Juina. 
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O CODEMAT - Companhia de Desenvolvimento do Estado do Mato Grosso 
CONVITE N.  215A/a3. 

Ilmo. Sr. LIAVXMIta SA.Indttetria e GOratir010 ao -!ctcrotittas 
End. itv* Format) Correitl da Costa ns) 32041 .daulabd Car), 

Solicitamos apresentagEto de propOsta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

clever& ser entregue, Cis 3.4 00 horas do dia_ de  1410fItel  de 198  / 

ITEM i ARTIGO Quantidade PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO TOTAL

01 Fornecimente des 

Tetro s do Cabo de Duba 100 
Vilvittlas do lieten*o de amuse AO" 07 
Iriei5Ititroa do &zeta 4a Mums ZIA" 04 
Cetevelov Galvanizadoa 23C2i1 06 
Toes Gav'artizatioa de 2312" W 

02 tocca de entreat:14 Efloriteirio de ap.ine,..tz 

03 Tramp de entrvalt 03 (trtia)o ago 1443 A 
*mired da katerizavtto do) DetTelaut* 

Tranoorover to, via 'branco., o rxe90 lloi4 
rio o tOtala data-, aosinar e oriviax% era 

elope laorado ao 70c3l.t6eic da coro . 
on tTuina Oa), dontro do pr.= oata-

•oloticlos o. fin. do quo sk oiataao, saa i 
ooma/dorade4 

A\d \11)\ v 

N_ o 0, c t, . e 

,ge v.- 4.• 

— Para atender 

— Processo N°. 
CONFERE 

Juina-Mt  3.9  de  Ar,00t0  de 1982. 

CODE7tg.T 

Nivaldo Ribeiro Silva - AG. ADM. 



Ilmo. Sr. 

End. 

0 08 

CODEMAT - Comilanhia de Desenvoivimonto do [stab do Mato Grosso 
CONVITE N.  2.15A/83,1 

.de nixie Aleides VOA, 
/Lys Tartztotral WA2 Juita (mT) 

Solicitamos apresentação de propOsta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

devera ser entregue, às  3.4.00  horas do dia  24  de  Agosto de 1981 

ITEM ARTIGO Quantidade PREÇO 
UNITARIO 

PREÇO TOTAL

1 , 

01 Pornootmanto doi 

retro de Coo de Ponta 100 
, 

VAIvulan do ritt0440 do Bronft 22t2ls (7 

Rogistrosi de amnia de proms 21/2" 04 f\

Ooicivoloo aalmnnUaditlo 21/2" 06 1\ " 

mroz 5aIvanimmdas do 21/2" 02 \ ' \ 0 

. 

, 
02 T.,0eal de entrogn, Eeerit4rio de tIlena-riT --- \ 

03 Yrlizo dt entrecat tS (trLte); a* a 

waimao aa Autazdzagge da Ds 

04 Transurever na via branoal o preco tir4t4 

Xtd il total, datar, assinar e anviar or, 

envolape laorado so roerit6tio da CI= .. 

MI on. atrtm CM), dontro do pram) ottnp. 
Daeoido, a flm de qut a oota04ost Was 

oditflidoradm. 
, 

R ci: c cz: iv E.______ o 1 
-Tviti.,::•J "? '',. $;¡ _ 

• 

A des Vobeto 
t.-,- . Av. • 1 I C21- ••• Mna 

— Para atender 

— Processo N°. 

C4ERE 

juina-Mt,  IA  de AgoLlto  de 194 

.CODPSIAT 
Nivaldo Ribeiro Silva AG. Anm. 



./ —.00 u 

CODEMAT - Companhia de Desegolvimm0 do Estado do Mato Grosso 
CONVITE N.  235&/-3

Hmo. Sr. OPAR-Norte Poços Arte zianos Ltda. 
End. Rua 59 ng 438 - Cuiabg. (M). 

Solicitamos apresentação de prop:5sta para fornecimento do material abaixo 

deverá ser entregue, s  14100  horas do dia  24  de Agosto 
indicado, a quat 

de 1981 

ITEM 1 ARTIGO Quantidade PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO TOTAL.

01 Fornecimento de: 

Metros de Cabo de Bomba 100 35. o er.0 
. 

,33:49-cso-v, c.-0 

Vgavulas de Retenggo de Bronze 21/2" 07 5.<P 6  ecrt' 
4/ 0

Registros 6 . 3 /

19, 
de Gaveta de Bronze 21/2" 

Cotovelos Galvanizados de 21/2" 

Tees Galvanizados de 21/2" 

04 

06 

02 

, 4''' 

65° 

•t;..o.e.r-a 

tio;ov 

/. zioyo 

02 Local de entrega: EscritOrio de Juina-MT 

03 'Prazo de entrega: 03 (tras), dias apOs a 

emissilo da Autorizaggo de Despesas. 

04 Transcrever na via branca, o prego unitg: 

rio e total, datar, assinar e enviar em 

envelope lacrado ao EscritOrio da CODE - 

MAT em Julna (MT), dentro do esta-

/0 b.

prazo 

belecido, a fim de que, a cotaggo, seja 

considerada. 
o 

o'ff aÇ

,-

- Para atender 

— Processo N°. 

Juina-Mt,  19 .de  Agosto  de 1981 

CODFMAT_ 
Nivaldo Ribeiro Silva - AG. ADM. 



COD [MAT 
Companhia de DOSBINIYilliellt0 do Estado do Mato Grosso 

--1 .00  u 

AUTORIZACii0 DE DESPESAS 

786 

Fornecedor: NOPAR -Norte Poços Artezianos Itda. 
End.: Rua 59   N°.  438  Municipio:  Cuiabi Estado: la 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento"do Estado do Mato Grosso, os artigos abaixo discriminados: 

Item Quant, Preço Unitário P. TOTAL 

01 100 Metros de Cabo de Bomba 350,00 35..000,00 

02 07 Válvulas de Retenção de Bronze 21/2" 5.850,00 40.950,00 

03 04 Registros de Gaveta de Bronze 21/2" 6.320,00 25.280,0 

04 06 Cotovelos Galvanizados 21/2" 685,00 4.110,0 

05 02 Tees Galvanizados de 21/2" 700,00 1.400,0 

VALOR TOTAL Cento e Seis Mil Setementos e Quarenta Cruzeiros CO 106.740,00,

Interessado: Codemat-Projeto Juina 
CoMorme:Sol. do Alm. p/uso desta Cia. no Setor de Agua e Saneamento do P. 
Juina. IIJMT., 24 d€ Agosto  de 198.3___ 

ADMIN RAGA° 

Observação: Esta vi7 deverá ser enviada junto a conta 

AD VIINISTRACAO  

Nivaldo Ribeiro Silva - AG. ADM. 
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PROTOCOL() 
Pa.

"c-
'CO 

NOPAR Norte Pops Artesianos Ltda. 
CREA N.° 667 

PERFURAÇÕES DE POÇOS ARTESIANOS E SONDAGENS GEOLÓGICAS 

Rua 59 N.° 438 - Coxipó da Ponte 
C 1.1.1 A B A MATO gRosso 

Cuiabá Mato Grosso - Brasil 
Inscrição Estadual N° 13.094.804-7 
Inscrição no C.G.C.(M.P.) N.' 03.829.041/0001-83 
Inscrição C A E: 0004951 

Data da Emissão 08  /  09 /.8.1 

c 
os 

To o 

o 
r-o 

FATURA 

066 
Desconto de 

FATURA/DUPLICATA UPLICAT A 

Condições Especiais 

Valor, Cr$ 

71.740_100 

N9 de Ordem 
VENCIMENTO 

066 1. VI 
atã 

Para Uso da 
Instituição Financeira 

Nome do Sacado -dignza - CIA DESENVOLVIMENTO EST. M. GROSSO 
Endereço 

municipio Juna 
Praga do Pagamento 

Inscr. no C.G.C. M.P. N.°-03414053/0005  66Inscr. Estadual N.' 13059875-5 

Bairro 

Estado MATO GROSSO 

Valor por 

Extenso 

Reconheço(cemos) a exatiddo desta DUPLICATA na importância acima 

Norte Poços Artesianos Ltdayou â sua orde na praga e venc 

Em 
Data $o Aceite CONFERE 



I. 

Nopar 
Norte Poços A.rtezianos Ltda.

•Rua 59 N.0 438 Fone: 6487 - Coxipó da Ponte 
Cuiabá Mato Grosso 

NOTA FISCAL

la VIA - «SeRIE -

CUIABÁ MATO GROSSO 
Inscr. Est. 13.094.804-7 — CGC 9429.041./0001-83 

Natureza da Operação: 
Via de Transporte: 
Data da Emissão / p9  19I 

Nome da Firma 

Endereço 

Municipio 
• 

.01dov.9 

DESTINATÁRIO DA MERCADORIA 

efei-"gre.47-047 

Estado /2 709115 

/,7A9 

30.3" )1---

Udin. Quant. 

 ...__. .._ __.___ 

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS 
...-

Unitário TOTAL 
ESPECIFICAÇÃO 

(Especie, qualidade, marca, tipo, modelo, número, etc) 10
  ., ea e f t/a GO Zeigerr,aP azav-7je ei", swavis 35y49420( 
 .1  iia6ege.42 .06 44 dlo ipi.:6  2  A I' 5Arpoz .6717-P.DO 

4.. 4-7 .e.,  ''' t/. Ix?  F6 /31-p.7.x z., 2 -Pe i/  4 Jeaoa es-ervan 

 4 Cvli, 0-e 4,) 79. air )14D ewe() •G4 e I/ a 4'
a  Ard:1) a 5e. (iapi 

z -r . 4 612 hel"W 41  etire0 04 es'' 

, . • 
 totirm ,ti I' .,  

"---  
.1  GO-Di 

 li • 
ERE 

  _. 

, 

11---• oweicin 

J .• 

DESPESAS ACESSÓRIAS 
Por conta do deatInatirlo 

Frete . . Cr$ 

Seguro Cr$ 

TOTAL Cr$ 

Nome do Transportador 

Endereço  

TOTAL CR$ 71. 74p.9 o 

VALOR TOTAL DA NOTA CR$

I. C. M, Já Incluldo no Prego  

Calculado pela a iquota de 96cl
Data e Hora da Saida 

2  f eti  
4 

DIA MES ANO 

Placa do Veiculo Municipio Estado 
CARACTERISTICAS DOS VOLUMES 

Marca Número Quant. ESPnCIE 
PESO 

Bruto Liquido 

EDIMAT R. 24 de Outubro, 788 CGC 03.832.649/0001-67 Insc. Est. 13.097.089-1 05 131s. 25x4 001 a 125 Aut. 31 - 05/78 

- 



N OP A R — Norte Pops Artesianos- Ltda. 
CREA V.° 667 

PERFURAÇÕES DE POÇOS ARTESIANOS E SONDAGENS GEOLOGICAS 

Rua 59 N.° 438 - Coxipó da Ponte 

24 

MG. 

55 

MA TO GROSSO 

4.1=1,111., Aimor- ..••••• 

FATURA 

55 
0 ,/Vcoor Cr$ 

FATURA/DUPLICATA 

35.000,0 

Cuiab6. mow., Maio Grosso - Brasil 
InscriOo Estadual 1\1* 13.094.804-7 
Inscriçiio no C.G.C.(M.F.) N.° 03.829.041/0001-83 
Inscrigao CA e 0004951 

24 08 82. Data da Emissão   / 
DUPLICATA 

N9 de Ordem 

55 

VENCIMENTO 

a its ta 

Desconto de 

Condições Especiais 

até 

Para Uso da 
Instituicao Financeira 

Nome do Sacado 

Endereço 

Município JIMA 

Praga do Pagamento 

COD A T CIA DESENVOLVIMENTO EST. MATO (NOSSO 

Bairro 

Estado MATO GROSSO 

Inscr. no C.G.C. M.P. N93.474.053/0005-66 — —.cr. Estadual N.,13059875-5 . • . , 
Valor por 

Extenso Tr: 

Rec9nheço(cemos) a exatidao desta F A T U R A na importância acima que pagarei(emos) iiNOPAR 
Norte Po9os Artesianos Ltda.. ou à sua ordem na praga e vencimentos acima indicados. 

ngin•Nak--- NY•11••=:•••1•••.mr. 

co 
Ai •=.611. 

k 



- 

ro* 

44e4 

NOPAR

rJ. 

Norte Pops, Artesianes Ltda.--
CREA N.° 667 

PERFURAÇÕES DE POÇOS ARTESIANOS E SONDAGENS. GEOLÓGICAS 

Rua 59 N.° 438 - Coxipó da Ponta 
.111ABA   MATO- GROSSO 

FATURA/DUPLICATA 

Valor CrS 

35.000,00 

FATURA N9

55 . 

4ift. 

Cuiabg Maio Grosso - Brasil 
In;criçâo Estadual N° 13.094.804-

Inscriçâo no C.G.C.(M.Ft) N.° 03.829.041/0001-83 

Inscriçâo CA E: 0004951 

. Data da Emissão 
DUPLICATA 

N9 de Ordem 

55 

VENCIMENTO 

a vista 

24 08 .81 
•  / 

Desconto de 

CondlOes Especiais 

até 

Para Uso da 
Instituição Financeira 

Nome do .Bacado -7-CODEMAT CIA DESENVOLVIMENTO EST. MATO GROSSO 

Endereço 

Municipio 

41, 

JUINA 

Bairro 

Estado MATO GROSSO 

Praça do Pagamento 

Inscr. no C.G.C. M.F. N 3.474.053/0005 6A --inscr. Estadual N.'1305987

Valor por 

Extenso 

Reconhego(cemos) a exatidao desta DUPLICATA na importância acim 

Norte Poços Artesianos Ltda., ou 6 sua ordem na praga e yen 

Em 
Data do Aceite 

CONY RE 
do Sacado 



- /-oo o s 

Nopar 
Norte Poços Artezianos Ltda.

Rua 59 N.0 438 
Cuiabá 

Fone: 6487 - Coxipó da Ponte 
Mato Grosso 

NOTA F I C 

la VIA - «SERIE - «B» 

CUIABÁ MATO GROSSO 
Inscr. Est. 13.094.804-7 — CGC 03.829.041./0001-83 

Natureza da Operação: 
-Via de Transporte: 
Data da Emissão 194P/

Nome da Firma 

DESTINATÁRIO DA MERCADORIA 

d/tief 4, t ; 1.)0090f)(Vieg .74? 

Endereço 

Municipio W s At • Estado  940")4? 
,j 4zclnscr no CG IMF) 

Udin. Quant. 

4 

Azor- 4,4  lnscr no Estado 
DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS 

ESPECIFICAÇÃO 
specie, qualidade, marca, tipo, modelo, númerb, etc) 

Recebi Mercadoria Constar 

O .ct  

DESPESAS ACESSÓRIAS 
Por conta do destinatário 

Frete . . Cr$ 

Seguro Cr$ 

TOTAL Cr$ 

'T 0.T A. L CR$ 

VALOR TOTAL DA NOTA CR$ I 

Calculado 

27 
Nome do Trans ortador  ira 7/9 A — "It 9 7 4 Ver,f, 4 iaseo,3,

/ - fa". ./..,,, 4.,,› Endereço sd8   e r 
Placa do Veiculo Municipio... a  Estado  P-P 09--)11 

ACTERISTICA DOS VOLUMES 

I. C. M, JA Inciutdo n Preço 

pela a lquota de /6.96 Cr$ z,ze4 

1 Unitário TOTAL 

A5--arao  

as.oco,o) 

I  .5-:45?0‘) ir
Data e Hora da Saida 

DIA MES ANO HORA 

Marca Número Quant. ESPECIE 
PESO 

Bruto Liquido 

ED/MAT R. 24 de Outubro, 788 CGC 03.832.649/0001-67 Insc. Est. 13.097.089-1 05 Bis. 25x4 001 a 125 Aut. 31 - 05/78 



CODEMAT 
C.G.C. 03.474.053/0005-66 

13059875-5 

g _4 
Jsrp. 4121 

CONFERE. 

0$ =106.740 00= 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvtmento do Estado de Mato 

Grosso - CODEMAT a importancia de Cr$ 106.740,00 Cento e Seis Mil Sete9; 

(centos o. Quarenta Cruzeiros.-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/7/)

correspondente ao  Pagamento referente aquisiggo de diversos mate-

riais para uso desta Cia., no Setor de Agua e Saneamento con-

forme Notas Piscais de n2s 055 e 

CODEMAT 
040 tht 

Para todo os efeitos firmo o presents ern 3 vias de igual teor. 

'ulna - MT.,  24  de Outubro 

MOM e NOW 
Nome da firma:  NOPAR - Norte Poçoo 

C. G. C. 03.829.041/0001-83

SIGN ATARI() -/-1-1-1-/-1-

de 19  81 / 

Enderego  Rua 59, 

N.o  438  Cidade CoxiD6 da Ponte - MT 

OUTROS DADOS' 

z _ 



/ -00 07 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Carta Convite ±I 182A/81, ref. fornee. de: 

14 tubod de ferro galv. 2"x6 mts. 
12 tubos galv. de 3/4" 
21 luvas de ferro galv. de 2" 
12 luvas de ferro galv. de 3/4" 
04 tubos de ferro galv. 11/2" 
03 unio6s de ferro galv. 2" 
02 unites de ferro galv. 11/2" 
02 flanges de ferro galv. de 2" 
05 cotovelos de ferro galv. 2" / 
07 cotovelos de ferro galv. de 11/2" 
05 niples de ferro galv. de 11/2",
05 niples de ferro galv. de 2" 
06 luvas de ferro galv. de 11/2" 
01 tee de ferro galv. de 2" 
01 tee de ferro galv. de 11/2" 
03 Registros de 2" 
02 registros de 11/2" 

Foram enviadas Cartas Convite, as seguin 
tee firmas de Cuiabg e Juina (MT). 

Nopar-Norte Poços Artezianos Ltda., que ' 
apresentou proposta no valor de Di 105.526,00 (Cento e cinco mil quinhen-
tos e vinte e seis cruzeiros). 

MAQUIGERAL S/A-Indlistria e Comgrcio de Mg.--
quinas, que no apresentou proposta. 

411apresentou proposta. 
REMAIM.1de Mgrio Alcides Vobeto, que no 

Em face do acima exposto, determino que o 
referido material, seja adquirido na firma, NOPAR-Norte Poços Artezianos' 
Itda., por ser a linica a apresentar proposta. 

colStRE 

Juina (MT),

Econ. Moac 

Gerente A 

ulho de 1981 

istrativo do Projeto Juina. 
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/-'0007 
CODEMAI - Comparihia de DesotoMenlo do Bldg do Mato Grosso 

CONVITE N.  182A/81

Ihno. Sr. MU -Norte Pages Artezianos Ltda. 

End. Rua 59 no 438 -Oualbi (N1). 

"norm°. re 
Du.

Solicitamos apresentação de propOsta para fornkimento do material abaixo indicado, a qual 

clever& ser entregue, Cis  14,00  horas do dia 13  de  Julho  de 198  1 

ITEM i ARTIGO Quantidade PREÇO 
UNITARIO 

PREÇO TOTAL

01 Fornecimento de: 
Ferro Galvanizado de 2" x 6 mtg. (tubo) 
Tubos de Ferro Galvanizado de 3/4" 

14 
12 

4'./ 3 .5:av 

1.1

6- V. eg op-o 

ti 3-q •?,o,17-0
4)./12fuv Luvas de Ferro Galvanizado da 2" 21 / 9 V.01., 6-  5 •?;e;° Luvas do Ferro Galvanizado de 3/4" 12 1/6t ' 

Tubos de Ferro Galvanizado de 11/2" x 6 ate. 04 3.3,Yo, /5.5.zo0p 
Uniaes de Forro Galvanizado de 2" 03 JW7,0v 

i ‘ clip2 
Uniois de Ferro Galvanizado de 11/2" 02 3 9o, 0-0 ' 1.0,cra 
Flanges de Ferro Galvanizado de 2" 02 -a 6, quo .5 -7.0.0-c2
COolgigo de Ferro Galvanizado de 2" 05 -2 58,or,
Cotovelos de Ferro Galvanizado de 11/2" 07 i r? 3, 1-3 57, ito 
Niples de Ferro Glavanizado de 11/2" 05 /0,00 56 5.01:' Niples de Ferro Galvanizado de 2" 05 i
Luvas de Ferro Galvanizado do 11/2" 06 1 3 bp° 8 3127-2 
Tee de Ferro Galvanizado de 2" 01 , i4u-c, tf' / bi t/19 

Tee do Ferro Galvanizado de 11/2" 01 z.Z3,erv
Registros de 2" 03 tioy-o 5..eimo,&x, 
Regidtros do 11/2" 02 q ,z, ,:j,,,,,v 

02 Local de entrega: EscritOrio de Juina (MT). 

03 Prazo de entregar 03 (tres), dias ap6s a emissio 
daAutorizagis de Despesas. 

• 
04. Transcrover na viaibrancal o ;wog() unitixio e to 

tal, datar, assinar e enviar em envelope lacrado 
ao Escrit6rio da CODENLT am Juina (MT), dentro , 
do prazo estabelecido, a fim do qpt, a cotagio , 
soja considerada. 

Avtare 04. e 

rd cz

/0 5. .

I

— Para atender 

— Processo N°. LONERg 

juina-Mt, 08 de julho 

--rJODPMj T 
Nivaldo Ribeiro Silva AG. ADM. 

de 198 1 



CODEMAT 
Componhia [le llesenvolvimento do Estodo do Mato Grosso 

AUBE AO DE DESPESAS 

mp. 7827 

Fornecedor: NOTAR.-Norte Povos Axtesianos Ltda. 

End.:  Rua 59 N°. 438 Municjpio:  Cuiabit  Estado:  311

Queira fornecer por conta desta Companhia de DesenvolvimentoNo Estado do Mato Grosso, os artigos abaixo discriminados: 

Item Quant. Preço Unitário P. TOTAL 

01 14 Tubos de Ferro Galvanizado 2"x6 ata. 4.135,00 57. 890,00 

02 12 Tubos de Ferro Galvanizado 3/4" 1.160,00 13.920,00 

03 21 Luvas de reTTO Galvanizado do 2" I';97,00 4.137,00 

12 Luvas de Ferro Galvanizado de 3/4" 46,00 552,00 

05 04 Tubos Galvanizados de 4/2" x 6 sits. 3.380,00 13.520,00 

06 03 Uniiies de 2" (Ferro Galvanizado) 547,00 1.641,00 

07 Oa Unaes de Ferro Galvanizado de 11/2" 390,00 780,00 

• 03 02 Flanges de Perro Galvanizado de 2° 260,00 520,00 

• 09 05 Cotovelos de Ferro Galvanizado de 2" 258,00 1.290,00 . 

10 07 Cotovelos de Ferro Galvanizado da 11/2" 193,00 1.351,00 

11 05 Niples de Ferro Galvanizado de 11/2" 113,00 565,00 

12 05 Niples de Ferro Galvanizado de 2" 166,00 830,00 

13 06 Luvas de Ferro Galvanizado de 11/2" 136,00 816p st 

14 CI Tee de Ferro Galvanizado de 2" 291,00 291,00 

01 Tee de Ferro Galvanizado de 11/2" 223,00 223,00 

16 03 Registros de 2" 1.800,00 5.400,00"

17 02 Registros de 11/2" 900,00 1.800,00/ 

VALOR TOTAL Canto e Gino() Nil Qvinhentes e Vinte • Seis Cruzeiros CR$ 105.526,00 
Interessado: Codemat—Projeto 

Conforme: Sol. para uso *deist& Cia. no Setor de Iva. e Saneamento do Projeto Juina. 
NAT,..13 de Julbo 'de 198  1 

ADNUNI RAÇÃO 

Observação: Esta via dever ser enviada junto a conta 

IO RIbeiro Silva AG. ADM. 



s'• 
R Norte P000s Artesianos Ltda. 

it C .E k N.° 667 
PERFURAÇÕES DE POÇOS ARTESIANOS E SONDAGENS GEOLÓGICAS r 

Rua 59 N.° 438 - Coxipó da Ponte 
41111IABA 

M6s de  JULHO  de 19 81 FATURA N9 
FATURA/DUPLICATA

••••.• ••••' 

MATO GROSSO 

DIA NOTA N.0 VALOR CRS 

037 39.070,00 

ma. 

V•lor 04 

•••••• 

Cuiabá - Maio Grosso - Brasil 
Inscrição Estadual N' 13.094.804-7 
Inscrição no C.G.C.(M.F.) N.' 03.829.041/0001-83 
inscrição CA E: 0064951 

Data da Emissão 13 07  /  81
DUPLICATA 

N9 de Ordem 
VENCIMENTO 

037 39.070,00 037 a/apresent. 

Desconto de 

CondiOes Especiais, 

at

Para Uso da 
Instituição Financelra 

Nome do Sacado 

Endereço 

Municipio Juntik 
Praga do Pagamento 

Inscr. no C.G.C. N.03474053/0005"66 lnscr. Estadual N.' 13059875+5 

CODEMAT --CIA DE DESENVOLVIMENTO DO EST. m.o.Rossal 
Bairro 

Estado MATO GROSSO 

Valor por 

Extenso 

Reconheço(cemos) a exatidão desta F AT UR A na importância acima que pagarei(emos) áNOPAR 
Norte Poços Artesianos Ltda., ou a sua ordem na praça e vencimentos acima indicados. 

• •••...•••••••.. =Amin 



/ X 0 0 0 7 

Norte Nips Artesianos Ltda. 
CREA .N.°667 

PERFURAÇÕES DE POÇOS ARTESIANOS E SONDAGENS GEOLÓGICAS 

Rua 59 N.° 438 - Coxipó da Ponte 
CUIABA MATO GROSSO 

1-. 

Cuiabá em Mato Grosso - Brasil 
Inscrição Estadual N° 13.094.804-7 
Inscrição no C.G.C.(M.P.) N.' 03.829.041/0001-83 

Inscrição CA E: 0004951 

Data da Emissão  13  /  07  /  81

a. 
••-• 
o 

a. 

FATURA N9

037 

FATURA/DUPLICATA 

Valor Cr$ 

39.070,0 

DUPLICATA 

7  N9 de Ordem 

037 

VENCIMENTO 

c/apresent. 

Descontp de 

Condições Especiais 

até 

Para Uso da 

Instituição Financeira 

Nome do Sacado CODEMAT — CIA DE DESENVOLVIMENTO DO EST. M.GROE 

Endereço 

Municipio JUINA 

Praga do Pagamento 

Inscr. no C.G.C. M.P. N.03474053/0005-.66 inscr. Estadual N.° 1305 

Valor por 

Extenso 

Bairro 

Estado 

Reconheço(cemos) a exatidão desta DUPLICATA na importá 

Norte Poços Artesianos Ltda., ou à sua ordem na pra 

Em 
Data do Aceite 

MATO GROSSO 

75-5 

os) 5NOPAR 
ma indicados. 

esinature do Sacado 



Nopar 
Norte Poços Artezianop Ltda.

Rua 
Cuiabá 

A FISCAL 

la VIA - «SÊRIE - .03» N2
037 

CUIABÁ TO GROSSO 
Inscr. Est. 13.094.804-7 — CGC 03.829.041./0001-8:: 

Natureza da Operação:

59 N.0 438 Fone: 6487 - Coxipó da- Ponte Via de Transporte: , 
DatO da'EmisseiP eC7  192iI Mato Grosso 

Nome da Firma 

DESTINATÁRIO DA MERCADORIA 

C407,11- 64; 4.) ft •-,  rvetwi  /17 ei-e?   

Endereço 

Municipio itO hei• 
lnscr no CGC (MF) 

Udin. 

/-

Quant. 

17J. 
 DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS 

ESPECI.FICAÇÃO 
(Especie, qualidade, marca,  tipo, modelo, número, etc) 

An4P  4 1d .. 

4  Ack., 7+7  3 - 3 CR2 RO 4140 fpAce24:346ey4 j Xe 
fr

2‘).7.i..-11) • of, 

 Z" • 
SN, kiA*

0/0 veto Z.  • 

41 Pop Q 

DESPESAS ACESSIIRÍAS 

Nome do Transporta 

Endereço  

Placa do Veicul 

Marca 

bilgrOX'" 

-1115TXDO- DE-1371 

BECRETARIA tk F 2E1,11NA ‘3.1"D

1° SUPBRINT. 

  7- All.-19.61  t

;:tiletta-Y15ccsi A)» Turned. d: 

 fhL4
oria Co: 27:1, ,,Xstadc.: 

"aksil"441Vrifilt" 
ESPnCIE 

. FAZEN 

• A NOTA CR$ 

EDIMAT R. 24 de Outubro, 788 CGC 03.832.649/0001-67 

?-r)D 

400 
/LOD 

ze4".p•0 

Estado_ //7,2-__ 

.4.  lnscr no Estado n.°  ./ .4747.3-9,91-:- ,s- • ..... 
Unitário I TOTAL 

/3...12210; 

61/.

„9,74.0?) Pfs) op 

ebavo  

eseoo Ae912. DO 
49.20D /3,32,i-DP; 

3-6310p 

a9:e,co 

Amapa
54-pa 

.5.4PO•OZ 

3 .9.0Ptn't9D 
I. C. M. Já In72 no Prego 

,pela a lquota de  % Cr$ 114e,/-.4 
Data e Hora da Saida 

J  -J 't?? , dtz  
1?1A VIES ANO NORA 

Bruto 

 COX ERE 

Liquido 

Insc. Est. 1&097.089-1 05 Bis. 25x4 001 a 125 Aut. 31 - 05/78 

•••,. t t." 

Recebi(emos) de NOPAR POÇOS ARTEZIANOS LTDA., as mercadorias constante na 

Nota Fiscal Série 43» 

 de de 197 
Ar2 037 



tr-• 

OPAR Norte Pops Artesianos Ltda. 
CREA N.°667 

PERFURAÇÕES DE POÇOS ARTESIANOS E SONDAGENS GEOLÓGIC4S 

IABA 
Rua 59 N.° 438 - Coxipó da Ponte 

MATO GROSSO 

Cuiabfi l

a pdle• 

Mato Grcisso - Brasil 
Inscriçao; Estadual N° 13.094.804-7 
Inscrição no C.G.C.(IVI.F.) N.' 03.829.041/0001-83 
Inscrigão C A E: 0004951 

Data da Emissão 13  /  07  /81, 
Ws de  JULHO  de 1911
DIA NOTA N.0 VALOR CR$ 

3. 038 66.456,00 

,•••••••• ••••••• 

.FATURA N° FATURA/DUPLICATA DUPLICATA 

Valor Cr$ N,  de Ordem 
VENCIMENTO 

038 66.456 c00 038 c/ apresenT 
Desconto de 

Condigaes Especiais 

• até 

Para Uso da 
Inslitylgito Fpanalira , 

Nome do Sacado CODIENAT - CIA DE DESENVOLVIMENTO DO EST.M.CR.OS 
Endereço 

Município MINA 
Praça do Pagamento , 

Bairro 

Estado MATO GROSSO 

Inscr. no C.G.C. M.F. N.° 03.474,053/0005,46. Estadual N.' 13059875,5 

Valor. por 

Extenso 

Reconheço(cemos) a exatidao desta F A T UR A na Importância acima que pagarei(emos) à NOPAR 
Norte Poços Artesianos Ltda., ou à sui ordem na praga e vencimentos acima indicados. 

man • • .• • •••• m, • it Mr 

CO ERE 
nwe mmare.ams 

.7% 



u 

Norte Pops Artesianos Ltda. 
CREA N.° 667 

PERFURAÇÕES DE POÇOS ARTESIANOS E SONDAGENS GEOLÓGICAS 

Rua 59 N.° 438 - Coxipó da Ponte 
CUIABÁ MATO GROSSO 

Cuiabá Mato Grosso - Brasil 
Inscrição Estadual N° 13.094.804-7 
Inscrição no C.G.C.(M.P.) N.' 03.829.041/0001-83 
inscrição C A E : 0004951 

Data da Emissão 13 07  /81 

FATURA Nt 

038 

FATURA/DUPLICATA 

Valor CrS 

66.456,00 

DUPLICATA 

NI de Ordem 

038 

VENCIMENTO 

c/ apresenT 

Desconto de 

Condições Especiais 

até 

Para Uso da 
Institulçao Financeira 

Nome do Sacado 

Endereço 

Município JUINA 

Praga do Pagainento 

Inscr. no C.G.C. M.P. N.' 03.474.053/00051166. Estadual N.' 13059875-5 

CODEMAT — CIA DE DESENVOLVIMENTO DO EST.M.GROS 

Bairro 

Valor por 
Extenso 

Estado MATO GROSSO 

1111•• 
momMaraISI" ALOWIISM,MWAIX .ZMWG=C===.1..-le 

Reconheço(cemos) a exatidão desta DUPLICATA na importância 
Norte Poços Artesianos Ltda.. ou à sua ordem na praga e 

Em 

CON Data do Aceite ERE 

,arei(emg à NOPAR 
ados. 

As- natura do Sacado 



1 

opar 
Norte Poços Artezianos Ltda.

Rua 59 N.0 438 
Cuiabá 

Fone: 6487 - Coxipó da Ponte 
Mato Grosso 

4.-

NOTA F 

la VIA - «S RIE - «Bo 
o 

CUIABÁ MATO GROSSO 
Inscr. Est. 13.094.804-7 — CGC 03 9.041./0001-83 

Natureza da Operapilw / AP4 -2 
Via de Transporte: 
Data da Emissao /  / 

Nome da Firma 

Endereço 

Municipio 

lnscr no CGC (MF) 
 DESCRIÇAityDOS PRODUTOS 

ESPECIFICAÇÃO 
(Especie, qualidade, marca, tipo, modelo, númerto, etc) 

DESTINATÁRIO 

1770'pl . (r4 

DA MERCADORIA 

Ast? ,̀ P7e-f-,f0 ok)  ›is 

Estado PP-IWO 

$93. S.A$7:4 pre14.4  Inscr no Estado n. 

•eeó•vib 

11,1,2r, 7 . 

 <1;'
ç .

.# 
crY 

ve•44:1 4) 

CODEMAT 
• 14 EM 

—15ESPESAS AC 
Por conta do destInaterlo 

Frete . . Cr$ 

Seguro Cr$ 

TOTAL Cr$ 

Nome do Transportador .."07 • 4/rip. 
Endereço  

Placa do Veiculo Municipio Estado 

fp 

• 

.44.4 

Unitário 1 TOTAL 

TOTAL CR$ 

9:67. DL
.1.1gAzDD°

6 -3-zoca 

VALOR TOTAL DA NOTA CR$ 
46‘. D / 

I. C. M. Já Inciuldo no Preço  d . ))( .1 , 

Calculado pela a lquota de 1.A...%  424." 1" 94 * 

Marca I NOmero Quant. 

Data e Hora da Saida 

-14 't) '/- 
„0. DIA MES ANO HORA 

CAR ACTERISTICAS DOS VOLUMES 

ESPECIE 
PESO 

Bruto Liquido 

EDIMAT R. 24 de Outubro, 788 CGC 03.832.649/0001-67 Insc. Est. 130.097.089-1 05 B1s. 25x4 001 a 125 Aut. 31 - 05/78 

" 

911r-



- 

CODEMAT 
C.G.C. 03.474.053/0005-56 

13059875-5 

c19,0 
ik9 
a— g-

J+0.. 3399/ 

Cr$.. Fa(25 A.5.264.00=/ 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato 

Grosso - CODEMAT a importância de Cr$  105 . 526100= Cento e Cinco 

(Quinhentcis e Vinte e Seis Cruzeiros.- -/-I)
correspondente ao Paaamento referente aquisiggo de diversos mate 

riais  para uso da Cia., no Setor de Agua e Saneamento do -eroje

to Juinal. conforme Notas Fiscais de ngs 037 e 038. 

-/-
/-/-/-/-/-/-/=/-/-

-/-/-/-/ 

/-/- -/-/ 

tODEMAT 
e4hO M / et 

mi.. 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vies de igual teor. 

Juina - MT.,  24  de  Outubro de 19  81 / 

Nome da 

Assinatura 

Firma:  NOPAR gAggi (AUP 

C.G.C. 03.829 041  /00001-83 

SIGNATÁRIO 

DOC. 

EnderOço Rua 59 

N.o 438 Cidade Coxip6 da Ponte-RU 

OUTROS DADOS 



4 01, 

1-00 061

CODEMAT 
CGC-MF 03 474 053/0001-66 

PROJETO JUINA 

CR$  499-0550o= / 

GUIA DE RECOLHIMENTO 6683 

Valor recebido) Transferifie ASA Varian Administrativas pars su—

prir despesas .das Verbas. de Agua e Saneamento de Projeto Juinal mis de 

Outubro de 1981.1E/2./=/*//20../x/r/la/29/m/m/m/=/x/../=/1./=/..&7/2./=/20,1= 

• 

, ZITTNAff de 19 81 4  ,  26  de  OIL bre 

Ecti PelMe y /Pk) a 
Gerente A ff ?raj. Julna 

..vm...aarmnb 

. Marstfni 
TiSkA.:ii.E113A 

..-NalwaFfAexMlnkwaro. 

• 



I 

/ -'0005 

-40 

'Mai/ •••• 

CODEMAT 
CGC-MF 03 474 053/0001-66 

PROJETO JUINA 

CR$ 

GUIA DE RECOLHIMENTO 6613 

Valor Recebido  de Funoionairios desta Cie) servindo no Projeto Atina t a 

de Setembro do 1.9830.emsx:xsxsxszsxsz3xszsx:x:xsxmixgasmizsxsxtxtxtraxixtzsxtzwx 

XiXIXIX:XSX:X9X2X:XtXIX:XIX:XSXWX:XWXIXSX:XIXIXtX1XSZIXIX:VVX1X1XtztingSZIX;XAX

Is 

Znitaaam pt 

....•••••••1111660••••• 

Eciere 001403 44tio 
Gerente m. rrq. Julne 

mg. ••••• a 

09 de 1" 'tflCTV 

r M AMPOesPliSitins 
TESOUREIRA 



/ -00 0 4 

4/1.• 

CODEMAT 
CGC-MF 03 474 053/0001-66 

PROJETO JUINA 

CONYERE 

GUIA DE RECOLHIMENTO Afk 6611 

Valor Recebido  de ft noionerios desta Cia, servindo no Projeto :mina a ••• 

favor do TPRIO,V • Conform 'Pons de Pagssento das Veetkas de hirri SOBLICEIVOs de*, 

d.e Se•tentove de 1...961. sxsztatx:xsx:xtxtxtxsx:x:xsx:xtxsiszfrixt_xixsauxixtvxmistztx 

xtxtx:rtxsxixsxsx:rixsx:xtx:xincixtx:xsagsxsacixsxszox:rxtxszlx:xsztxtzazoriatuotzmixt 

Ec n ..G.e4J; 
Gerente Ao 

b Plaj ttja1na 
. Proj. Juina 

duizazi  ,  09  de  Ottividbite  de 19 al 

Lezare M. Usle5).*W1tina 

T 

00 RE 



CODEMAT 
CGC-ME 03 474 053/0001-66 

PROJETO JUINA 

CR$  =50 .292 tO0r= 

GUIA DE RECOLHIMENTO AI 6667 (
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